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23 settembre 2008 [20]

_________________________________________

N II 1

mer3370

Tesauro, Emanuele <1591-1677>

*Del regno d'Italia sotto i barbari epitome del conte, & caualier gran croce d. Emanuel Tesauro con le annotationi dell'abbate d. Valeriano Castiglione. - In Venetia : presso Gio. Giacomo Herz, 1672. - [14], 768, [68] p., 4 c. di tav. ripieg. : ill. ; 12°. - ((Antiporta calcogr. - Marca non controllata (motto: Ingenium superat vires) sul front. - Testate, iniz. e fin. xilogr. - Impronta: i-te 55io tii. soSl (3) 1672 (R)

Altri autori

Castiglione, Valeriano <1593-1668>

Hertz, Giovanni Giacomo <editore>

__________________________________________

N II 4

mer3843

Bernardo <abate di Montecassino ; 1.>

*Otto sermoni di San Bernardo abate cinque sopra il natale e tre sopra l’epifania di n.s. G. Cristo tradotti in lingua toscana dal dottore Francesco M. Gatteschi ... . - In Firenze : nella stamperia gia albinizziana all'ins. del Sole, 1786. - 122 p. ; 8°. - ((Antiporta calcogr. - Testate, iniz. e fin. xilogr. - Impronta: doei sio- sim- (3) 1786 (R)

_________________________________________

N II 5

mer3362

Rousset de Missy, Jean <1686-1762> forma accettata di Nestesuranoi, Iwan Iwanowitz

*Memorie del regno di Pietro il Grande imperadore di Russia, padre della patria ec. ec. ec. del B. Iwan Nestesuranoi, divise in quattro tomi nuovamente tradotte dal francese nel volgare italiano. Tomo primo [-quarto] ... - [Seconda edizione]. - In Venezia : appresso Giammaria Lazzaroni, all'insegna della Sacra Scrittura, 1736. - 4 v. ; 8º. - ((L'indicazione di ed. a c. *6 del v. 1

Altri autori

Lazzaroni, Giammaria <editore>

Rousset de Missy, Jean <1686-1762>

1: *Tomo primo contenente un compendio della storia de' Czari cavata da scrittori i piu accreditati. - In Venezia : appresso Giammaria Lazzaroni, 1736. - [8], xxiv, 299, [5] p., 1 antip, ; 8°. - ((Antip. calcogr. - Front. stampato in rosso e nero. - Impronta: e-N- mino x.z- pofr (3) 1736 (R)

_________________________________________

N II 6

mer3338

Catiforo, Antonio

*Vita di Pietro il Grande imperador della Russia; scritta dall'abbate Antonio Catiforo - Edizione quarta riveduta, ed accresciuta dall'autore - In Venezia : appresso Francesco Pitteri, 1781 - 334, [2] p. ; 8°. - ((Antiporta calcogr. - Testate, iniz. e fin. xilogr. - Impronta: a-i- i.n- X.n- (aun (7) 1781 (R)

Altri autori

Pitteri, Francesco <editore>

_________________________________________

N II 6

mer3323

*Bolla d'oro con altre notizie riguardanti gli elettori ed elezione del Re dei romani con piu la cronologia genealogica degl'imperatori da Carlo Magno a Giuseppe 2. - Firenze : per Gaetano Cambiagi Stamp. granducale : vendesi da Antonio Brazzini, 1790 - 118 p. ; 12°. - ((Impronta: e.he dihe m.m- XVbu (3) 1790 (R)

Altri autori

Brazzini, Antonio <editore>

Cambiagi, Gaetano <editore>

_________________________________________

N II 8 1-7 unico inventario

mer3333

Bossuet, Jacques Benigne

*Storia universale per dilucidare la continuazione della religione e le mutazioni degl'imperi dal principio del mondo fino all'anno 1763. Di monsignor Jacopo Benigno Bossuet ... Tradotta dal francese. - In Venezia : presso Carlo Todero, in Frezzaria all'insegna di S. Pietro Orseolo, 1764-1765. - 8 v. ; 8°. - ((Marca non controllata

Altri autori

Todero, Carlo <editore>

Bossuet, Jacques Benigne

*1. - In Venezia : presso Carlo Todero, in Frezzaria all'insegna di S. Pietro Orseolo, 1764. - 160 p. ; 8°. - ((Antip. calcogr. - Impronta: reu- n-i- r.a- (aco (7) 1764 (R)

Bossuet, Jacques Benigne

*2. - In Venezia : presso Carlo Todero, in Frezzaria all'insegna di S. Pietro Orseolo, 1764. - 144, [4] p. ; 8°. - ((Impronta: i-ui e-e' sidi piMo (3) 1764 (R)

Bossuet, Jacques Benigne

*3. - In Venezia : presso Carlo Todero, in Frezzaria all'insegna di S. Pietro Orseolo, 1764. - 

139, [1] p. ; 8°. - ((Impronta: oii- 9.8. 7.5. (b(a (3) 1764 (R)

Bossuet, Jacques Benigne

*4. - In Venezia : presso Carlo Todero, in Frezzaria all'insegna di S. Pietro Orseolo, 1764. - 143, [1] p. ; 8°. - ((Impronta: e.he e-a- 3.7. (d(c (3) 1764 (R)

Bossuet, Jacques Benigne

*5. - In Venezia : presso Carlo Todero, in Frezzaria all'insegna di S. Pietro Orseolo, 1764. - 144 p. ; 8°. - ((Impronta: a.u- 3.o- vao. (agu (3) 1764 (R)

Bossuet, Jacques Benigne

*6. - In Venezia : presso Carlo Todero, in Frezzaria all'insegna di S. Pietro Orseolo, 1764. - 143, [1] p. ; 8°. - ((Impronta: l-i- u-ua o-di poSc (3) 1764 (R)

Bossuet, Jacques Benigne

*8. - In Venezia : presso Carlo Todero, in Frezzaria all'insegna di S. Pietro Orseolo, 1765. - 157, [1] p. ; 8°. - ((Impronta: e-ie u-ar a-e- cost (3) 1765 (R)

_________________________________________

N II 9

mer3844

Bernardo <abate di Montecassino ; 1.>

*Quattro omelie di S. Bernardo abate sopra l'Annunziazione della Santissima Vergine Maria tradotte in lingua toscana dal dottore Francesco Gatteschi… - In Firenze : nella stamperia di Lorenzo Vanni, 1781. - XXIV, 155, [1] p. ; 8°. - ((Testate, fregi. xilogr. - Impronta: hèma i-o- 10.4. teco (3) 1781 (R)

Altri autori

Vanni, Lorenzo <editore>

_________________________________________

N II 10 1-4 unico inventario

mer3322

Gusta, Francisco

*Vita di Sebastiano Giuseppe di Carvalho, e Melo march. di Pombal conte di Oeyras ec. segretario di stato e primo ministro del re di Portogallo d. Giuseppe 1. Tomo primo [-quinto]. - 1781. - 5 v. ; 8°

Gusta, Francisco

*1. - VIII, 175 p., [1] c. di tav. ; 8°. - ((Antiporta calcogr. - Impronta: tiv- e.e’ i,le emno (3) 1781 (R)

Gusta, Francisco

*2. - 240 p. ; 8°. - ((Impronta: o-o, loa- a-o- neiq (3) 1781 (R)

Gusta, Francisco

*3. - 205, [3] p. ; 8°. - ((Impronta: n-li s-a- edn- deno (3) 1781 (R)

Gusta, Francisco

*4. - VI, 208, [2] p. ; 8°. - ((Impronta: n-oi t-a- u-do vivi (3) 1781 (R)

Gusta, Francisco

*5. - IV, 224, [6] p. ; 8°. - ((Impronta: tian adhe g.n- glbe (3) 1781 (R)

_________________________________________

N II 11 

mer3351

Lenglet Du Fresnoy, Nicolas

*Metodo per istudiare la storia, in cui dopo aver stabiliti i principj, e l'ordine, che dee tenersi per leggerla utilmente, si fanno le osservazioni necessarie per non lasciarsi ingannare nella lettura di essa: con un catalogo dei principali storici, e con osservazioni critiche sulla bontà delle loro opere, e sulla scelta delle migliori edizioni scritto in lingua francese dal sig. dottor Langlet de Fresnoy ... e tradotto in lingua italiana. Tomo primo [-secondo]. - Edizione seconda corretta, ed accresciuta. - In Venezia: appresso Sebastiano Coleti, 1726 - 2 v. ; 8°. - ((Fregio sul front.

Altri autori

Coleti, Sebastiano <editore>

Lenglet Du Fresnoy, Nicolas

*1. - In Venezia: appresso Sebastiano Coleti, 1726. - [24], 268, [4] p. ; 8°. - ((Impronta: oito uoo- l.mo Lo*P (3) 1726 (R)

_________________________________________

N II 12

mer3842

*Osservazioni spettanti al buon gusto di predicare raccolte, ordinate, ed accresciute per formare la gioventu religiosa alla scienza del pergamo coll'aggiunta di due panegirici composti, e recitati dall'autore. - In Arezzo : per Michele Bellotti stampatore vescovile all’insegna del Petrarca, 1753 - VIII, 83, [1] p. ; 4°. - ((Impronta: a;er sia, l-e- leil (3) 1753 (R)

Altri autori

Bellotti, Michele <editore>

25 settembre 2008 [29]

_________________________________________

N III 1 1-6, 9 unico inventario

mer3364

Rollin, Charles <1661-1741>

*Storia antica degli egizj, cartaginesi, assirj, babilonesi, medi, persiani, macedoni, e greci di m. Rollin. Storia romana dalla fondazione di Roma fino alla battaglia d'Azio dello stesso. Storia degli imperatori che forma la continuazione della storia romana di m. di Crevier [tomo primo - ]. - Edizione tradotta dal francese con carte geografiche, e figure in rame - In Venezia : nella stamperia di Giambatista Albrizzi q. Girol., 1758-17.. - v. ; 12°. - ((Fregio sui front.

Altri autori

Albrizzi, Giovanni Battista <editore>

Rollin, Charles <1661-1741>

*[1]. - In Venezia : nella stamperia di Giambatista Albrizzi q. Girol., 1758. - [12], 490, [2] p. ; 12°. - ((Impronta: 35to a.74 o,a) Dequ (3) 1758 (R)

Rollin, Charles <1661-1741>

*2. - In Venezia : nella stamperia di Giambatista Albrizzi q. Girol., 1758. - XVI, 486, p. ; 12°. - ((Impronta: .9O. 48a- I.n- Tequ (3) 1758 (R)

Rollin, Charles <1661-1741>

*3. - In Venezia : nella stamperia di Giambatista Albrizzi q. Girol., 1758. - 2 pt. ([22], 282; [12], 321, 1 p.) ; 12°. - ((Pubblicazione divisa in parti. - Impronta: dii- 2.ud 5.r- faan (3) 1758 (R); .Id' l'I. a-ui nodi (3) 1758 (R)

Rollin, Charles <1661-1741>

*4. - In Venezia : nella stamperia di Giambatista Albrizzi q. Girol., 1762. - XXIII, [1], 624 p. ; 12°. - ((Impronta: m.o- heu- a-a- pasp (3) 1762 (R)

Rollin, Charles <1661-1741>

*5. - In Venezia : nella stamperia di Giambatista Albrizzi q. Girol., 1762. - XXIII, [1], 692 p. ; 12°. - ((Impronta: e.me 18I. e.di gipr (3) 1762 (R)

Rollin, Charles <1661-1741>

*6. - In Venezia : nella stamperia di Giambatista Albrizzi q. Girol., 1763. - XXIII, [1], 705, [1] p. ; 12°. - ((Impronta: m-o, 59m- *.** queg (3) 1763 (R)

Rollin, Charles <1661-1741>

*10. - In Venezia : nella stamperia di Giambatista Albrizzi q. Girol., 1763. - [16], 672 p. ; 12°. - ((Impronta: u-I. cao- o-di gepa (3) 1763 (R)

_________________________________________

N III 1 7-8, 10-15 unico inventario

mer3364

Rollin, Charles <1661-1741>

*Storia antica degli egizj, de’ cartaginesi, degli assirj, de’ babilonesi, de’ medi, de’ persiani, de’ macedoni. e de’ greci di m. Rollin. Tradotta dal francese [tomo primo - decimo quinto]. - In Venezia : presso Giambatista Albrizzi q. Gir., 1740-1972. - v. ; 12°. - ((Descrizione basata sul tomo 7. - Fregio sui front.

Altri autori

Albrizzi, Giovanni Battista <editore>

Rollin, Charles <1661-1741>

*7. - In Venezia : presso Giambatista Albrizzi q. Gir., 1741. - [12], 634 p. ; 12°. - ((Impronta: 5.la 14te e.e- prsu (3) 1741 (R)

Rollin, Charles <1661-1741>

*8. - In Venezia : presso Giambatista Albrizzi q. Gir., 1741. - [20], 719, [1] p. ; 12°. - ((Bianca l'ultima p. - Impronta: iui- tea- siti vaco (3) 1741 (R)

Rollin, Charles <1661-1741>

*9. - In Venezia : presso Giambatista Albrizzi q. Gir., 1740. - [20], 528 p. ; 12°. - ((Impronta: vee- e-a- nioi trqu (3) 1740 (R)

Rollin, Charles <1661-1741>

*11. - In Venezia : presso Giambatista Albrizzi q. Girolamo, 1741. - [12], 514 p. ; 12°. - ((Impronta: e.el 0707 tae- magl (3) 1741 (R)

Rollin, Charles <1661-1741>

*12. - In Venezia : presso Giambatista Albrizzi q. Gir., 1741. - [12], 561, [1] p. ; 12°. - ((Bianca l'ultima p. - Impronta: 21i, 31O. 6.te StSp (3) 1741 (R)

Rollin, Charles <1661-1741>

*13. - In Venezia : presso Giambatista Albrizzi q. Gir., 1741. - [8], 592 p. ; 12°. - ((Impronta: viel o?il n'ni mich (3) 1741 (R)

Rollin, Charles <1661-1741>

*14. - In Venezia : presso Giambatista Albrizzi q. Gir., 1741. - [8], 448 p. ; 12°. - ((Impronta: 30O. l-ce 2.r. etco (3) 1741 (R)

Rollin, Charles <1661-1741>

*15. - In Venezia : presso Giambatista Albrizzi q. Gir., 1741. - [12], 300, 166, [2] p. ; 12°. - ((Contiene, con occhietto a c. O1r: Istruzione per la buona educazione de' fanciulli, e delle giovanette. Del signor Carlo Rollin. - Nota nel colophon: Fine del tomo 15. che in numero viene ad esser il 16. ed ultimo della presente opera... A questa succede la Storia romana... scritta dallo stesso autore. Il primo tomo... e gia uscito, ed il secondo e sotto il torchio. - Bianca l'ultima p. - Impronta: tol- 20II l-a- giin (3) 1741 (R)

legame pubblicato con [T]

* Istruzione per la buona educazione de' fanciulli, e delle giovanette. Del signor Carlo Rollin

_______________________________

N VII 11

mer3848

Cattaneo, Carlo Ambrogio

*Panegirici, orazioni funebri, discorsi vari e novene. Opera del padre Carl'Ambrogio Cattaneo ... - In Milano : appresso Domenico Bellagatta nella Contrada di S. Margarita, 1719 - [4], 303, [1] p. ; 4°. - ((Front. stampato in rosso e nero. - Fregi xilogr. - Impronta: u.o. o-e, o-si Vnpo (3) 1719 (R)

Altri nomi

Bellagatta, Domenico <editore>

_______________________________

N VIII 2

mer3862

Massillon, Jean Baptiste

*Prediche di m.r Massillon vescovo di Clermont, fu prete dell'oratorio ... Quaresimale. Tomo 1. [-2.]. Con giunta di molte prediche, come dall'indice si rileva. - In Venezia : appresso Simone Occhi, 1768. - 2 v. ; 4°. - ((Marca non controllata

Altri nomi

Occhi, Simone <editore>

Massillon, Jean Baptiste

*1. - In Venezia : appresso Simone Occhi, 1768. - IV, 372 p. ; 4°. - ((Impronta: o.e- ioo, e-e- daba (3) 1768 (R)

_______________________________

N VIII 3

mer3850

Dolera, Pantaleone <1656-1713>

*Quaresimale di Pantaleone Dolera de' Chierici Regolari Ministri degl'Infermi. ... - In Padova : nella Stamperia del Seminario : appresso Giovanni Manfre, 1725. - [16], 415, [9] p. ; 4°. - ((Marca non controllata (motto: Post fata superstes). - Iniz. xilogr. - Impronta: adi, c.s. a'di poog (3) 1725 (R)

Altri nomi

Manfre, Giovanni <editore>

Tipografia del Seminario <editore ; Padova>

_______________________________

N VIII 4

mer3873

Verciulli, Francesco <1611-1694>

*Prediche quaresimali del padre Francesco Verciulli della Compagnia di Giesu dedicate all'eminentissimo e reverendissimo sig. cardinale Alderano Cibo. Parte prima [-seconda]. - In Napoli : appresso Antonio Bulifon, all'insegna della Sirena, 1681. - 2 v. ; 4°. - ((Antiporta calcogr. -Stemma dei Gesuiti sui front. - Iniz. e fregi xilogr.

Altri nomi

Bulifon, Antonio <editore>

Verciulli, Francesco <1611-1694>

*1. - In Napoli : appresso Antonio Bulifon, all'insegna della Sirena, 1681. - [16], 435 p. ; 4°. - ((Impronta: u-c- i.c- ,aon allu (3) 1681 (R)

_______________________________

N VIII 5

mer4990

Fedele, Benedetto <m. 1648>

*Prediche sopra gli Euangeli dell' Auuento, delle feste di nostro Signore, e delle domeniche, che si leggono, sino alla Quaresima. Del M.R.P.M. F. Benedetto Fedele di san Filippo, del terzo ordine di san Francesco ... della prouincia di Sicilia. Con cinque copiosissime, ... tauole; ... - In Venetia : per Giunti, e Baba, 1646. - [64], 584 p. ; 4°. - ((Marca non controllata. - Iniz. e fregi xilogr. - Impronta: e-r- n-li a-a. noco (3) 1646 (R)

Altri nomi

Giunta, Tommaso <2.> eredi & Baba, Francesco <editore>

_______________________________

N VIII 6

mer3874

Zappata, Francesco <m. 1672>

*Prediche quaresimali di Francesco Zappata canonico in S. Lorenzo di Firenze, caualier di S. Spirito, e predicator, del Gran Duca. ... - In Venezia : appresso Nicolo Pezzana, 1689. - [16], 264, [8] p. ; 4°. - ((Marca non controllata. - Fregi e iniziali xilogr. - Bianche le ultime 2 p. - Impronta: o-la a-c- leel soDo (3) 1689 (R)

Altri titoli

Pezzana, Nicolo <editore>

_______________________________

N VIII 8

mer3868

Raimondi, Giambatista

*Prediche quaresimali del padre Giambatista Raimondi della Compagnia di Gesu. - In Venezia : presso Giambatista Pasquali, 1743. - [8], 292 p. ; 4°. - ((Marca non controllata (motto: La felicita delle lettere). - Impronta: iahe 4.4. e,do (aCr (3) 1743 (R)

Altri nomi

Pasquali, Giambattista <editore>

_______________________________

N VIII 9

mer3849

Comune, Carlo Francesco <1644-1716>

*Quaresimale postumo del padre Carlo Francesco Comune della Compagnia di Gesu' ... - In Padova : nella stamperia del Seminario : appresso Giovanni Manfre, 1723. - [12], 411, [1] p. ; 4°. - ((Marca non controllata (motto: post fata resurgo). - Iniz. e fin. xilogr. - Impronta: r-o- n-e, c-a- inmo (3) 1723 (R)

Altri nomi

Manfre, Giovanni <editore>

Tipografia del Seminario <Padova> <editore>

_______________________________

N VIII 10

mer3864

Fagnani, Onorio <1683-1751>

*Panegirici ed orazioni sagre del padre fr. Onorio di Bologna minore osservante ... - In Bologna : nella stamperia bolognese di San Tommaso D'Acquino, 1735. - XII, 380 p. ; 4°. - ((Front. stampato in rosso e nero. - Fregi e inz. xilogr. - Impronta: ,ere 6.i- 0.a. (aco (3) 1735 (R)

Altri nomi

Stamperia di S. Tommaso d'Aquino <Bologna> <erditore>

_______________________________

N VIII 11

mer3872

MISCELLANEA : contiene 34 omelie e discorsi vari di Turchi

Turchi, Adeodato <vescovo>

Il *segreto politico discorso morale detto nella sala del Senato della Serenissima Repubblica di Lucca il secondo sabbato di Quaresima dell'anno 1764. Dal p. Adeodato Turchi ... - Parma : dalla stamperia vescovile di Marco Rossi, e Andrea Ubaldi, 1795. - , 19, [1! p. ; 4°. - ((Vignetta sul front. - Impronta: a.m- i.a. a.n- momo (3) 1795 (A)

Altri nomi

Stamperia vescovile <Parma>

Titolo originale :

*Omelie lettere pastorali ed altre opere di monsignor Fr. Adeodato Turchi ... 

_______________________________

M VIII 4

mer6010

Corniani, Giambattista

I *primi quattro secoli della letteratura italiana dopo il suo risorgimento commentario ragionato del conte Giambatista Corniani - Bassano : a spese Remondini di Venezia, 1796 - XX, 356 p. ; 8°. - ((Indicazione di pubblicazione dalla licenza di stampa a c. Y10v.: Giuseppe Remondini e figli. - Impronta: teo, lea- 0.c. mite (3) 1796 (A)

Altri autori

Remondini, Giuseppe <2.> & figli <editore>

_______________________________

M IX 2

mer3060

Gualfreducci, Bandino <1565-1627>

Bandini Gualfreduccii Pistoriensis e Societate Iesu *Hieromeniae siue sacrorum mensium pars [prior -] posterior. ... - Romae : apud haeredum Bartholomaei Zannetti, 1622-1625 - 2 v. ; 16°. - ((Descrizione basata sul vol. 2. - Emblemi dei Gesuiti sui front.

Altri autori

Zanetti, Bartolomeo <editore ; 2.>

Gualfreducci, Bandino <1565-1627>

*2. - Romae : apud Iacobum Mascardum, 1625. - 472 p. ; 16°. - ((Impronta: s.5. m.on s.s, ViRe (3) 1625 (A)

Altri autori

Mascardi, Giacomo <editore; 1.>

Note all’esemplare

Stato di conservazione: fori si insetti sulla coperta posteriore e pp. 463-472.

_______________________________

M IX 6

mer3068

Lucanus, Marcus Annaeus

*M. Annaei Lucani Pharsalia, siue De bello ciuili Caesaris et Pompeii libri 10. Ex emendatione V.C. Hug. Grotii - Amstelodami : apud Ioannem Ianssonium, 1636 - 190, [14] p. ; 16°. - ((Front. in cornice figurata calcogr.; bianca l’ultima p. - Impronta: o,s, s,i: r,er IgNe (3) 1636 (A)

Altri nomi

Grotius, Hugo

Jansson, Jan <1.>

Variante del titolo: *De bello ciuili Caesaris et Pompeii libri 10.

Titolo uniforme

*Pharsalia

_______________________________

M IX 10

mer3130

*Seneca christianus, seu praecepta moralia insigniora, quae extant in L. Annaei Senecae Epistolis in ordinem congesta, & faciliori usui accommodata. Praeterea quaedam solatia, & remedia ex ejusd excerptis novissime deprompta. - Patavii : apud Josephum Corona, 1715. - [12], 108 p. ; 12°. - ((Fregi. xilogr. - Impronta: s.e- o.e- x.m- stva (3) 1715 (R)

Altri nomi

Corona, Giuseppe <editore>

_______________________________

M IX 21

mer3312

_______________________________

M X 20

mer3070

Martialis, Marcus Valerius

*M. Val. Martialis Epigrammata expurgata. Iusti Lipsi, aliorumque adnotationibus illustrata. Omnia recens emaculata, vt emendatiora hactenus non prodierint. - In Brescia : apud Policretum Turlinum, 1652. - 287 p. ; 12º. - ((Marca non controllata. - Iniz. e fregi xilogr. - Impronta: emi- x.d- u-la lise (3) 1652 (R)

Altri nomi

Lipsius, Justus

Turlino, Policreto <editore ; 1.>

30 settembre 2008

_______________________________

M VII 19 [VIII 11] verificare collocazione

mer4881

Schrevel, Kornelis

*Cornelii Schrevelii Lexicon manuale Graeco-Latinum et Latino-Graecum, utrumque hac ultima editione multo auctius ... Ad calcem adjecta sunt, sententiae Graeco-Latinae ... Item tractatus duo: alter de resolutione verborum: alter de articulis, uterque perutilis. - Amstelodami : ex Officina Henrici & Viduae Theodori Boom, 1685. - [16], 888, 184 p., [1] c. di tav. : ritr. calcogr. ; 4°. - ((Antip. calcogr., fregi xil. - Impronta: t,ta t.o, *.*. **in (3) 1685 (A)

Altri nomi

Boom, Hendrik & Boom, Dirk <1.> weduwe <editore>

_______________________________

M VIII 7

mer6006

Pignoria, Lorenzo

*Miscella elogiorum adclamationum adlocutionum conclamationum epitaphiorum et inscriptionum auctore Laurentio Pignorio Patauino. Io. Baptista Martinio collectore ... - Patauii : apud Impr. Camerales - [8], 131, [5] p. ; 4°. - ((La data di stampa presunta, 1626, è ricavata dalla dedica. - Sul front. stemma xilogr. - Iniz., final. e fregi xilogr. - Impronta: i-e- j.e- rim- rafu (3) 1626 (Q)

Altri nomi

Martini, Giovanni Battista <sec. 17 ; padovano>

Tipografia Camerale <Padova> <editore>

_______________________________

M VIII 8

mer6009

Sallustius Crispus, Gaius

*Guerra giugurtina di Crispo Salustio volgarizzata da un accademico trasformato: aggiuntovi un trattatello di gentil parlare. - Torino : nella stamperia di Giambatista Fontana nel Palazzo dell'illustrissima citta, 1761. - 263, [1] p. ; 8°. - ((Il nome dell'accademico trasformato, Pietro Savj, ricavato da p. 3. - Marca non controllata. - Bianca l’ultima p. - Impronta: p.o. n-e- lala edda (3) 1761 (R)

Altri nomi

Savi, Pietro

Fontana, Giovanni Battista <editore>

Titolo uniforme

*De bello Iugurthino

_______________________________

M VIII 10

mer6008

Cyprianus, Caecilius Thascius <santo>

*S. Caecilii Cypriani Carthaginiensis episcopi ... Epistolae 83. Ordine Pameliano locatae, ex editione Goulartiana in sectiones divisae, & cum s. Augustini ad Cypriani argumenta de baptismo haereticorum responsionibus suo loco subjunctis, ... studio Lucae Friederici Reinharti ... - AltdorfI : typis & impensis Henrici Meyeri universitatis typographi, 1681. - [32], 272, [32] p. ; 4°. - ((Front. stampato in rosso e nero. - Impronta: s-e- inei e.s- Vime (3) 1681 (R)

Altri nomi

Augustinus, Aurelius <santo>

Reinhard, Lukas Friederich

Meyer, Heinrich <editore>

pubblicato in Germania

Note all’esemplare

Stato di conservazione: carta acida

_______________________________

M VIII 11

mer4887

Ibn Yahya, Yosef : ben Dawid

*Peirus Don Joseph Ibn Yahyya al Daniel Paraphrasis Dn. Iosephi Iachiadae in Danielem. Cum versione, & annotationibus Constantini L'Empereur ab Oppyck, ... - Amstelodami : apud Ioannem Ianssonium : typis Wilhelmi Christiani, 1633 (Lugduni Batavorum : impressa in officina typographica Wilhelmi Christiani, 1633. - [48], 68 [i.e. 268], [20] p. ; 4°. - ((Marca non controllata (motto: nil penna sed usus). - Fregi e iniz. Xilogr. - Segn.: *6 2*-5*4 6*2 A-2N4. - Impronta: t*o- 2.o- a-im **** (3) 1633 (R). - Testo in latino ed ebraico

Altri nomi

Empereur van Oppyck, Constantin <1591-1648>

Jansson, Jan <editore ; 1.>

Boxe, Willem Christiaens van der <editore>

Titolo paralleo

*Paraphrasis Dn. Iosephi Iachiadae in Danielem 

Luogo di pubblicazione: paesi bassi

Note all’esemplare:

Stato di conservazione: mutilo delle cc. *3-4.

_______________________________

N IV 7

mer3324

Baldinucci, Filippo

*Notizie de' professori del disegno da Cimabue in qua ... di Filippo Baldinucci ... - Edizione accresciuta di annotazioni del sig. Domenico Maria Manni. - In Firenze : per Gio. Batista Stecchi, e Anton Giuseppe Pagani, 1767-1774. - 21 v. ; 4°. - ((Descriz. basata su repertorio

Altri autori

Manni, Domenico Maria <1690-1788>

Stecchi, Giovanni Battista & Pagani, Antonio Giuseppe <editore>

Baldinucci, Filippo

5: *Delle notizie de' professori del disegno da Cimabue in qua della parte 1. del secolo 4. dal 1520. al 1530. distinta in decennali opera di Filippo Baldinucci fiorentino ... Tomo 5. .... - In Firenze : per Gio. Batista Stecchi, e Anton Giuseppe Pagani, 1769. - [4], 146 [i.e. 246] p. ; 4°. - ((Descriz. basata su repertorio. - Bianca l'ultima c. - Segn.: pigreco2 A-2H4. - Impronta: i,o- i.ea a,ie begr (3) 1769 (R)

Note all’esemplare:

Manca front.; mancano cc. pigreco1-2.

Stato di conservazione: estesa macchia umidità, fragilità della carta

_______________________________

N IV 10 1-2

Rousseau, Jean Jacques

*OEuvres completes de J. J. Rousseau ... Tome premier (-trente-troisieme). - Nouvelle edition conforme a celle de Geneve, 1782, et augmentee de quelques nouvelles pieces. - A Lyon, 1796, - 33 v. ; 12°. - ((Tit. da repertorio

Paese: Francia

N IV 10 1

mer6025

Rousseau, Jean Jacques

*26. Pieces diverses. Partie 1. - A Lyon, 1796. - [4], 460 p. ; 12°. - ((Tit. dell’occh. da repertorio. - Ultima c. incollata con il piatto inferiore. - Impronta: uste ntnt esu- suli (3) 1976 (A)

Note all’esemplare

Manca la c. 1.

N IV 10 2

mer6026

Rousseau, Jean Jacques

* 27: Pieces diverses. Partie 2 - A Lyon, 1796 - [4], 584 p. ((Tit. dell'occh. da repertorio. - Segn.: pp A-2App 2B4. - Impronta: D.S. x?me reus d'en (C) 1796 (A)

Note all’esemplare

Mancano le cc. 1-2, e le pp. 1-2 / 581-584.

Stato di conservazione: danni da bruciatura sulle ultime carte e alla legatura.

_______________________________

N V 10

mer4975

Loschi, Alfonso <fl. 1652-1668>

*Compendi historici del conte Alfonso Loschi. In questa quarta impressione regolati, & accresciuti con aggionta de piu memorabili successi di Europa, e Leuante sino l'anno 1664. Consacrati alla maesta christianissima Luigi quartodecimo re' di Francia, e di Nauarra. - In Vicenza : appresso Giacomo Amadio. - [16], 467 [i.e. 463], [9] p., [14] c. di tav. : ill., alberi geneal. ; 4°. - ((Marca sul front. - Fregi xil. - Dedica datata 1664. - Errori nella numerazione delle pagine: salto da p. 372 a p. 377. - Segn.: [pi greco]2 a4 [chi]2 A-2F8 2G4. - Impronta: iuo- e.te s.a- laac (3) 1664 (Q)

Altri nomi

Ruffoni, Jacopo <sec. 17. 2. meta>

Amadio, Giacomo <editore>

_______________________________

N V 11 1-3

Casoni, Filippo

*Istoria di Lodovico il grande descritta da Filippo Casoni nobile genovese, parte prima [-terza]. - In Milano : per Giuseppe Vigone e Giuseppe Cairolo, 1722. - 3 v. ; 4°. - ((Fregio xilogr. sui front. - Fregi e iniziali xilogr. - Cambia il tipografo nel vol. 3

Altri nomi

Vigone, Giuseppe & Cairolo, Giuseppe

N V 11 1

mer4972

Casoni, Filippo

1: *Parte prima, nella quale si contengono i successi dal nascimento di questo re sino alla pace di Nimega. - In Milano : per Giuseppe Vigone, e Giuseppe Cairolo, 1722. - [24], 551, [1] p ((Bianca ultima c. - Impronta: e.ne la7. a,o- litu (3) 1722 (R)

N V 11 2

mer4973

Casoni, Filippo

2: *Parte seconda, nella quale si contengono i successi dalla pace di Nimega sino all'anno 1704. - In Milano : per Giuseppe Vigone, e Giuseppe Cairolo, 1722. - [20], 506, [2] p. ; 4°. - ((Bianca l’ultima c. - Impronta: u.o. 8.,e f-mi mel' (3) 1722 (R)

N V 11 3

mer4974

Casoni, Filippo

3: *Nella quale si contengono i successi dall'anno 1704 fino alla di lui morte. - In Milano : per Giuseppe Richino Malatesta stampatore regio camerale e Giuseppe Cairolo, 1722. - [24], 432 p. ; 4°. ((Impronta: u.o. 9.ne neiu dise (3) 1722 (R)

Altri nomi

Malatesta, Giuseppe Richino <editore>

_______________________________

N VII 2

mer3861

Massillon, Jean Baptiste

*Prediche di mr. Massillon vescovo di Clermont, fu prete dell'Oratorio, uno dei quaranta dell'Accademia franzese. Sopra i principali doveri degli ecclesiastici. - In Venezia : presso Simone Occhi, 1753. - VIII, 387, [1] p. ; 4°. - ((Marca non controllata. - Impronta: la,e lire o-ea nori (3) 1753 (R)

Altri nomi

Occhi, Simone <editore>

_______________________________

N VII 3

mer3858

Massillon, Jean Baptiste

*Prediche di m.r Massillon vescovo di Clermont, fu prete dell'Oratorio, uno dei quaranta dell'Accademia franzese Avvento. - In Venezia : appresso Simone Occhi, 1748. - xvi, 200 p. ; 4°. - ((Fregio xilogr. sul front. - Iniz. e fregi xilogr. - Impronta: o.on o.a- l-vi leto (3) 1748 (R)

Altri nomi

Occhi, Simone <editore>

_______________________________

N VII 4

mer3860

Massillon, Jean Baptiste

*Prediche di Mr. Massillon vescovo di Clermont, fu prete dell'oratorio, uno dei Quaranta dell'Accademia Franzese, sopra i principali misteri di Gesu Cristo, e della SS. Vergine, e in lode di alcuni santi. - In Venezia : presso Simone Occhi, 1757. - [4], 326, [2] p. ; 4°. - ((Marca non controllata. - Iniz. e fregi xilogr. - Impronta: o.o- l-e' a-n- nedi (3) 1757 (R)

Altri nomi

Occhi, Simone <editore>

Note all’esemplare

Stato di conservazione: estesa macchia di umidità, fragilità della carta

_______________________________

N VII 5

mer3863

Massillon, Jean Baptiste

*Parafrasi morale di molti salmi a modo di preghiera. Le orazioni funebri, e le massime sopra il ministero del Pergamo. Di mr. Massillon vescovo di Clermont ... - In Venezia : appresso Simone Occhi, 1757. - viii, 388 p. ; 4°. - ((Marca non controllata. - Impronta: a-el o.h' ioe, meDo (3) 1757 (R)

Altri nomi

Occhi, Simone <editore>

_______________________________

N VII 6

mer3847

Bartolomeo : di S. Francesco <francescano>

La *rete apostolica nel mare dell'huomo alla pesca del mondo. Avvento, novena, panegirici, e lettioni di sacra scrittura del p. f. Bartolomeo di S. Francesco ... - In Lucca : per i Marescandoli, 1715. - [12], 567, [1] p. ; 4°. - ((Marca non controllata. - Iniz. e fregi xilogr. - Impronta: 1.i- hea, gil- stLa (3) 1715 (R)

Altri nomi

Marescandoli fratelli <editore>

_______________________________

N VII 7 due tomi in un volume unico

mer3869



Serafino : da Vicenza

*Orazioni sacre composte, e recitate in varie occasioni dal padre Serafino da Vicenza cappuccino divise in due tomi. Tomo primo [-secondo]. - In Venezia, ed in Milano : nella stamperia di Carlo Giuseppe Ghislandi : si vendano da Giuseppe Galeazzi librajo in contrada di Santa Margherita al segno de' Santi Teresa, e Luigi Gonzaga data?. - 2 v. ; 4°. - ((Fregio sui front.

Altri nomi

Galeazzi, Giuseppe <editore>

Ghislandi, Carlo Giuseppe <editore>

Serafino : da Vicenza

*1. - In Venezia, ed in Milano : nella stamperia di Carlo Giuseppe Ghislandi : si vendano da Giuseppe Galeazzi librajo in contrada di Santa Margherita al segno de' Santi Teresa, e Luigi Gonzaga. - [4], 312 p. ; 4°. - ((Impronta: 25I. tea- i,ei zale (3) 1741 (R)

Note all’esemplare:

Stato di conervazione: mutilo ultime 2 cc. - Rilegato con: Serafino : da Vicenza, Orazioni sacre…, Venezia, Milano 1741, vol. 2

Serafino : da Vicenza

*2. - In Venezia, ed in Milano : nella stamperia di Carlo Giuseppe Ghislandi : si vendano da Giuseppe Galeazzi librajo in contrada di Santa Margherita al segno de' Santi Teresa, e Luigi Gonzaga. - [4], 274, [2] p. ; 4°. - ((Segn.: pp A-2L4 2M4. - Impronta: 71X. i-.) s.em su6. (3) 1761 (R)

Note all’esemplare:

Stato di conervazione: mutilo ultime 2 cc. - Rilegato con: Serafino : da Vicenza, Orazioni sacre…, Venezia, Milano 1741, vol. 1

_______________________________

N VII 8 due tomi in un solo volume + 1 opere diverse

mer3856


Claude : de La Colombiere <santo>

*Sermoni sacri del r.p. Claudio La Colombiere della Compagnia di Gesu. Nuovamente tradotti dalla lingua francese nell'italiana, e divisi in due tomi. Tomo primo [-secondo]. - Venezia : presso Paolo Baglioni, 1712. - 2 v. ; 4°. - ((Marca non controllata. - Fregi, iniz. e final. xilogr.

Altri nomi

Baglioni, Paolo <editore>

Claude : de La Colombiere <santo>

*1. - Venezia : presso Paolo Baglioni, 1712. - [24], 487, [1] p. ; 4°. - ((Front. in rosso e nero. - Impronta: n-ve eal- ,ea- Inod (3) 1712 (R)

Note all’esemplare:

Rilegato con: Claude : de La Colombiere <santo>, Sermoni sacri…, vol. 2 e con Claude : de La Colombiere <santo>, Riflessioni cristiane.

Claude : de La Colombiere <santo>

*2. - Venezia : presso Paolo Baglioni, 1712. - [8], 350, [1] p. ; 4°. - ((Impronta: lane on,e led' dich (3) 1712 (R)

Note all’esemplare:

Rilegato con: Claude : de La Colombiere <santo>, Sermoni sacri…, vol. 1 e con Claude : de La Colombiere <santo>, Riflessioni cristiane.

Claude : de La Colombiere <santo>

*Riflessioni cristiane del r. p. Claudio La Colombiere della compagnia di Gesu. Nuovamente tradotte dalla lingua francese nell'italiana. - Venezia : presso Paolo Baglioni, 1712. - 112 p. ; 4°. - ((Marca non controllata. - Fregi, iniz. e final. xilogr. - Impronta: o.re ueo, lide Dato (3) 1712 (R)

Altri nomi

Baglioni, Paolo <editore>

Note all’esemplare:

Rilegato con: Claude : de La Colombiere <santo>, Sermoni sacri…, vol. 1-2

_______________________________

N VII 12

mer3851

Franceschi, Girolamo <1607-1696>

*Quaresimale del p. maestro f. Girolamo Franceschi da Monte Pulciano francescano conuent. Parte seconda. ... - In Firenze : alle scale di Badia, 1661. - [16], 615, [1] p. ; 4°. - ((Front. inquadrato. - Impronta: o-re a.e, hena popa (3) 1661 (R)

Altri nomi

Alle scalee di Badia <Firenze> <editore>

_______________________________

N VIII 7 1-2 unico inventario

mer3857

Casini, Francesco Maria

*Delle prediche dette nel Palazzo Apostolico da f. Francesco Maria d'Arezzo ... Tomo primo [-terzo]. - In Milano : nella stamperia di Domenico Bellagatta, 1717-1718. - 3 v. ; 4°. - ((Fregio sui front.

Altri nomi

Bellagatta, Domenico <editore>

Casini, Francesco Maria

*2. - In Milano : nella stamperia di Domenico Bellagatta, 1717. - [16], 588, [40] p. ; 4° . - ((Impronta: e-:A dia- o-i- vate (3) 1717 (R)

Note all’esemplare:

Rilegato con: Casini, Francesco Maria , Delle prediche dette nel Palazzo Apostolico…, vol. 3

Casini, Francesco Maria

*3. - In Milano : nella stamperia di Domenico Bellagatta, 1718. - [16], 612, [52] p. ; 4° . - ((Impronta: e-n- a-re o-o: coro (3) 1718 (R)

Note all’esemplare:

Rilegato con: Casini, Francesco Maria , Delle prediche dette nel Palazzo Apostolico…, vol. 2

_______________________________

N X 6 1-4

Ovidius Naso, Publius

*Pub. Ovidii Nasonis Operum tomus [primus-] quartus. Interpretatione et notis illustravit Daniel Crispinus, Helvetius, jussu christianissimi regis; ad usum serenissimi delphini. In pagina versa indicatur ea quae in hoc tomo continentur. - Bassani : prostant Venetiis : apud Remondini, 1792. - 4 v. ; 4°. - ((Indicazione di pubblicazione dalla licenza di stampa a c. 4E3r. del 4. vol.: Giuseppe Remondini e figli. - Fregio xilogr. sui front.

Altri nomi

Crespin, Daniel <1640-1716>

Remondini, Giuseppe <2.> & figli <editore>

N X 6 1

mer4986

Ovidius Naso, Publius

*1. - Bassani : prostant Venetiis : apud Remondini, 1792. - XXIV, 576 p. ; 4°. - ((Impronta: u-t. s,s? t.na prea (3) 1792 (R)

N X 6 2

mer4987

Ovidius Naso, Publius

*2. - Bassani : prostant Venetiis : apud Remondini, 1792. - XXXIX, [1], 598, [2] p. ; 4°. - (Bianca l'ultima c. - Impronta: o.m. n-o- t.u- (ele (3) 1792 (R)

N X 6 3

mer4988

Ovidius Naso, Publius

*3. - Bassani : prostant Venetiis : apud Remondini, 1792. - IV, 416 p. ; 4°. - (Bianca l'ultima c. - Impronta: o?tu U-t. s,O. (dge (3) 1792 (R)

N X 6 4

mer4989

Ovidius Naso, Publius

*4. - Bassani : prostant Venetiis : apud Remondini, 1792. - P. [2], 417-100 [i.e. 1003], [3]. - ((Bianca l'ultima c. - Impronta: l.e. r.us euo. crru (C) 1792 (R)

_______________________________

N VIII 1 1-10

Condillac, Etienne : Bonnot de <1714-1780>

*Cours d'etude pour l'instruction du Prince de Parme, aujourd'hui s.a.r. l'infant d. Ferdinand duc de Parme, Plaisance, Guastalle etc. etc. etc. par m. l'abbe de Condillac ... Tome premier [-treizieme] ... - Aux Deux-Ponts, 1782. - 13 v. ; 8°. - ((Pubblicato a Parma da Giambattista Bodoni

Altri nomi

Bodoni, Giambattista <editore>

N VIII 1 1 due tomi in un volume

mer4976


Condillac, Etienne : Bonnot de <1714-1780>

1: La *grammaire. - Aux Deux-Ponts, 1782. - [4], 128, 294, [2] p., [1] c. di tav. : ritr. calcogr. ; 8°. - ((Bianca l’ultima c. - Impronta: i-nt i-s. '-ue jeil (3) 1782 (A)

Note all’esemplare:

Rilegato con: Condillac, Etienne : Bonnot de, Cours d'etude pour l'instruction du Prince de Parme …, vol. 2

Condillac, Etienne : Bonnot de <1714-1780>

*2 : Traite de l'art d'ecrire - Aux Deux-Ponts, 1782 - [4], 400 p. ; 8°. - ((Impronta: i-me e-s, r.je prse (3) 1782 (A)

Note all’esemplare:

Rilegato con: Condillac, Etienne : Bonnot de, Cours d'etude pour l'instruction du Prince de Parme …, vol. 1

N VIII 1 2 due tomi in un volume

mer4977


Condillac, Etienne : Bonnot de <1714-1780>

3: *De l'art de raisonner. - Aux Deux-Ponts, 1782. - [4], 326, [2] p., VIIII c. di tav. ripieg. : ill. calcogr. ; 8°. - ((Ultima c. bianca. - Impronta: utes f-es e-la pifa (3) 1782 (A)

Note all’esemplare:

Rilegato con: Condillac, Etienne : Bonnot de, Cours d'etude pour l'instruction du Prince de Parme …, vol. 4

Condillac, Etienne : Bonnot de <1714-1780>

4: *De l'art de penser. - Aux Deux-Ponts, 1782. - [4], 229, [3] p. ; 8°. - ((Ultima c. bianca. - Impronta: e.es est, s.ns lano (3) 1782 (A)

Note all’esemplare:

Rilegato con: Condillac, Etienne : Bonnot de, Cours d'etude pour l'instruction du Prince de Parme …, vol. 3

N VIII 1 3 

mer4978

Condillac, Etienne : Bonnot de <1714-1780>

5: *Histoire ancienne. - Aux Deux-Ponts, 1782. - [4], 706, [2] p. ; 8°. - ((Ultima c. bianca. - Impronta: uses nent s.o- cegi (3) 1782 (A)

N VIII 1 4 

mer4979

Condillac, Etienne : Bonnot de <1714-1780>

6: *Histoire ancienne. - Aux Deux-Ponts, 1782. - [4], 672, [2] p. ; 8°. - ((Ultima p. bianca. - Impronta: s.r- r-de c,'- (ala (3) 1782 (A)

N VIII 1 5

mer4980

Condillac, Etienne : Bonnot de <1714-1780>

7: *Histoire ancienne. - Aux Deux-Ponts, 1782. - [4], 660, [2] p. ; 8°. - ((Ultima p. bianca. - Impronta: n-es es&a u-i- Si(a (3) 1782 (A)

N VIII 1 6

mer4981

Condillac, Etienne : Bonnot de <1714-1780>

9: *Histoire moderne. - Aux Deux-Ponts, 1782. - [4], 646, [4] p. ; 8°. - ((Ultima c. bianca . - Impronta: ntu- o-ns uxes prce (3) 1782 (A)

N VIII 1 7

mer4982

Condillac, Etienne : Bonnot de <1714-1780>

10: *Histoire moderne. - Aux Deux-Ponts, 1782. - [4], 654, [4] p. ; 8°. - ((Ultima c. bianca. - Impronta: t-rt x.de enn- sute (3) 1782 (A)

N VIII 1 8

mer4983

Condillac, Etienne : Bonnot de <1714-1780>

11: *Histoire moderne. - Aux Deux-Ponts, 1782. - [4], 708, [2] p. ; 8°. - ((Ultima p. bianca. - Impronta: rss, deas n-nt sela (3) 1782 (A)

N VIII 1 9

mer4984

Condillac, Etienne : Bonnot de <1714-1780>

12: *Histoire moderne. - Aux Deux-Ponts, 1782. - [4], 736, [2] p. ; 8°. - ((Ultima p. bianca. - Impronta: ceeu onue e,e- neOr (3) 1782 (A)

N VIII 1 10

mer4985

Condillac, Etienne : Bonnot de <1714-1780>

13: * De l'etude de l'histoire. - Aux Deux-Ponts, 1782. - [4], 366, [10], 84 p. ; 8°. - ((Nel tit. generale: Par m. l'abbe de Mably. - Da c. chi1r: Directions pour la conscience d'un roi; composees ... par Francois de Salignac de La Mothe-Fenelon ... - Impronta: heus m-le s.r- aucr (3) 1782 (A)

Altri nomi

Mably, Gabriel Bonnot : de

Fenelon, Francois : de Salignac de La Mothe

[Pubblicato con] *Directions pour la conscience d'un roi, composees pour l'instruction de Louis de France ... Par messire Francois de Salignac de la Motte-Fenelon ...

2 ottobre 2008 [27]

_______________________________

M IV 18

mer3216

Pindarus

*Pindaro di varj autori - Venezia : presso Antonio Zatta e figli, 1795 - 408 p. ; 8° - ((Il nome del curatore, Andrea Rubbi, a c. A3. - Fregio xil. sul front. - Contiene a c. F2: I vincitori olimpici di Pindaro; a c. H1: I vincitori pithii di Pindaro ...; a c. P5: I vincitori nemei di Pindaro. ...; a c. V4: I vincitori istmici di Pindaro. ...; a c. Z8v: La tavola di Cebete Tebano … - Iniziali xilogr. - Impronta: oib- i-ra e.de PeSo (7) 1795 (R)

Altri nomi

Rubbi, Andrea

Zatta, Antonio & figli <editore>

_______________________________

M V 9 1-4

Homerus

*L' Iliade o La morte di Ettore poema omerico ridotto in verso italiano dall'abate Melchior Cesarotti. Tomo 1.[-4.]. - Venezia : dalla tipografia pepoliana presso Antonio Curti q. Giacomo, 1795. - 4 v. ; 8°

Altri nomi

Cesarotti, Melchiorre

Curti, Antonio <editore>

Pepoli, Alessandro <editore>

M V 9 1

mer4993

Homerus

*1. - Venezia : dalla tipografia pepoliana presso Antonio Curti q. Giacomo, 1795. - XL, 244 p., [1] c. di tav. : ritr. calcorgr. ; 8°. - ((Impronta: o-io e-r- e.e. Ac(m (3) 1795 (R)

M V 9 2

mer4994

Homerus

*2. - Venezia : dalla tipografia pepoliana presso Antonio Curti q. Giacomo, 1795. - 303, [1] p. ; 8°. - ((Ultima c. bianca. - Impronta: e.no daio ioto IlSe (3) 1795 (R)

M V 9 3

mer4995

Homerus

*3. - Venezia : dalla tipografia pepoliana presso Antonio Curti q. Giacomo, 1795. - 317, [1] p. ; 8°. - ((Ultima c. bianca. - Impronta: o.i- o.el e,75 va(b (3) 1795 (R)

M V 9 4

mer4996

Homerus

*4. - Venezia : dalla tipografia pepoliana presso Antonio Curti q. Giacomo, 1795. - 350 p. ; 8°. - ((Impronta: n-he e.a- rone paru (3) 1795 (R)

_______________________________

M V 6

mer4906

Cicero, Marcus Tullius

Le *Pistole familiari di Cicerone volgarizzate secondo la maniera di scrivere de' tempi correnti: e ridotte ad una facile dettatura. Con la vita del medesimo Cicerone, breve, ma diligentemente descritta. Ed un indice della numerazione delle medesime Pistole, de' nomi delle persone alle quali sono indrizzate, e loro argomenti. Fatiche dell'abate Chiari da Pisa. Tomo primo. - In Venezia : presso Gio. Battista Recurti, 1750. - v. ; 8°. - ((Descriz. basata sul primo tomo

Altri nomi

Chiari, Francesco Ranieri

Recurti, Giovanni Battista <editore>

Titolo uniforme

*Epistulae ad familiares

Cicero, Marcus Tullius

*1. - In Venezia : presso Gio. Battista Recurti, 1750. - lxxx, 380 p. ; 8°. - ((Antiporta calcogr. - Impronta: tea- n-di a-ra deve (3) 1750 (R)

_______________________________

M V 8 1-2

Homerus

L’*Iliade d'Omero tradotta in ottava rima dal padre Giuseppe Bozoli della Compagnia di Gesu con le annotazioni del medesimo. Tomo 1. [-4.]. - In Roma : per Generoso Salomoni, 1769-1770. - 4 v. ; 8°

Altri nomi

Bozzoli, Giuseppe Maria

Salomoni, Giovanni Generoso <editore>

M V 8 1 contiene 2 tomi un un volume

mer4888

Homerus

*1. - In Roma : per Generoso Salomoni, 1769. - XXIV, 272 p., [1] c. di tav.: ritr. calcogr. ; 8°. - ((Antiporta calcogr. - Fregi, iniz. e final. xilogr. - Impronta: laza s-ce i.i, DaCh (3) 1769 (R)

Note all’esemplare:

Rilegato con: Homerus, L'Iliade d'Omero tradotta in ottava rima …, vol. 2

Homerus

*2. - In Roma : per Generoso Salomoni, 1770. - [2], 280 p. ; 8°. - ((Fregi, iniz. e final. xilogr. - Impronta: a.a, e.de o:so EuMa (3) 1770 (R)

Note all’esemplare

Stato di conservazione: Danni alla legatura. - Note all’esemplare:

Rilegato con: Homerus, L'Iliade d'Omero tradotta in ottava rima …, vol. 1

M V 8 2 contiene 2 tomi un un volume

mer4889

Homerus

*3. - In Roma : per Generoso Salomoni, 1770. - [2], 335 [i.e. 287], [1] p. ; 8°. - ((Fregi, iniz. e final. xilogr. - Segn.: p1, A-S8. - Dopo p. 224 la numer. salta a p. 273. - Impronta: i.i, a.a; o.do IlNe (3) 1770 (R)

Note all’esemplare:

Rilegato con: Homerus, L'Iliade d'Omero tradotta in ottava rima …, vol. 4

Homerus

*4. - In Roma : per Generoso Salomoni, 1770. - 270, [2] p. ; 8°. - ((Fregi, iniz. e final. xilogr. - Impronta: i.i, i.i, too, AsAl (3) 1770 (R)

Note all’esemplare:

Rilegato con: Homerus, L'Iliade d'Omero tradotta in ottava rima …, vol. 3

_______________________________

M V 11

mer4997

Virgilius, Maro Publius

Le *Bucoliche di P. Virgilio Marone tradotte in verso italiano dal p. Antonio Ambrogi della compagnia di Gesu. - Roma : per Generoso Salomoni, 1762. - 115, [1] p. ; 12°. - ((Fregio sul front. - Fregi, iniz. e final. xilogr. - Segn: A-Doo Eo0. - Impronta: r.*- n.a- o-o. gnst (3) 1762 (R)

Altri nomi

Ambrogi, Antonio Maria <1713-1788>

Salomoni, Goivanni Generoso <editore>

_______________________________

M V 12

mer4998

La *tavola di Cebete poemetto anonimo latino trasportato in ottava rima da Pietro Guadagnoli patrizio aretino, fra gli arcadi Eraste Alitesio, accademico forzato, e apatista, e regio professor di eloquenza nella sua patria. - In Arezzo : per Innocenzio Bellotti, stamp. vesc., 1782. - xi, [1], 190, [2] p. 8°. - ((Sul front. calcografia. - Ultima carta bianca. - Impronta: A.E, o.a- e.e, EtCi (3) 1782 (A)

Altri nomi

Guadagnoli, Pietro

Bellotti, Innocenzio <editore>

_______________________________

M V 16

mer3110

Cornelius Nepos

*Cornelii Nepotis Vitae excellentium imperatorum. - Mediolani : ex typographia Bibliothecae Ambrosianae : apud Joseph Marellum, 1748. - 185, [7] p. ; 12°. - ((Front e testo in cornice. - Monogramma sul front. - Ultime 2 c. bianche. - Impronta: i-es atu* s-e, nuer (7) 1748 (R)

Altri nomi

Stamperia della Biblioteca Ambrosiana <editore>

Marelli, Giuseppe <editore ; sec. 18.>

Titolo uniforme

*Vitae excellentium imperatorum

_______________________________

M V 19

mer5006

Horatius Flaccus, Quintus

Il *Canzoniere d'Orazio ridotto in versi toscani da Stefano Pallavicini. - In Venezia : appresso Giambattista Pasquali, 1782. - 148 p. ; 12°. - ((Marca non controllata (motto: la felicita delle lettere). - Impronta: Mae- a.e- rodo DiSu (3) 1782 (R)

Altri nomi

Pallavicini, Stefano

Pasquali, Giambattista <editore>

_______________________________

M V 20

mer5005

Ludovicus, Iohannes

*Correctissima Io: Ludovici vivis colloquia sive Latinae linguae exercitatio cum annotationibus difficiliora quaeque explicantibus, ac indicantibus nomina et locos auctorum, qui citantur. Cum indice vocum etrusco, et elencho colloquiorum. - Venetiis : ex Typographia remondiniana, 1763. - 120 p. ; 12°. - ((Fregio sul front. - Impronta: s.s, e.ob e-ra (1la (3) 1763 (R)

Altri nomi

Remondini <editore>

_______________________________

M VI 1

mer3981

Rivola, Francesco <fl.1621-1634>

*Vita di Federico Borromeo cardinale del titolo di Santa Maria degli Angeli, ed arciuescouo di Milano, compilata da Francesco Riuola sacerdote milanese. ... - In Milano : per Dionisio Gariboldi, 1656. - [24], 769, [55] p., [1] c. di tav. : ritr. calcogr. ; 4°. - ((Stemma in incisione calcogr. sul front. - Antiporta calcogr. - Impronta: b-he 07ie o-e- scgr (3) 1656 (R)

Altri nomi

Gariboldi, Dionisio <editore>

_______________________________

M VI 3

mer5003

Sannazzaro, Iacopo

*Jacobi, sive Actii Synceri Sannazarii neapolitani, viri patricii, poemata. Ex antiquis editionibus accuratissime descripta. - Venezia : apud Simonem Occhi sub signo Italiae, 1746. - xvi, 200 p. ; 8°. - ((Fregio sul front. - Impronta: oni- S.o. ums. AdAl (3) 1746 (R)

Altri nomi

Occhi, Simone <editore>

_______________________________

M VI 5

mer5002

Salvianus : Massiliensis

*Sanctorum presbyterorum Salviani Massiliensis et Vincentii Lirinensis Opera. Stephanus Baluzius Tutelensis Ad fidem veterum codicum mss. emendavit, notisque illustravit. - Editio prima veneta. - Venetiis : apud Antonium Bortoli in via Mercatoria sub signo Educationis, 1728. - [16], 496 p. ; 8°. - ((Marca non controllata. - Impronta: emi- t,a- r-um ejad (3) 1728 (R)

Altri nomi

Vincentius : Lerinensis <santo>

Baluze, Etienne <1630-1718>

Bortoli, Antonio <editore>

_______________________________

M VI 7

mer5000

*Veterum, et illustriorum saeculi 16. poetarum epigrammata in usum scholarum piarum ab admod. rev. patr. Camillo Nicolio ... selecta, et annotationibus illustrata. - Florentiae : typis Petri Cajetani Viviani sub signo divi Thomae Aquinatis, 1738. - XIV, [2], 231, [1] p. ; 8°. - ((Front. in rosso e nero, monogramma sul front. - Fregi, iniz. e final. xilogr. - Impronta: aauo m.n- i,es noGr (3) 1738 (R)

Altri nomi

Niccoli, Camillo

Viviani, Pietro Gaetano <editore>

_______________________________

M VI 8

mer4999

Aquino, Carlo: d' <1654-1737>

*Caroli de Aquino societatis Jesu Carminum tomus 1. [-2.]. - Romae : ex typographia Antonii de Rubeis in Platea Cerensi, 1701-1702. - v. ; 8°. - ((Fregi sui front.

Altri nomi

De Rossi, Antonio <editore>

Aquino, Carlo: d' <1654-1737>

*1. - Romae : ex typographia Antonii de Rubeis in Platea Cerensi, 1702 - 366, [2] p. ; 8°. - ((Impronta: t.t. i.m; s;a; *qdu (3) 1701 (R)

_______________________________

M VI 9

mer3224

Facciolati, Jacopo

*Compendiaria graecae grammatices institutio. - Suprema hac editione cura, atque studio castigata, et adaucta. - Venetiis : apud Franciscum Pitteri, 1739. - 326, [2] p. ; 8°. - ((Nome dell'autore da repertorio. - Front. in rosso e nero. - Impronta: gasi *.*, *.*, **mi (3) 1739 (R). - Testo anche in greco

Altri nomi

Pitteri, Francesco <editore>

_______________________________

M VI 9

mer3224

Stentzel, Christian Gottfried <1698-1748>

*Christ. Godophr. Stenzeliou ... Diatribe peri tou ypnou energesatou tes ygieias kai ton noson boethematos, kai tes orthes toutou chreseos blaberas te katachreseos. Christ. Godofr. Stentzelii, Torgauiensis phil. et med. doctoris De somno praestantissimo sanitatis et morborum praesidio, veroque huius vsu, et fero abusu diatriba. - Francof. et Lipsiae : impensis Georg. Marc. Knochii, [1725]. - [16], 185, [7] p. ; 8°. - ((Front. stampato in rosso e nero. - Data della dedica 1725. - Impronta: C.T. b-ue rie- **** (3) 1725 (Q). - Testo in greco, latino, ebraico

Altri nomi

Knoch, Georg Marcus <editore>

Titolo parallelo

Christ. Godofr. Stentzelii, ... *De somno praestantissimo sanitatis et morborum praesidio, veroque huius vsu, et fero abusu diatriba

Pubblicato in Germania

_______________________________

M VII 2

mer6012

Curtius Rufus, Quintus

*Q. Curzio De' fatti di Alessandro Magno re de' macedoni, tradotto per M. Tomaso Porcacchi, con alcune annotazioni, dichiarazioni, ed avvertimenti, con una lettera d'Alessandro ad Aristotile del sito dell'India. Aggiuntavi una tavola copiosissima delle cose notabili. - : per i Marescandoli,[dopo il 1630] - [96], 468 p. ; 12°. - ((Probabilmente stampato dopo il 1630, data di inizio dell'attivita dei Marescandoli. - Ill. sul front. - Impronta: lise roun eron coor (3) 1600 (Q)

Altri nomi

Porcacchi, Tommaso <1530c.-1585>

Marescandoli fratelli <editore>

Note all’esemplare

Esemplare restaurato: mutilo di parte del front. e 2 cc. iniziali.

_______________________________

M IX 14

mer3120

Iustinus, Marcus Iunianus

Iustini *Epitoma historiarum philippicarum Trogi Pompeii. Libri 44. Addito in hac postrema editione rerum, & uerborum indice ... - Mediolani : sub iussu Iosephi Marelli, [sec. 17.]. - 504 p. ; 24° lungo. - ((Probabilmente pubblicato nel secolo 17., periodo di attività dell'ed.-tip. Giuseppe Marelli. - Marca non controllata. - Impronta: e.ar a-i- t,s, cada (3) 0000 (Q)

Altri nomi

Marelli, Giuseppe <editore>

Titolo raggr. Controllato

*Historiae Philippicae

_______________________________

M X 16 1-2

Basilius : Magnus <santo>

Ton en agiois pateron emon Basileiou tou Megalou ... kai Ioannou tou Chrysostomou ... *Omiliai eklektai. Sanctorum patrum Basilii Magni archiepiscopi Caesareae Cappadociae, et Io. Chrysostomi archiepiscopi Constantinopolitani, Homiliae selectae. - Patavii : ex typographia Seminarii, 1687. - 2 v. ; 12°

Altri nomi

Ioannes : Chrysostomus <santo>

Tipografia del Seminario <Padova>

M X 16 1

mer3192

Basilius : Magnus <santo>

[*1]. - Patavii : ex typographia Seminarii, 1687. - [8], 382, [2] p. ; 12°. - ((Front. in rosso e nero. - Iniziali, fregi e finalini xilogr. - Bianca l’ultima c. - Segn.: [a6] A-Q12; mancano cc. a2, a5-6. - Impronta: elit *-** ***- **** (3) 1687 (R)

Lingua: greco antico

M X 16 2

mer6005

Basilius : Magnus <santo>

[*2]. - Patavii : ex typographia Seminarii, 1687. - [4], 453, [3] p. ; 12°. ((Tit. dell'occh.: Sanctorum patrum Basilii Magni, et Joannis Chrysostomi, Homiliae selectae, Graecae, & Latinae. - Iniziali, fregi e finalini xilogr. - Ultima c. bianca. - Segn.: pigreco2 A-T12. - Impronta: elit t,um t,e, orqu (3) 1687 (R)

7 ottobre 2008

_______________________________

M VI 16

mer3072

Ovidius Naso, Publius

P. Ovidii *metamorphosis cum notis Th. Farnabij. - Patavii : Typ. Seminarij : apud Io. Manfre, 1712. - 498, [6] p. ; 12°. - ((Front. calcogr. - Impronta: i,E- ioi- iius Quoi (3) 1712 (R)

Lingua : latino

Altri nomi

Farnaby, Thomas

Manfre, Giovanni <editore>

Tipografia del Seminario <Padova> <editore>

_______________________________

M VI 17

mer3074

Seneca, Lucius Annaeus

L. & M. annei senecae *tragoediae cum notis Thomae Farnabii. - Patavii, ac Bassani : ex Typographia Remondini, 1748. - [12], 439, [1] p. ; 12°. - ((Antiporta calcogr. - Fregio sul front., front. in rosso e nero. - Fregi, iniz. e final. xilogr. - Impronta: a-t. m.s. m.ci tide (3) 1748 (R)

Altri nomi

Farnaby, Thomas

Remondini <editore>

_______________________________

M VI 19

mer4882

Cicero, Marcus Tullius

M. Tullii Ciceronis *orationum selectarum, quarum in scholis est frequentior usus ... liber unicus ... - Patavii : ex typographia seminarii : apud Joannem Manfre, 1773 - 508 p. ; 12°. - ((Marca non controllata (motto: Post fata resurgo). - Impronta: a.a. t;s- s,e, *ose (3) 1773 (R)

Altri nomi

Manfre, Giovanni <editore>

Tipografia del Seminario <Padova> <editore>

_______________________________

M VII 3

mer4883

Curtius Rufus, Quintus

Q. Curtii *De rebus gestis Alexandri Magni regis Macedonum. Libri decem. Nunc demum summo studio & diligentia castigati. Acceunt exactissima ad quemlibet librorum argumenta. Cum indice rerum memorabilium locupletissimo. - Florentiae : Typis Regiae Celsitudinis, apud Io. Cajetanum Tartini, & Sanctem Franchi, 1731. - 504 p. ; 12°. - ((Vignetta sul front. - Impronta: onno e.a. i-e, cesp (3) 1731 (R)

Altri nomi

Tartini, Giovanni Gaetano & Franchi, Santi <editore>

Stamperia reale <Firenze> <editore>

_______________________________

M VII 4

mer4885

Sleidan, Johann<1506-1556>

Johannis Sleidani *De quatuor summis imperiis libri tres, ab Henrico Meibomio olim materirum sedibus illustrati, nunc vero revisi, multis in locis emendati, & accurata chronologia aucti accessit Continuatio ab initio Caroli 5. usque ad annum Christi 1668. Opera & studio Aegidii Strauchii, … Corn. Sam. Schurzfleischii, … Annexum est praeterea index rerum priori longe accuratior & auctor. - Lipsiae : impeasis Mart. Gabr. Hubneri, Bibl. Dres., 1701. - [22], 831, [81] p. ; 12°?. - ((Antiporta calcogr. - Front. in rosso e nero. - Fregi, iniz. e final. xilogr. - Impronta: Etum o-e- osi- Esli (3) 1701 (R)

Altri nomi

Strauch, Aegidius <1632-1682>

Meibom, Heinrich <1638-1700>

Hubner, Mart. Gabriel <editore>

Paese: Germania lingua latino

Note all’esemplare

Stato di conservazione: Forte acidità della carta.

_______________________________

M VII 5

mer4886

Alciati, Andrea

*Emblemata V.CL. Andreae Alciati cum imaginibus plerisque restitutis ad mentem Auctoris. Adiecta compendiosa explicatione Claudij Minois Diuionensis et notulis extemporarijs Laurentij Pignorij Patauini - Patauij : apud Pet. Paulum Tozzium, 1618 - [48], 283 [i.e. 383, 1] p. : ill. ; 8°. - ((Front. calcogr. - Segn.: a-c8 A-2A8; ripetute nella numerazione le p. 275-283. - Impronta: i,e- reo- o.um piim (3) 1618 (R)

Altri nomi

Mignault, Claude <m. 1606>

Pignoria, Lorenzo

Tozzi, Pietro Paolo <editore>

Note all’esemplare

Stato di conservazione: frontespizio restaurato, staccato dalla legatura; esmplare mutilo delle cc. a1-8, b1-4, 2A7-8

_______________________________

M VII 7

mer4884

Seneca, Lucius Annaeus

L. Annaei Senecae philosophi ex ult. I. Lipsii & I. F. Gronouii emendat et M. Annaei Senecae rhetoris quae exstant; ex And. Schotti recens - Venetiis : typis Io. Petri Brigoncij, 1658 - 3 v. ; 12°

Altri nomi

Lipsius, Justus

Schott, Andreas <1552-1629>

Gronovius, Johannes Fredericus <1611-1671>

Brigonci, Giovanni Pietro <editore>

Seneca, Lucius Annaeus <il Retore> verificare

M. Annaei Senecae rhetoris, *Suasoriae, controuersiae, cum declarationum excerptis. Ex vltima Andreae Schotti recensione. Tomus tertius - Venetiis : ex officina Brigoncia, 165. - 462, [150] p. ; 12°. - ((Marca non controllata. - Front. in cornice. - Impronta: e-il l-e, tei- Trmo (3) 1658 (R)

Lingua latino

_______________________________

M VII 9

mer4878

Manuzio, Paolo <1512-1574>

Paulli Manutii *Epistolarum libri 12. Vno nuper addito. Eiusdem quae. praefationes appellantur - Ticini : typis Andreae Viani, 1614 - [8] c., 504 p., [1] c., 121, [13] p. ; 8°. - ((Marca non controllata. - front. in cornice. - A c 2i5: Paulli Manutii Praefationes …. - Segn: [stella]8 A-2r8. - Impronta: r-e- e-o- i.e, satu (3) 1614 (R)

Altri nomi

Viani, Andrea <editore>

Altri titoli collegati

[Pubblicato con] Praefationes quibus libri ad illustres viros aut ad amicos missi commendantur

Note all’esemplare

Stato di conservazione: danni alla legatura; mutilo della c. 2r8.

_______________________________

M VII 10

mer3066

Iuvenalis, Decimus Iunius

Decii Junii Juvenalis et Auli Persii *Satyrae, cum interpretatione, ac notis p. Joseph Juvencii ... - Venetiis : apud Nicolaum Pezzana, 1717. - 399, [1] p. ; 12°. - ((Fregio xilogr. sul front. - Iniz. e fregi xilogr. - Impronta: r.um t.ti uio- occu (3) 1717 (R)

Altri nomi

Persius Flaccus, Aulus

Pezzana, Nicolo <editore>

_______________________________

M IX 5

mer3201

Aristoteles

Aristotelis stagiritae *Physicorum libri 8. omniaque opera, quae ad naturalem philosophiam spectare videntur. Pars tertia. Summae, & capitum diuisiones, explanationesque ex Simplicio, Ioan. gram. & Auerroe. Curtii Marinelli solutiones quaestionum in lib. physicorum a grauioribus philosophis accepta ... - Venetiis : apud Iacobum Sarzinam, 1617. - 987 [i.e. 989], [3] p. ; 12°. - ((Emblema dei Gesuiti sul front. - Vignetta sacra xilogr. in fin. - Le p. 31-32 ripetute nella num. - Segn.: A-3Q8. - Impronta: e.in ,&te tol& siad (3) 1617 (R)

Altri nomi

Averroes

Marinelli, Curzio

Sarzina, Giacomo <editore ; 1.>

_______________________________

M IX 9

mer3071

Martialis, Marcus Valerius

M. Valerii Martialis *Epigrammata ab omni rerum obscoenitate, verborumque turpitudine vindicata. Opera, & industria Andreae Frusij Societatis Iesu theologi. - Hac postrema editione quam plurimis mendis accuratius purgata. - Mediolani : Typis Caroli Josephi Quinti, 1690. - 284 p. ; 16°. - ((Emblema della Compagnia di Gesù sul front. - Impronta: usa- asr. o,m. PrEt (3) 1690 (R)

Altri nomi

Des Freux, Andre <m. 1566>

Quinto, Carlo Giuseppe <editore>

_______________________________

M IX 12

mer3108

Cicero, Marcus Tullius

M. Tulli Ciceronis *opera rhetorica ... Tomus primus [-octavus]. Omnia nunc post Dionysii Lambini, Michaelis Bruti, Dionysii Gothofredi, Alexandri Scot, aliorumque editiones nova forma, ad usum scholarum concinnata, prout sequens praefatio cujusdam Soc. Jesu edocebit ... - Lugduni : sumptibus J. Pillehotte, 1608-1610. - 8 v. ; 16°

Altri nomi

Orsini, Fulvio <1529-1600>

Lambyn, Denis <ca. 1520-1572>

Scot, Alexander <fl. 1593-1622>

Pillehotte, Jean <editore>

Luogo Francia; lingua latino

Cicero, Marcus Tullius

7: M. Tullii Ciceronis *Opera philosophica in duas partes diuisa. In sectiones apparatui Latinae locutionis respondentes distincta, & annotationibus, variisque lectionibus ad marginem, opera Alexandri Scot, Scoti I. V. D. illustrata. Accesserunt Dionysii Lambini, & Fuluij Vrsini ememdationum rationes. Tomus septimus [-octavus]. - Lugdini : sumptibus Ioan. Pillehotte, ad insigne Iesu, 1609. - 1114 p. ; 16°. - ((Marca non controllata (motto: Laudabile nomen Domini). - A c. 3i1: M. Tullii Ciceronis philosophicorum librorum pars secunda… Tomus octavus. - Impronta: asi- rada osu- dica (3) 1609 (R)

_______________________________

M IX 20

mer3891

Fontana, Fulvio <1648-1723>

Il *padre e la madre di famiglia instruiti perche sappino euitare tutto cio che possa fomentare discordie, e torne il bel lustro della pace. Operetta data in luce dal padre Fulvio Fontana missionario ... - Milano, Bologna & in Fano : per Bernardino Vigolini, 1712. - 72 p. ; 12°. - ((Fregi, iniz. e final. xilogr. - Impronta: S.n- i-to b-il valo (3) 1712 (A)

Altri nomi

Vigolini, Bernardino <editore>

_______________________________

M IX 23

mer3128

Sallustius Crispus, Gaius

*C. Sallustius Crispus cum veterum historicorum fragmentis. - Venetiis : apud Iuntas et Baba, 1649. - [16], 312, [32] p. : ill. calcogr. ; 12°. - ((Front. calcogr. - Iniziali e fregi xilogr. - Impronta: ine, i-a- s:um begi (3) 1649 (R)

Altri nomi

Giunta, Tommaso <2.> eredi & Baba, Francesco <editore>

_______________________________

M X 1 1-3

Barruel, Augustin : de <1741-1820>

*Ristretto di memorie per servire all'istoria del giacobinismo dell'abate Barruel tradotto dal francese. Tomo primo [-terzo]. - 1800. - 3 v. ; 12°

M X 1 1

mer3334

Barruel, Augustin : de <1741-1820>

1: *Ristretto di memorie per servire all'istoria del giacobinismo dell'abate Barruel tradotto dal francese. Tomo primo. Che contiene la prima e la seconda parte. - 1800. - 174 p. ; 12°. - ((Impronta: e.ro r.n. 5.i. biUe (3) 1800 (A)

M X 1 2

mer6004

Barruel, Augustin : de <1741-1820>

2 *Ristretto di memorie per servire all'istoria del giacobinismo dell'abate Barruel tradotto dal francese. Tomo secondo. Che contiene la terza e la quarta parte. - 1800. - 278 p. ; 12°. - ((Impronta: n-la e.,e ,eoe scna (3) 1800 (A)

M X 1 3

mer6007

Barruel, Augustin : de <1741-1820>

3 *Ristretto di memorie per servire all'istoria del giacobinismo dell'abate Barruel tradotto dal francese. Tomo terzo. Che contiene la quinta e la sesta parte. - 1800. - 168 p. ; 12°. - ((Impronta: eie, nola rera (1eg (3) 1800 (A)

_______________________________

M X 6

mer3228

*Vocabolario italiano e greco portatile e necessario a chi brama imparare con facilità ed in poco tempo la greca e l’italiana favella. Aggiuntivi in fine dodici bellissimi dialoghi, ed altre notizie utilissime. Ora ristampato ed accresciuto di molti vocaboli, a maggior profitto degli studiosi, S. V. - In Venzia : appresso Niccolo Glichi, 1794. - 372 p. ; 12°. - ((Testo a fronte italiano, greco. - Impronta: i,a- a..O n.su **** (7) 1794 (A)

Altri nomi

Glichi, Niccolo <editore>

_______________________________

M X 14

mer3154

Cicero, Marcus Tullius

Le *lettere scelte di M. Tullio Cicerone tradotte nell’italiano dall’abate Antonio Ambrogi. - Bassano, 1800. - 393, [3] p. ; 12°. - ((Fregi xilogr. - Testo orig. a fronte. - Impronta: r-n- iur- ,ea- quri (3) 1800 (R)

Altri nomi

Ambrogi, Antonio Maria <1713-1788>

_______________________________

M X 24

mer3318

Dias, Miguel

*Ultimo istante entre vida, e a morte … author op. Miguel Dias sa Companhia Jesu … - Lisboa : na officina de Antonio Padrozo Galrao, 1716. - [24], 227, [1] p. ; 12°. - ((Fregi, iniz. e final. xilogr. - Impronta: a-o- s,do ue,ah uAp (3) 1716 (A)

Altri nomi

Galrao, Antonio Padrozo <editore>

_______________________________

M II 3 due volumi in un tomo

mer3248 

Bossuet, Jacques Benigne

*Recueil des oraisons funebres pronuncees par seu messire Jacques-Benigne Bossuet, eveque de Meaux. - Nouvelle edition, dans laquelle on a ajoute un precis de la vie de l’auteur. - A Paris : chez Jean Dessaint, libraire, rue Saint Jean de Beauvais, vis-a-vis le College, 1767. - xv, [1], 248 p. ; 12°. - ((Fregi, iniz. e final. xilogr. - Impronta: esn- t.e. u-u- mole (3) 1767 (R)

Altri nomi

Dessaint, Jean <editore>

Note all’esemplare

Stato di conservazione: mutilo di c. a1. – Rilegato con: Flechier, Esprit, Recueil des oraisons funebres …, Parigi, 1676.

Flechier, Esprit <1632-1710>

*Recueil des oraisons funebres prononcees par messire Esprit Flechier eveque de Nimes. - Nouvelle edition, dans laquelle on a ajoute un precis de la vie de l’auteur. - A Paris : chez Jean Desaint, libraire, rue Saint Jean de Beauvais, vis-a-vis le College, 1767. - xviii, [2], 256 p. ; 12°. - ((Fregi, iniz. e final. xilogr. - Impronta: n.du s-op rel- mipo (3) 1676 (R)

Altri nomi

Dessaint, Jean <editore>

Note all’esemplare

Rilegato con: Bossuet, Jacques Benigne, Recueil des oraisons funebres…, Parigi, 1767.

_______________________________

M II 6

mer3278

Marmontel, Jean-Francois

*Belisaire. Par m. Marmontel, de l'Academie francaise. - A Lausanne, 1767. - xii, 286, [2] p. ; 12°. - ((Fregio sul front. - Impronta: unon r,l- oula mimo (3) 1767 (R)

_______________________________

M II 7 1

mer4907

Young, Edward

Les *nuits d’Young, traduites de l’anglois par m. Le Tourneur. Tome premier [-second]. - Troisieme edition, corrigee & augmentee du Triomphe de la religion. - Amsterdam : aux depens de la Compagnie, 1771. - 2 v. ; 12°

Altri nomi

Tourneur, … : de

Compagnie <Amsterdam> <editore>

Young, Edward

*1. - Amsterdam : aux depens de la Compagnie, 1771. - [2], lxix, [1], 256 p. ; 12°. - ((Antiporta calcogr. - Fregio sul front. - Impronta: rtmi esc- usa- nene (3) 1771 (R)

Note all’esemplare

Stato di conservazione: danni alla legatura, fori di insetti.

_______________________________

M II 7 2

mer4908

Young, Edward

Les *nuits d’Young, traduites de l’anglois par m. Le Tourneur. Tome premier [-second]. - Troisieme edition, corrigee & augmentee du Triomphe de la religion, & de la Fille seduite. - Paris : chez Le Jay, libraire, rue S. Jacques, au-dessus de la rue des Mathurins, au grand Corneille, 1771. - 2 v. ; 12°

Altri nomi

Tourneur, … : de

Le Jay, libraire, rue S. Jacques

Young, Edward

*2. - Paris : chez Le Jay, libraire, rue S. Jacques, au-dessus de la rue des Mathurins, au grand Corneille, 1771. - [8] 307, [1] p. ; 12°. - ((Antiporta calcogr. - Fregio sul front. - Fregi, final. xilogr. - Impronta: I.le r-me a-s, blce (3) 1771 (R)

_______________________________

M II 9

mer3261

Delille, Jaques

L'*homme des champs ou les georgiques francoises par Jacques Delille. - A Strasbourg : de l'imprimerie de Levrault, an 8. 1800. - [4], 132 p. ; 12° ?. - ((Impronta: deet etui hete trpa (3) 1800 (A)

Altri nomi

Delille, Jacques

Levrault freres <editore>

_______________________________

M II 9

mer3261

Voltaire

L’*esprit de monsieur de Voltaire. - A Paris : aux depense de la Compagnie. - 273, [3] p. ; 8°. - ((Fregio sul front, front in cornice. - Impronta: i-i- e,s. u-s- (3) 0000 (Q)

Altri nomi

Compagnie <Parigi> <editore>

_______________________________

M II 14

mer3286

*Histoire universelle traduite du latin du p. Tursellin jesuite ; avec des notes sur l’hostoire, la fable, & la geographie. - Seconde edition revue & corrigee. - A Amsterdam : chez Pierre Humbert, 1708. - [4], 320, [14] p. ; 12°. - ((Antiporta calcogr. - Fregio sul front., front. in rosso e nero. - Impronta: I.t. .]ue e.ur reRo (3) 1708 (R)

Altri nomi

Tursellin

_______________________________

M I 5 1-13

M II 15 1-7

Royal society of London

*Compendio delle transazioni filosofiche della societa reale di Londra. Opera compilata, divisa per materie, ed illustrata dal signor Gibelin ... e recata in italiano da una societa di dotte persone con nuove illustrazioni e tavole in rame. - Venezia : dalla nuova veneta stamperia presso Antonio Fortunato Stella, 1793-1798. - 20 v. : ill. ; 8°. - ((L'indicazione di pubblicazione varia. - L'opera è ripartita in diverse sezioni : Storia naturale (v.1-3); Botanica, agricoltura, coltivazione dei giardini, economia rurale (v.4-6); Fisica sperimentale (v.7-9); Notomia e fisica animale (v.10-11); Materia medica e farmacia (v.12-13); Medicina e chirurgia (v.14-15); Chimica (v.16); Antichita e belle arti inventiva e macchine (v.17-19): Miscellanea (v.20). - I volumi recano nell'occh. la numerazione generale e sul front. quella relativa alla sezione

Altri nomi

Gibelin, Jacques

Curti, Antonio <editore>

Stella, Antonio Fortunato <editore>

Pasquali, Giustino <editore>

Pepoli, Alessandro <editore>

M I 5 1

mer4918

*1. - Venezia : dalla Nuova veneta stamperia presso Antonio Fortunato Stella, 1793. - XXXII, [6], 353, [1] p., VI c. di tav. ripieg. : ill. ; 8°. - ((A c. [c]2 front. della sezione: Storia naturale compresa nelle transazioni filosofiche della Societa reale di Londra compilata ed illustrata dal signor Gibelin ... Ed ora recata in italiano dall'abate Marcantonio Ludrini ..., con nuove illustrazioni del co. Niccolo Da Rio ... e dell'ab. Giuseppe Olivi. - Impronta: era, amse o-oe ingr (3) 1793 (R)

Altri nomi

Ludrini, Marcantonio <sec. 18.>

Da Rio, Niccolo

Olivi, Giuseppe

Stella, Antonio Fortunato <editore>

M I 5 2

mer4919

*2. - Venezia : dalla Nuova veneta stamperia presso Antonio Fortunato Stella, 1793. - [12], 331, [1] p., [1], VII c. di tav. ripieg. : ill. ; 8°. - ((A c. 2[pigreco]1 front. della sezione: Storia naturale compresa nelle Transazioni filosofiche della Societa reale di Londra compilata ed illustrata dal signor Gibelin ... Ed ora recata in italiano dall'ab. Marcantonio Ludrini ..., con nuove illustrazioni del co. Niccolo Da Rio ..., e dell'ab. Giuseppe Olivi. - Impronta: 71in dia- e,il prme (3) 1793 (R)

Altri nomi

Ludrini, Marcantonio <sec. 18.>

Da Rio, Niccolo

Olivi, Giuseppe

Stella, Antonio Fortunato <editore>

M I 5 3

mer4920

*3. - Venezia : dalla Nuova veneta stamperia presso Antonio Fortunato Stella, 1793. - [12], 355, [1] p., IX c. di tav. ripieg. : ill. ; 8°. - ((A c. [pigreco]4 front. della sezione: Storia naturale compresa nelle transazioni filosofiche della Societa reale di Londra compilata dal signor Gibelin ... Ed ora recata in italiano dall'ab. Marcantonio Ludrini ..., con nuove illustrazioni del co. Niccolo Da Rio ... e dell'ab. Giuseppe Olivi. - C. [pigreco]1 bianca. - Impronta: 2724 nei- o,a- chst (3) 1793 (R)

Altri nomi

Ludrini, Marcantonio <sec. 18.>

Da Rio, Niccolo

Olivi, Giuseppe

Stella, Antonio Fortunato <editore>

M I 5 4

mer4921

*4. - Venezia : dalla Nuova veneta stamperia presso Antonio Fortunato Stella, 1793. - [4], XVIII, 314, [2] p., II c. di tav. ripieg. : ill. ; 8°. ((A c. a1 front. della sezione: Botanica compresa nelle transazioni filosofiche della Societa reale di Londra compilata ed illustrata dal signor Gibelin ... Ed ora recata in italiano da Filippo Armano. - Ultima c. bianca. - Impronta: a-,e e-i- n-a. Rame (3) 1793 (R)

Altri nomi

Armano, Filippo <1762-1817>

Stella, Antonio Fortunato <editore>

M I 5 5

mer4922

*5. - Venezia : dalla tipografia Pepoliana : presso Antonio Curti q. Giacomo, 1794. - [12], 298, [2] p. ; 8°. - ((A c. [pigreco]3 front. della sezione: Botanica compresa nelle transazioni filosofiche della Societa reale di Londra compilata ed illustrata dal signor Gibelin ... Ed ora recata in italiano da Filippo Armano. - Da c. Q4r contiene: La botanica ed il professore della stessa, ossia il botanico. - Ultima c. bianca. - Impronta: .1no a.a- o.di neno (3) 1794 (R)

Altri nomi

Armano, Filippo <1762-1817>

Curti, Antonio <editore>

Pepoli, Alessandro <editore>

M I 5 6

mer4923

*6. - Venezia : dalla tipografia Pepoliana : presso Antonio Curti q. Giacomo, 1794. - [16], 408 p., [1] c. di tav. ripieg. : ill. ; 8°. - ((A c. [pigreco]3 front. della sezione: Agricoltura, coltivazione de' giardini, economia rurale comprese nelle Transazioni filosofiche della Societa reale di Londra compilata ed illustrata dal signor Gibelin ... Ed ora recate in italiano dall'abate dottor Marco Fassadoni con nuove illustrazioni del traduttore. - Impronta: o-i, 55ro i.iu Lada (3) 1794 (R)

Altri nomi

Fassadoni, Marco

Curti, Antonio <editore>

Pepoli, Alessandro <editore>

M I 5 7

mer4924

*7. - Venezia : dalla tipografia Pepoliana : presso Antonio Curti q. Giacomo, 1794. - XX, 332 p., IV c. di tav. ripieg. : ill. ; 8°. - ((A c. a3 front. della sezione: Fisica sperimentale compresa nelle Transazioni filosofiche della Societa reale di Londra compilata ed illustrata dal signor Gibelin ... coll'opera del signor Reynier ... ed ora recata in italiano dall'abate Antonio Collalto con nuove illustrazioni del traduttore. - Impronta: t-r- 50g. n-e, tapo (3) 1794 (R)

Altri nomi

Collalto, Antonio <1765-1820>

Reynier, Jean-Louis

Curti, Antonio <editore>

Pepoli, Alessandro <editore>

M I 5 8

mer4925

*8. - Venezia : dalla tipografia Pepoliana : presso Antonio Curti q. Giacomo, 1794 - XVI, 348, [2] p., IV c. di tav. ripieg. : ill. ; 8°. - ((A c. a3 front. della sezione: Fisica sperimentale compresa nelle Transazioni filosofiche della Societa reale di Londra compilata ed illustrata dal signor Gibelin ... coll'opera del signor Reynier ... Ed ora recata in italiano dall'abate Antonio Collalto con nuove illustrazioni del traduttore. - Impronta: n-a, a-21 zaa- degh (3) 1794 (R)

Altri nomi

Collalto, Antonio <1765-1820>

Reynier, Jean-Louis

Curti, Antonio <editore>

Pepoli, Alessandro <editore>

M I 5 9

mer4926

*9. - Venezia : dalla tipografia Pepoliana : presso Antonio Curti q. Giacomo, 1794. - XVI, 392 p., III c. di tav. ripieg. : ill. ; 8°. - ((A c. [pigreco]4 front. della sezione: Fisica sperimentale compresa nelle transazioni filosofiche della Societa reale di Londra compilata ed illustrata dal signor Gibelin ... coll'opera del signor Reynier ... Ed ora recata in italiano dall'abate Antonio Collalto con nuove illustrazioni del traduttore. - Prima c. bianca. - Impronta: h-27 e.da sia- trpa (3) 1794 (R)

Altri nomi

Collalto, Antonio <1765-1820>

Reynier, Jean-Louis

Curti, Antonio <editore>

Pepoli, Alessandro <editore> 

M I 5 10

mer4927

*10. - Venezia : dalla tipografia pepoliana : presso Antonio Curti q. Giacomo, 1795. - xxxii, 286, [2] p., II c. di tav. ripieg. : ill. ; 8°. - ((A c. [a]4 front. della sezione: Notomia e fisica animale compresa nelle Transazioni filosofiche della Societa reale di Londra, compilata ed illustrata dal signor Gibelin ... coll'opera del signor Pinel ... Ed ora recata in italiano dal dottore Gasparo Federigo ... con nuove illustrazioni del traduttore. - Prima e ultima c. bianche. - Impronta: roa. orun a-po fica (3) 1795 (R)

Altri nomi

Pinel, Philippe

Federigo, Gaspare <1769-1840>

Curti, Antonio <editore>

Pepoli, Alessandro <editore>

M I 5 11

mer4928

*11. - Venezia : dalla tipografia Pepoliana : presso Antonio Curti q. Giacomo, 1795. - xii, 298, [2] p., [1] c. di tav. ripieg. : ill. ; 8°. - ((A c. [pigreco]4 front. della sezione: Notomia e fisica animale compresa nelle Transazioni filosofiche della Societa reale di Londra compilata ed illustrata dal signor Gibelin ... coll'opera del signor Pinel ... Ed ora recata in italiano dal dottore Gaspare Federigo ... con nuove illustrazioni del traduttore. - Ultima c. bianca. - Impronta: lae- ilre o.i- cono (3) 1795 (R)

Altri nomi

Pinel, Philippe

Federigo, Gaspare <1769-1840>

Curti, Antonio <editore>

Pepoli, Alessandro <editore>

M I 5 12

mer4929

*12. - Venezia : dalla Tipografia Pepoliana : presso Antonio Curti q. Giacomo, 1795. - xvi, 554 [i.e. 550], [2] p. ; 8°. - ((A c. a3 front. della sezione: Materia medica e farmacia compresa nelle Transazioni filosofiche della Societa reale di Londra compilata ed illustrata dal signor Gibelin ... coll'opera de' signori Wilmet e Bosquillon ed ora recata in italiano dal dottore Gaspare Federigo ... con nuove illustrazioni del traduttore. - Errore nella num.: da p. 144 salta a p. 149. - Segn.: a8 A-2L8 2M4. - Ulima c. bianca. - Impronta: i-he 45a, ene- pazo (3) 1795 (R)

Altri nomi

Federigo, Gaspare <1769-1840>

Bosquillon, Edouard Francois Marie <1744-1816>

Curti, Antonio <editore>

Pepoli, Alessandro <editore>

M I 5 13

mer4930

*13. - Venezia : dalla tipografia Pepoliana : presso Antonio Curti q. Giacomo, 1795. - xvi, 504 p. ; 8°. - ((A c. *3 front. della sezione: Materia medica e farmacia compresa nelle Transazioni filosofiche della Societa reale di Londra, compilata ed illustrata dal signor Gibelin ... coll'opera de' signori Wilmet e Bosquillon ed ora recata in italiano dal dottore Gaspare Federigo ... con nuove illustrazioni del traduttore. - Impronta: 12di inra i,e, tozo (3) 1795 (R)

Altri nomi

Federigo, Gaspare <1769-1840>

Bosquillon, Edouard Francois Marie <1744-1816>

Curti, Antonio <editore>

Pepoli, Alessandro <editore>

M II 15 1

mer4897

*14. - Venezia : dalla tipografia Pepoliana : presso Antonio Curti q. Giacomo, 1796. - xvi, 304 p. ; 8°. - ((A c. *3 front. della sezione: Medicina e chirurgia compresa nelle Transazioni filosofiche della Societa reale di Londra, compilata ed illustrata dal signor Gibelin ... coll'opera del signor Pinel ... Ed ora recata in italiano dal dottore Gaspare Federigo ... con nuove illustrazioni del traduttore. - Impronta: lehe 77ze lan- chre (3) 1796 (R)

Altri nomi

Pinel, Philippe

Federigo, Gaspare <1769-1840>

Curti, Antonio <editore>

Pepoli, Alessandro <editore>

M II 15 2

mer4898

*15. - Venezia : dalla tipografia Pepoliana : presso Antonio Curti q. Giacomo, 1796. - xvi, 334, [2] p., II c. di tav. ripieg. : ill. ; 8°. - ((A c. pi4 front. della sezione: Medicina e chirurgia compresa nelle Transazioni filosofiche della Societa reale di Londra, compilata ed illustrata dal signor Gibelin ... coll'opera del signor Pinel ... Ed ora recata in italiano dal dottore Gaspare Federigo ... con nuove illustrazioni del traduttore. - Impronta: 26io zae- a-e, daLa (3) 1796 (R)

Altri nomi

Pinel, Philippe

Federigo, Gaspare <1769-1840>

Curti, Antonio <editore>

Pepoli, Alessandro <editore>

M II 15 3

mer4903

*16. - Venezia : dalla Tipografia pepoliana : presso Antonio Curti q. Giacomo, 1796. - xx, 524 p. ; 8°. - ((A c. *3 front. della sezione: Chimica compresa nelle Transazioni filosofiche della Societa reale di Londra, compilata ed illustrata dal signor Gibelin ... coll'opera del signor Pinel ... Ed ora recata in italiano dall'abate Pietro Costa. - Impronta: l.te 16i- viar noer (3) 1796 (R)

Altri nomi

Pinel, Philippe

Costa, Pietro <sec. 18.>

Curti, Antonio <editore>

Pepoli, Alessandro <editore>

M II 15 4

mer4899

*17. - Venezia : dalla tipografia di Antonio Curti : presso Giustino Pasquali q. Mario, 1797. - xvi, 338 [i.e. 328] p. ; 8°. - ((A c. a3 front. della sezione: Antichita, belle arti, invenzioni e macchine comprese nelle Transazioni filosofiche della Societa reale di Londra, compilate ed illustrate dal signor Gibelin ... coll'opera del sig. Millin de Grandmaison ... Traduzione del co. Antonio Prata. - La num. salta da p. 288 a p. 299. - Segn.: a8 A-T8 V12. - C. V6 erroneamente segnata X2. - Bianca l'ultima c. - Impronta: o,I- 69m- 0.i- (atu (3) 1797 (R)

Altri nomi

Millin, Aubin-Louis

Prata, Antonio

Curti, Antonio <editore>

Pasquali, Giustino <editore>

M II 15 5

mer4900

*18. - Venezia : dalla tipografia di Antonio Curti : presso Giustino Pasquali q. Mario, 1797. - xvi, 384 p., II c. di tav. ripieg. : ill. ; 8°. - ((A c. a3 front. della sezione: Antichita, belle arti, invenzioni e macchine comprese nelle Transazioni filosofiche della Societa reale di Londra, compilate ed illustrate dal signor Gibelin ... coll'opera del sig. Millin de Grandmaison ... Traduzione del co. Antonio Prata con nuove illustrazioni del traduttore. - Impronta: 15i- 22l- a;o- Quta (3) 1797 (R)

Altri nomi

Millin, Aubin-Louis

Prata, Antonio

Curti, Antonio <editore>

Pasquali, Giustino <editore>

M II 15 6

mer4901

*19. - Venezia : dalla tipografia di Antonio Curti : presso Giustino Pasquali q. Mario, 1797. - xx, 356 p., II c. di tav. ripieg. : ill. ; 8°. - ((A c. a4 front. della sezione: Antichita, belle arti, invenzioni e macchine comprese nelle Transazioni filosofiche della Societa reale di Londra, compilate ed illustrate dal signor Gibelin ... coll'opera del sig. Millin de Grandmaison ... Traduzione dell'abb. Antonio Collalto, con nuove illustrazioni del traduttore. - Impronta: 15g. a-o- o-ma G.Ox (3) 1797 (R)

Altri nomi

Collalto, Antonio <1765-1820>

Millin, Aubin-Louis

Curti, Antonio <editore>

Pasquali, Giustino <editore>

M II 15 7

mer4902

*20. - In Venezia : dalla tipografia di Antonio Curti : presso Giustino Pasquali q. Mario, 1798. - xii, 463, [1, i.e. 468] p. ; 8°. - ((A c. [pigreco]3 front. della sezione: Miscellanee comprese nelle Transazioni filosofiche della Societa reale di Londra, compilata ed illustrata dal signor Gibelin ... coll'opera del signor Pinel ... Ed ora recata in italiano dall'abate Antonio Colalto. Con nuove illustrazioni del traduttore. - Errore nella numerazione delle p. del fasc. X8. - Segn.: [pigreco]6 A-2E8 2F10. - Impronta: 1711 2.8, e.i- (b(a (3) 1798 (R)

Altri nomi

Collalto, Antonio <1765-1820>

Pinel, Philippe

Curti, Antonio <editore>

Pasquali, Giustino <editore>

9 ottobre 2008

_______________________________

M III 4

mer3310

Pfeffel, Christian Friedrich

*Chronologischer Auszug der Geschichte und des Staatsrechtes von Teutschland, aus dem Französischen des Königl. Französ. Herrn Gesandschaftsraths von Pfeffel, übersetzt, von Johann Philipp Schulin. - Bamberg, Frantfurt und Leipzig : zu fiden in der Göbhardtischen Buchhandulng, 1761. - [24], 924, [146] p. ; 4°. - ((Marca non controllata (motto: pretiosor illis). - Fregi, iniz. e final. xilogr. - Carattere gotico. - Impronta: z.en n?er *-er lige (3) 1761 (A)

Paese: Germania
Lingua tedesco

Altri nomi

Schulin, Johann Philipp

Göbhardt <editore>

Note all’esemplare

Stato di conservazione: acidità dlla carta

_______________________________

M III 5

mer3299

Bibbia <in tedesco>

*Biblia sacra, das ist, die heil. Schrifft, Alten und Neuen Testaments, nach der uralten, gemeinen lateinischen, von der Catholischen Kirchen bewahrten, und in derselbigen biszhero allzeit gebrauchten Version, oder Ubersetzung ... hochwurdigsten in Gott Fursten und herrn, herrn Johann Philipsen ... : Anjetzo durch verschiedene Theologos und Schrifft-Erfahrne revidirt, und sowol von Druckals andern Fehlern verbessert … - Mayntz : in Verlegung Johann Caspar Bencards, 1705. - 2 pt. ([76], 336, [6], 337-1370; 434 p., [2] c. di tav.) : antip. calcogr. ; 8°. ((Antip. calcogr. - Insegna dei Gesuiti sul front. - Carattere gotico. - La p. 955 erroneamente segnata 995. - La pt. 2 contiene il Nuovo Testamento; 2 front.: introducono il Vecchio Testamento e i libri dei Profeti e Maccabei. - Impronta: hmd- 4535 m:e, Dine (3) 1705 (R)

Paese: Germania
Lingua: tedesco

Altri nomi

Philipsen, Johann

Bencards, Johann Caspar <editore>

_______________________________

M III 9 1-2

Osiander, Friedrich Benjamin

*Denkwürdigkeiten für die Heilkunde und Geburtshülfe aus den Tagebüchern der königl. practischen Anstalten zu Erlernung dieser Wissenschaften in Göttingen ausgehoben von Dr. Friedrich Benjamin Osiander ... Erster band [-Zweyter] mit Kupfern. - Göttingen : im Vandenhoeck-Ruprechtischen Verlage, 1794-1795. - 2 v. ; 8°. - ((Vignette calcogr. sui front.

Paese: Germania
Lingua: tedesco

Altri nomi

Vandenhoeck-Ruprecht <editore>

M III 9 1

mer4943

Osiander, Friedrich Benjamin

*1. - Göttingen : im Vandenhoeck-Ruprechtischen Verlage, 1794. - CXX, 464, [2] p., [6] c. di tav. ripieg. : ill. ; 8°. - ((Impronta: ent- i-n- seen geun (3) 1794 (A)

M III 9 2

mer4944

Osiander, Friedrich Benjamin

*2. - Göttingen : im Vandenhoeck-Ruprechtischen Verlage, 1795. - VIII, 523, [1] p., [2] c. di tav. ripieg. : ill. ; 8°. - ((Impronta: soie lsa- r.t- dode (3) 1795 (A)

_______________________________

M III 10

mer3309

Osiander, Friedrich Benjamin

*Neue Denkwürdigkeiten für Aerzte und Geburtshelfer von Dr. Friedrich Benjamin Osiander ... Erster band mit Kupfern. - Göttingen : bey Johann Georg Rosenburch, 1797-1799?. - 2 pt. (XII, 282 p., [3] c. di tav. ripieg.; VIII, 341 p., [4] c. di tav. ripieg. : ill.) ; 8°. - ((Vignette calcogr. sui front. - Impronta: chz- itit esch LePf (3) 1797 (A)

Paese: Germania
Lingua: tedesco

Altri nomi

Rosenburch, Johann Georg <editore>

Note all’esemplare

Stato di conservazione: danni alla legatura

_______________________________

M III 15

mer3249

Boudon, Henri Marie <1624-1702>

*Dieu seul. Le saint esclavage de l’admirable mere de dieu. Par Henry Marie Boudon, … - Second edition. - A Paris : chez Estienne Michallet, rue S. Jaques, proche la Fontaine S. Severin, a l’Image Saint Paul, 1674. - [24], 556, [8] p. ; 12°. - ((Fregi, iniz. e final. xilogr. - Bianca ultima c. - Impronta: ,&st sin- ,&ea avqu (3) 1674 (R)

Paese : francia

lingua : francese

Altri nomi

Michallet, Estienne

_______________________________

M III 16

mer3251

Chompre, Pierre <1698-1760>

*Dictionnaire abrege de la fable, pour l'intelligence des poetes, des tableaux & des statues, dont les sujets sont tires de l'histoire poetique. ... Par m. Chompre ... - Dixieme edition. - A Paris : chez Desaint & Saillant, rue s. Jean de Beauvais, vis-a-vis le College, 1765 (De l’imprimerie de P. Al. Le prieur). - vi, 393, [3] p. ; 12°. - ((L'indicazione di ed. precede il nome dell'autore. - Fregi, xilogr. - Impronta: nets i,ui n-s, 20qu (3) 1765 (R)

Paese : Francia
lingua : francese

Altri Nomi

Saillant, Charles & Nyon, Jean Luc <editore ; 3.>

Desaint, Nicolas veuve <editore>

_______________________________

M III 17

mer3271

Gessner, Salomon <1730-1788>

La *mort d'Abel : poeme en cinq chants traduit de l'allemand de Gessner, par m. Huber. - Nouvelle edition, ornee d’une gravure a chaque chant qui un developpe le sujet. - A Lyon : chez Amable Le Roy, libraire, 1782. - xxxvi, [2], 233, [7] p., [5] c. di tav. : ill. ; 18°. - ((Fregi xilogr. - Impronta: i-it res, reus patr (3) 1782 (R)

Paese: francia

lingua : francese

Altri nomi

Huber, Michael <1727-1804>

Leroy, Amable <editore>

_______________________________

M III 18

mer3252

Du_Contant de la Molette, Philippe 

Essai sur l'ecriture sainte, ou Tableau historique des avantages que l'on peut retirer des langues orientales, pour la parfaite intelligence des Livres saints; enrichi d'une planche ... par M. l'abbe Du Contant de la Molette ... - A Paris : chez Crapart libraire, rue de Vaugirard, pres la place Saint Michel, 1775 ([Parigi] : de l'imprimerie de B. Morin, rue S. Jacques, a la Verite, 1775). - XVI, 389, [5] p., [1] c. di tav. ripieg. ; 12°. - ((Segn.: a8 A-Q12 R4 chi1. - Impronta: uron s.de s.re QuaR (3) 1775 (R)

Paese : francia

lingua : francese

Altri nomi

Crapart <editore>

Morin, Benoit <editore>

_______________________________

M III 19

mer3262

Francois : de Sales <santo>

*Introduction a la vie deuote de Saint Francois de Sales ... - Nouvelle edition sur la copie que l'auteur a revue avant son decez. Et augmentee de la maniere de dir devetement le Chapelet & de bien servir la Vierge Marie. - A Lyon : chez Antoine Beaujollin rue Tomassin, [1668] - [16], 624, [8] p. ; 12°. - ((Data di pubblicazione desunta da v. di c. a3. - Segn.: a6 A-2Q8 2R2. - Impronta: n-n- aron ser- nere (3) 1668 (Q)

paese: francia

lingue:francese

Altri nomi

Beaujolin, Antoine <editore>

_______________________________

M III 20

mer3241

Chiesa cattolica

*Abrege de l'antiphonaire romain, ou Vesperal pour tous les jours de l'annee, contenant les les antiennes, pseaumes, chapitres, hymnes, oraisons, memoires, & lec complies. Avec les offices des Saints nouvellement canonises; mis a leur place, & les rubriques en francois. Auquel on a joint ... - A Avignon : chez Francois Chambeau, imprimeur, libraire, pres du College, 1790. - [8], 599, [1] p. ; 12°. - ((Fregi xilogr. - Impronta: n-en c-t. i.t. HaUt (3) 1790 (R)

paese : francia

lingua : francese

Altri nomi

Chambeau, Francois <editore>

_______________________________

M III 21 1-2

Montenar, Honore

*Panegiriques des saints, prechez par le r. p. Montenar pretre, religieux conventuel ... Tome premier[-second]. - A Lyon : chez Jean Certe rue Merciere a l’Ensigne de la Trinite, 1688. - 2 v. ; 8°. - ((Fregi, iniz. e fin. xilogr.

Paese : francia

lingua : francese

Altri nomi

Certe, Jean <editore>

M III 21 1

mer4914

Montenar, Honore

*. - A Lyon : chez Jean Certe rue Merciere a l’Ensigne de la Trinite, 1688. - [16], 318, [24] p. ; 8°. - ((Impronta: u-de E.8. e-il chd' (3) 1688 (R)

M III 21 2

mer4913

Montenar, Honore

*2. - A Lyon : chez Jean Certe rue Merciere a l’Ensigne de la Trinite, 1688. - [4], 311, [24] p. ; 8°. - ((Impronta: 6653 i-t- s.un ququ (3) 1688 (R)

_______________________________

M III 22

mer3250

Biroat, Jacques

La *condamnation du monde, par le mystere de l'incarnation du Fils de dieu; prechee durant l'advent dans l'eglise de Saint Germain l'Auxerrois, l'annee 1660. Par m. Jacques Biroat, de l'ordre de Cluny ... - Troisieme edition. - A Paris : chez Edme Couterot rue S. Jacques au bon Pasteur, 1666. - [16], 671, [1] p. ; 8°. - ((Marca non controllata (motto: Ego sum pastor bonus). - Fregi, iniz. xilogr. - Impronta: deon y.T, s.i- hoob (3) 1666 (R)

Paese : francia

lingua : francese

Altri nomi

Couterot, Edme <editore ; 1.>

_______________________________

M IV 1 due volumi in un unico tomo

mer3313 

Aleman, Mateo

*De la vida del picaro Guzman de Alfarache. Primera [-segunda] parte. Compuesta por Matheo Aleman criado del rey don Felipe 3. ... - En Milan : a costa de Iuan Baptista Bidelo, 1615 - 2 v. ; 12°. - ((Marca non controllata sui front.

Paese: italia 

lingua: spagnolo

Altri nomi

Bidelli, Giovanni Battista <1. ; 1610-1654>

Aleman, Mateo

1: *De la vida del picaro Guzman de Alfarache. Primera parte. Compu esta por Matheo Aleman criado del rey don Felipe 3. ... - En Milan : a costa de Iuan Baptista Bidelo, 1615. - [12], 417, [3] p. ; 12°. - ((Impronta: a-s- r-e- mode sohi (3) 1615 (A)

Note all’esemplare

Rilegato con: Aleman, Mateo, De la vida del picaro Guzman de Alfarache…, Milano, 1615, vol. 2

Aleman, Mateo

2: *Segunda parte de la vida de Guzman de Alfarache, atalaya de la vida umana. Por Mateo Aleman su verdadero autor. ... - En Milan : a costa de Iuan Baptista Bidelo, 1615. - [24], 552 p. ; 12°. - ((Impronta: a.4. a)mi o-e- elhi (3) 1615 (A)

Note all’esemplare

Rilegato con: Aleman, Mateo, De la vida del picaro Guzman de Alfarache…, Milano, 1615, vol. 1

_______________________________

M IV 2

mer3314

Kirchmayer, Matthias

*Gramatica espanola, e italiana, compuesta por Matia Chirchmayr … - En Florencia : en la Imprenta de Joseph Manni, 1709. - VIII, 301, [3] p. ; 12°. - ((Front. anche in italiano. - Fregi, iniz. e final. xilogr. - Testo in italiano e spagnolo. - Impronta: u-e- o,e, e,e, Leso (3) 1709 (R)

Paese: italia 
lingua: spegnolo, italiano

Altri nomi

Manni, Giuseppe <editore>

_______________________________

M IV 4

mer3315

Madrigal, Ivan Baptista : de

*Instruccion espititual, y tesoro del alma. Compuesto por fray Ivan Baptista de Madrigal, … - En Madrid : en cas de Pedro Madrigal, ano 1603. - [32], 236, [32] p. ; 8°. - ((Vigentta sul front. - Impronta: a.co l.a, osos bufe (3) 1603 (A)

paese: spagna 

lingua: spagnolo

Altri nomi

Madrigal, Pedro <editore>

Note all’esemplare

Stato di conservazione: danni alla legatura.

_______________________________

M IV 5

mer3189

Bibbia. Nuovo testamento

E *Kaine Diatheke. Novum Testamentum. - Patavii : ex typographia Seminarii : apud Joannem Manfre, 1755. - 660 p. ; 12° . - ((Antiporta calcogr. - Immagine sacra incisa sul front. - Impronta: *-2. 6.9. *.** **** (7) 1755 (R)

Paese: italia
lingua: greco latino

Altri nomi

Manfre, Giovanni <editore>

Tipografia del Seminario <Padova> <editore>

_______________________________

M IV 6

mer3200

Xenophon

Xenophontos Apomnemoneumaton bibloi D. Xenophontis Memorabilium Socratis dictorum libri 4. iterum recensuit emendavit illustravit et indicem adiecit Io. Aug. Ernesti. - Lipsiae : apud Michael Turpium, [1738]. - [16], 206, [34] p. ; 8°. - ((Marca non controllata (motto: idem non semper idem). - Fregi xilogr. - Impronta: l-a, m-am5*. ruAl (3) 1738 (R)

Paese: germania
lingua: greco, latino

Altri nomi

Turpe, Michael <editore>

Note all’esemplare

Stato di consevazione: danni alla legatura: manca il piatto superiore.

_______________________________

M IV 7

mer3317

Vieira, Antonio

*Las cinco piedras de la honda de David en cinco discursos morales, predicados a la serenissima reyna de Suecia, Christina Alexandra, en lengua italiana, por el reverendissimo padre Antonio Viera, de la Compania de Jesus, ... y traducidos en lengua castellana por el mismo author. - En Madrid : por Ioseph Fernandez de Buendia, en la Imprenta Imperial, ano de 1676. - [16], 125, [42] p. ; 4°. - ((Front. in cornice. - Fregi, iniz. e final. xilogr. - Impronta: r.s. s.n- e,a- vamo (3) 1676 (A)

paese: spagna

lingua: spagnolo

altri nomi:

Fernandez de Buendia, Jose <editore>

_______________________________

M IV 8

mer3190

Bibbia. Nuovo testamento

E *Kaine Diatheke. Novum Testamentum. - Patavii : ex typographia Seminarii : apud Joannem Manfre, 1774. - 564 p. ; 12°. - ((Antiporta calcogr. - Immagine sacra incisa sul front. - Impronta: 7.0. 9.S. ***. **1* (7) 1774 (R)

Paese: italia
lingua: greco latino

Altri nomi

Manfre, Giovanni <editore>

Tipografia del Seminario <Padova> <editore>

_______________________________

M IV 94 volumi in un solo tomo

mer3311 

Sterne, Laurence

*Yoricks empfindsame Reise durch Frankreich und Italien. Aus dem Englischen übersetzt. Eiter [-Vierter] Theil. - Neue verbesserte Auflage mit Nachrichten von Yoricks Familie von ihm selbst beschrieben. - Mannheim, 1780. - 4 v. ; 8°. - ((Antiporta calcogr. - Fregi sui front.. - Fregi e final. xilogr.

paese: germania
lingua tedesco

titolo originale

A *sentimental journey through

Sterne, Laurence

*1. - Neue verbesserte Auflage mit Nachrichten von Yoricks Familie von ihm selbst beschrieben. - Mannheim, 1780. - XLVI, 144 p. ; 8°. - ((Impronta: eron t’e- g.nd mene (3) 1780 (A)

Note all’esemplare

Rilegato con: Sterne, Laurence, Yoricks empfindsame Reise durch Frankreich und Italien, Mannheim, 1780. vol. 2-4

Sterne, Laurence

*2. - Neue verbesserte Auflage. - Mannheim, 1780. - 144 p. ; 8°. - ((Impronta: eren enht ense erun (3) 1780 (A)

Note all’esemplare

Rilegato con: Sterne, Laurence, Yoricks empfindsame Reise durch Frankreich und Italien, Mannheim, 1780. vol. 1, 3-4

Sterne, Laurence

*3. - Neue verbesserte Auflage. - Mannheim, 1780. - 132 p. ; 8°. - ((Impronta: i*.. n.zu e.er stth (3) 1780 (A)

Note all’esemplare

Rilegato con: Sterne, Laurence, Yoricks empfindsame Reise durch Frankreich und Italien, Mannheim, 1780. vol. 1-2, 4

Sterne, Laurence

*4. - Neue verbesserte Auflage. - Mannheim, 1780. - 164 p. ; 8°. - ((Impronta: e.h. h-er n.r- eije (3) 1780 (A)

Note all’esemplare

Rilegato con: Sterne, Laurence, Yoricks empfindsame Reise durch Frankreich und Italien, Mannheim, 1780. vol. 1-3

_______________________________

M I 2 due volumi in un tomo

mer3455 

Chelucci, Domenico

forma accettata per Paolino : da San Giuseppe

*Institutiones analyticae earumque usus in geometria cum appendice De constructione problematum solidorum auctore Paulino a S. Josepho Lucensi ... - Neapoli : Dominicus Terres edidit : apud Vincentium Ursinum, 1778. - VIII, 350, IV c. di tav. ripieg. : ill. ; 8°. - ((Nome dell’autore da repertorio. - Fregio xilogr. sul front. - Iniziali e fregi xilogr. - Impronta: D.ue e-a- +xc. iddi (3) 1778 (R)

Altri nomi

Orsino, Vincenzo <editore>

Terres, Domenico <editore>

Note all’esemplare

Rilegato con: Chelucci, Domenico, Institutiones arithmeticae…, Napoli, 1778.

Chelucci, Domenico

*Institutiones arithmeticae Paulini a s. Josepho Lucensis ... quibus accedit Praxeon chronologicarum appendix. - Neapoli : Dominicus Terres edidit : apud Vincentium Ursinum, 1778. - 192 p. ; 8°. - ((Nome dell’autore da repertorio. - Iniziali e fregi xilogr. - Impronta: adus t.i- X.D& X1Mi (3) 1778 (R)

Note all’esemplare

Rilegato con: Chelucci, Domenico, Institutiones analyticae …, Napoli, 1778.

_______________________________

M II 1-5

Alembert, Jean Le Rond : d'

*Melanges de litterature, d'histoire et de philosophie. - Nouvelle edition, revuue, corrigee & augmentee tres-considerablement par l'aucteur. Tome premier [-cinquieme]. - A Amsterdam : chez Zacharie Chatelain & fils, imprimeurs-libraires, 1759. - 5 v. ; 8°

paese : paesi bassi

lingua francese

Altri nomi

Chatelain, Zacharie & fils <editore>

M II 1

mer3294

Alembert, Jean Le Rond : d'

*1. - A Amsterdam : chez Zacharie Chatelain & fils, imprimeurs-libraires. - [4], XVI, 412 p., [1] c. ripieg. ; 8°. - ((Front. in nero e rosso. - Impronta: uis, s;s- ,at- noLa (3) 1759 (R)

M II 2

mer4932

Alembert, Jean Le Rond : d'

*2. - A Amsterdam : chez Zacharie Chatelain & fils, imprimeurs-libraires. - [4], 456 p. ; 8°. - ((Front. in nero e rosso. - Impronta: o-s. ntla i-ge sune (3) 1759 (R)

M II 3

mer4933

Alembert, Jean Le Rond : d'

*3. - A Amsterdam : chez Zacharie Chatelain & fils, imprimeurs-libraires. - [4], 435, [1] p. ; 8°. - ((Front. in nero e rosso. - Bianca l’ultima c. - Impronta: e.NS ntns tec- Laec (7) 1759 (R)

M II 4

mer4934

Alembert, Jean Le Rond : d'

*4. - A Amsterdam : chez Zacharie Chatelain & fils, imprimeurs-libraires. - [4], 464 p. ; 8°. - ((Front. in nero e rosso. - Impronta: duLa e-es ces; alta (3) 1759 (R)

M II 5

mer4935

Alembert, Jean Le Rond : d'

*5. - A Amsterdam : chez Zacharie Chatelain & fils, imprimeurs-libraires. - xxiv, 610 p. ; 8°. - ((Front. in nero e rosso. - Impronta: e.ne s;ns r.ne pano (3) 1759 (R)

14 ottobre 2008

_______________________________

M II 2

mer3277

Massillon, Jean Baptiste

*Sermons de M. Massillon, eveque de Clermont, ci-deuant pretre de l'Oratoire. - A Paris : rue S. Jacques, chez La Veuve Estienne et fils, a la Vertu. et Jean Herissant, a S. Paul & a S. Hilaire, 1769-. - v. ; 12°

Altri nomi

Herissant , Jean Thomas <editore ; 1. ; 1726-1772>

Estienne , Jacques veuve & fils <editore>

Massillon, Jean Baptiste

[4]: Oraison funebres et professions religieuses - A Paris : rue S. Jacques, chez la Veuve Estienne et fils, a la Vertu. Et Jean Herissant, a S Paul & a S. Hilaire, 1769 ([Paris] : de l'imprimerie de C.F. Simon fils, imprimeur de la Reine, & de Mgr. l'archeveque, 1769). - VI, [2], 351, [1] p. ; 12°. - ((L'ordine dei v. ricavato da repertorio. - Segn.: a4 A-2F alt. di 8 e 4 c. - Impronta: e-le f-e. oul- plde (3) 1769 (R)

_______________________________

L VIII 3

mer4941

Damiani, Mattia

Le *Muse fisiche al chiarissimo sig. Pietro Metastasio ... - In Firenze : appresso Giovan Paolo Giovannelli, 1754. - XVI, 231, [1] p. ; 4°. - ((Autore dalla dedica. - Front. in rosso e nero. - Vignetta calcogr. sul front. - Iniz. e fregi xilogr. - Impronta: bise o-n- e.o, sula (3) 1754 (R)

Altri nomi

Giovannelli, Giovanni Paolo <editore>

_______________________________

L VIII 4 1-2

Cocchi, Antonio <1695-1758>

*Dei discorsi toscani del dottore Antonio Cocchi medico ed antiquario cesareo ... Parte prima [-seconda]. - In Firenze : appresso Andrea Bonducci, 1761-1762. - 2 v. ; 4°. - ((Vignetta xilogr. sui front. stampati in rosso e nero. - Iniz., fregi e final. xilogr.

Altri nomi

Bonducci, Andrea <editore>

L VIII 4 1

mer4911

Cocchi, Antonio <1695-1758>

*1. - In Firenze : appresso Andrea Bonducci, 1761. - LXX [i.e. 74], [2], 251, [1] p., [1] c. di tav. : ill. calcogr., 1 ritr. ; 4°. - ((Segn.: a6 b-i4 A-I4 K2 L-2I4. - Le c. a2-5 numerate solo sul recto. - Impronta: ril- i.re neto viLa (3) 1761 (R)

L VIII 4 2

mer4910

Cocchi, Antonio <1695-1758>

*2. - In Firenze : appresso Andrea Bonducci, 1762. - IV, 280 p., [1] c. di tav. ripieg. ; 4°. - Impronta: 1.se o,5. a-se Xe(1 (3) 1762 (R)

_______________________________

L VIII 5 1-2

Salvini, Antonio Maria <1653-1729>

*Discorsi accademici di Anton Maria Salvini gentiluomo fiorentino ... Sopra alcuni dubbi proposti nell'Accademia degli Apatisti. Parte prima [-terza]. - Firenze : appresso Giuseppe Manni all'insegna di S. Gio: di Dio, 1712-1733. - 3 v. ; 4°. - ((Marca non controllata (iniziale M) sui front. - Testate e inizial. xilogr.

Altri nomi

Manni, Giuseppe <editore>

L VIII 5 2

mer4896

Salvini, Antonio Maria <1653-1729>

*2. - Firenze : appresso Giuseppe Manni all'insegna di S. Gio: di Dio, 1712. - XII, 542 p. ; 4°. - ((Impronta: I-t- o.ni dila l'te (3) 1712 (R)

L VIII 5 1

mer4909

Salvini, Antonio Maria <1653-1729>

*3. - Firenze : appresso Giuseppe Manni all'insegna di S. Gio: di Dio, 1733 - XXXII, 255, [1] p. ; 4°. - ((Impronta: moio ino- raco Fide (3) 1733 (R)

_______________________________

L VIII 6

mer4875

Salvini, Antonio Maria <1653-1729>

*Prose toscane di Anton Maria Salvini lettore di lettere greche ... - In Firenze : nella stamp. di S.A.R. : per i Guiducci, e Franchi, 1715. - X, [2], 584, [2] p. ; 4°. - ((Marca non controllata (motto: Il piu bel fior ne coglie). - Impronta: dib- o.a. heuo siin (3) 1715 (A)

Altri nomi

Stamperia di S.A.R. <editore ; Firenze>

Guiducci, Jacopo & Franchi, Santi <editore>

_______________________________

L VIII 7

mer4912

Salvini, Antonio Maria <1653-1729>

*Prose sacre di Anton Maria Salvini lettore di lettere greche ... - Venezia : appresso Angelo Pasinelli, in Merceria all'Insegna della Scienza, 1734. - [16], 212, [4] p. ; 4°. - ((Marca non controllata. - Impronta: dae- t-ha m-he pacu (3) 1734 (R)

Altri nomi

Pasinelli, Angelo <editore>

_______________________________

L VIII 8

mer4942

Anastasius : Bibliothecarius

*Anastasij, S.R.E. Bibliothecarij Historia, de vitis Romanorum pontificum a B. Petro apostolo vsque ad Nicolaum 1. nunquam hactenus typis excusa. Deinde Vita Hadriani 2. et Stephani 6. auctore Guilielmo bibliothecario. Ex bibliotheca Marci Velseri ... Accessere variae lectiones, ... - Moguntiae : typographeio Ioannis Albini, 1602 (Moguntiae : apud Iohannem Albinum, 1602). - [16], 352, [16] p. ; 4°. - ((Marca non controllata (Insegna dei Gesuiti : Nomine Domini laudabile). - Front. stampato in rosso e nero. - Impronta: a-e- t.em u.nt Ma&o (3) 1602 (R)

Paese: germania

lingua latino

Altri nomi

Gulielmus : Malmesburiensis

Welser, Marcus <1558-1614>

Albin, Johann <editore>

Note all’esemplare

Stato di conservazione: forte acidità della carta.

_______________________________

L VIII 9

mer4915

Biagioli, Giambattista

*Orazioni panegiriche del reverendissimo padre d. Giambatista Biagioli dell'ordine cisterciense ... - In Genova : presso Bernardo Tarigo, in Canneto, 1764. - [14], 195, [1] p. ; 4°. - ((Iniziali e fregi xilogr. - Vignetta sul front. - Ultima c. bianca. - Impronta: 09so i.le 8.6. (2se (3) 1764 (R)

Altri nomi

Tarigo, Bernardo <editore>

_______________________________

L VIII 10

mer6014

Tacitus, Publius Cornelius

*Opere di G. Cornelio Tacito, annali, historie, costumi de' Germani, e Vita di Agricola illustrate con notabilissimi aforismi del signor D. Baldassar Alamo Varienti, trasportati dalla lingua castigliana nella toscana da D. Girolamo Canini d'Anghiari. ... - Nella seconda impressione molti cofronti di cinque traduttioni, col testo latino ne' luoghi piu scabrosi, ... Il tutto migliorato, e di nuouo corretto, abbellito, & accomodato alla traduttione del sig. Adriano Politi con la sua apologia, e dichiaratione di alcune voci piu difficili. - In Venetia : appresso i Giunti, 162. - [72], 544, [48], 83, [301] p. : ill. calcogr., antip. ; 4°. - ((Marca non controllata. - Front. in rosso e nero. - Impronta: ioj, o-ia ertu diI. (3) 1628 (R)

lingua: MUL

Altri nomi

Politi, Adriano <fl. 1615>

Canini, Girolamo

Alamos Barrientos, Baltasar <m. 1640>

Giunta <editore>

Titolo uniforme

*Opera Publius Cornelius Tacitus

Note all’esemplare

Stato di conservazione: danni alla legatura; mutilo della c. a1 (antiporta calcogr.)

_______________________________

L VIII 11 1 due tomi in unico volume

mer4916

Lipsius, Justus

*Iusti Lipsi Epistolica institutio, excepta e dictantis eius ore, anno 1587. mense Iunio. Adiunctum est Demetrij Phalarei eiusdem argumenti scriptum. - Editio vltima. - Antuerpiae : ex officina Plantiniana, apud Ioannem Moretum, 1601. - 23, [1] p. ; 4°. - ((Marca non controllata (motto: Labore et constantia). - Segue a c. C2 con testo greco a fronte: De elucutione attribuito erroneamente a Demetrius Phalereus. - Impronta: t-i? s:mo s,os adil (3) 1601 (R)

paese Belgio

lingua latino

Altri nomi

Demetrius : Phalereus

Officina Plantiniana <editore ; Anversa>

Moretus, Jean <editore ; 1.>

Note all’esemplare

Stato di conservazione: forte acidità della carta. – Rilegato con: Lipsius, Justus, Iusti Lipsi Epistolarum selectarum 3. centuriae…, Anversa, 1601.

Lipsius, Justus

*Iusti Lipsi Epistolarum selectarum 3. centuriae: e quibus tertia nunc primum in lucem emissa. - Antuerpiae : ex officina Plantiniana, apud Ioannem Moretum, 1601 (Antuerpiae : ex officina Plantiniana, apud Ioannem Moretum, 1601). - [8], 208, [4] p. ; 4°. - ((Marca non controllata (motto: Labore et constantia) sul front. e a c. c6r. - Impronta: e&ij usut X.r- Cemu (3) 1601 (R)

Altri nomi

Officina Plantiniana <editore ; Anversa>

Moretus, Jean <editore ; 1.>

Note all’esemplare

Stato di conservazione: forte acidità della carta. - Rilegato con: Lipsius, Justus, Iusti Lipsi Epistolica institutio …, Anversa, 1601.

_______________________________

L VIII 11 2 sei tomi in unico volume

mer4917

Lipsius, Justus

*Iusti Lipsi Epistolarum selectarum centuria singularis ad Italos & Hispanos, quiue in iis locis. - Antuerpiae : ex officina Plantiniana, apud Ioannem Moretum, 1601. - [8], 92, [4] p. ; 4°. - ((Marca non controllata (motto: Labore et constantia). - Ultima c. bianca. - Impronta: uio- inus s,u? an*r (3) 1601 (R)

paese Belgio

lingua latino

Altri nomi

Officina Plantiniana <editore ; Anversa>

Moretus, Jean <editore ; 1.>

Note all’esemplare

Stato di conservazione: forte acidità della carta. – Rilegato con: Lipsius, Justus, Iusti Lipsi Epistolarum selectarum centuria …, Anversa, 1602 vol. 1-3; con: Lipsius, Justus, Iusti Lipsi Epistolarum selectarum centuria singularis ad Germanos & Gallos, Anversa, 1602; con: Lipsius, Justus, Iusti Lipsi Epistolarum selectarum centuria miscellanea, Anversa, 1602.

Lipsius, Justus

*Iusti Lipsi Epistolarum selectarum centuria prima [-tertia] ad Belgas. - Antuerpiae : ex officina Plantiniana, apud Ioannem Moretum, 1602. - 3 v. ; 4°. - ((Marca non controllata (motto: Labore et constantia) sui front.

Altri nomi

Officina Plantiniana <editore ; Anversa>

Moretus, Jean <editore ; 1.>

Lipsius, Justus

*1. - Antuerpiae : ex officina Plantiniana, apud Ioannem Moretum, 1602. - [8], 102, [2], p. ; 4°. - ((Impronta: u-us i-de cie- sesi (3) 1602 (R)

Note all’esemplare

Rilegato con: Lipsius, Justus, Iusti Lipsi Epistolarum selectarum centuria singularis ad Italos & Hispanos …, Anversa, 1601; Lipsius, Justus, Iusti Lipsi Epistolarum selectarum centuria …, Anversa, 1602 vol. 2-3; con: Lipsius, Justus, Iusti Lipsi Epistolarum selectarum centuria singularis ad Germanos & Gallos, Anversa, 1602; con: Lipsius, Justus, Iusti Lipsi Epistolarum selectarum centuria miscellanea, Anversa, 1602.

Lipsius, Justus

*2. - Antuerpiae : ex officina Plantiniana, apud Ioannem Moretum, 1602. - [8], 99, [1] p. ; 4°. - ((Impronta: uee- i-u- e-a- ItPa (3) 1602 (R)

Note all’esemplare

Rilegato con: Lipsius, Justus, Iusti Lipsi Epistolarum selectarum centuria singularis ad Italos & Hispanos …, Anversa, 1601; Lipsius, Justus, Iusti Lipsi Epistolarum selectarum centuria …, Anversa, 1602 vol. 1, 3; con: Lipsius, Justus, Iusti Lipsi Epistolarum selectarum centuria singularis ad Germanos & Gallos, Anversa, 1602; con: Lipsius, Justus, Iusti Lipsi Epistolarum selectarum centuria miscellanea, Anversa, 1602.

Lipsius, Justus

*3. - Antuerpiae : ex officina Plantiniana, apud Ioannem Moretum, 1602. - [8], 115, [1], p. ; 4°. - ((Impronta: t,a& I.m- V.m- pupr (3) 1602 (R)

Note all’esemplare

Rilegato con: Lipsius, Justus, Iusti Lipsi Epistolarum selectarum centuria singularis ad Italos & Hispanos …, Anversa, 1601; Lipsius, Justus, Iusti Lipsi Epistolarum selectarum centuria …, Anversa, 1602 vol. 1-2; con: Lipsius, Justus, Iusti Lipsi Epistolarum selectarum centuria singularis ad Germanos & Gallos, Anversa, 1602; con: Lipsius, Justus, Iusti Lipsi Epistolarum selectarum centuria miscellanea, Anversa, 1602.

Lipsius, Justus

*Iusti Lipsi Epistolarum selectarum centuria singularis ad Germanos & Gallos. - Antuerpiae : ex officina Plantiniana, apud Ioannem Moretum, 1602. - [8], 79, [1] p. ; 4°. - ((Marca non controllata (motto: Labore et constantia). - Impronta: i:o, I.m. I.j, miru (3) 1602 (R)

Paese: belgio 
lingua: latino

Altri nomi

Officina Plantiniana <editore ; Anversa>

Moretus, Jean <editore ; 1.>

Note all’esemplare

Rilegato con: Lipsius, Justus, Iusti Lipsi Epistolarum selectarum centuria singularis ad Italos & Hispanos …, Anversa, 1601; Lipsius, Justus, Iusti Lipsi Epistolarum selectarum centuria …, Anversa, 1602 vol. 1-3; con: Lipsius, Justus, Iusti Lipsi Epistolarum selectarum centuria miscellanea, Anversa, 1602.

Lipsius, Justus

*Iusti Lipsi Epistolarum selectarum centuria miscellanea. - Antuerpiae : ex officina Plantiniana, apud Ioannem Moretum, 1602. - [8], 108, [4] p. ; 4°. - ((Marca non controllata (motto: Labore et constantia). - Impronta: r-a- e?me i,i- Idme (3) 1602 (R)

Paese: belgio 
lingua: latino

Altri nomi

Officina Plantiniana <editore ; Anversa>

Moretus, Jean <editore ; 1.>

Note all’esemplare

Rilegato con: Lipsius, Justus, Iusti Lipsi Epistolarum selectarum centuria singularis ad Italos & Hispanos …, Anversa, 1601; Lipsius, Justus, Iusti Lipsi Epistolarum selectarum centuria …, Anversa, 1602 vol. 1-3; con: Lipsius, Justus, Iusti Lipsi Epistolarum selectarum centuria singularis ad Germanos & Gallos, Anversa, 1602.

_______________________________

L IX 16

mer4892

Bauldry, Michel

*Manuale sacrarum caeremoniarum, juxta ritum S. Romanae Ecclesiae; in quo omnia, quae ad usum omnium cathedralium, collegiatarum, parochialium, saecularium, & regularium ecclesiarum pertinent, accuratissime tractantur. Auctor e Michaele Bauldry. - Editione novissima supra caeteras emendata. Accedit nunc primum colectio absolutissima omnium S.R.C. decretorum ... - Venetiis : ex typographia Remondiniana, 1762. - XII, 322, [2] p., 51, [1] c. di tav. ripieg. ; 4°. - ((Impronta: ums. 73in m,ri &cXI (3) 1762 (R)

Altri nomi

Remondini <editore>

Pubblicato con: *Absolutissima collectio omnium S.R.C. decretorum novo ordine digesta

_______________________________

L X 1

mer4879

Photius

*Phothiou Myriobiblon e biblioteke. Photii Myriobiblon, sive Bibliotheca librorum quos Photius patriarcha Constantinopolitanus legit & censuit. Graece edidit David Hoeschelius ... Latine vero reddidit & scholijs auxit Andreas Schottus Antuerpianus. ... - Oliva Pauli Stephani, 1612 - [16] c., 1624 col., 104 col., [12] c. ; fol. - ((Front. in rosso e nero. - Testo greco con lat. a fronte. - Marca non controllata (motto: defracti sunt rami ut ego insererer). - Testate e iniz. xilogr. - Impronta: 1.ij 1.s, **** ctsc (3) 1612 (R)

paese : svizzera 
lingue : greco latino

Altri nomi

Schott, Andreas <1552-1629>

Hoeschel, David <1556-1617>

Estienne, Paul <editore>

_______________________________

T IV 6

mer6015

Bourdaloue, Louis

*Sermons du pere Bourdaloue, de la compagnie de Jesus. Pour les dimanches. Tome premier [-]. - Seconde edition. - A Lyon : chez Anisson & Posuel, 1724-1725. - v. ; 12°

Altri nomi

Anisson & Posuel <editore>

Bourdaloue, Louis

*3. - A Lyon : chez Anisson & Posuel, 1725. - [4], 414, [46] p. ; 12°. - ((Ultima c. bianca. - Impronta: 8.du dut- s,i. trDi (3) 1725 (R)

_______________________________

T IV 7

mer6016

*De l'imitation de Jesus Christ. Traduction nouvelle. Par le P. J. Brignon de la Compagnie de Jesus. - A Bruxelle : chez Francois Foppens, 1707. - [8], 423, [11] p. ; 24°. - ((Fregio xilogr. sul front. - Impronta: b-p- e.en e.i- (3) 1707 (R)

paese : belgio

lingua francese

Altri nomi

Thomas : von Kempen <1380-1471>

Gerson, Jean <1384-1434>

Brignon, Jean <1626-1712>

Foppens, Francois <editore ; 2.>

Titolo uniforme

*De imitatione Christi

_______________________________

R I 8 1-2

Senza inventario

Saury, Jean

*Elementi di Metafisica ovvero Preservativo contro il Materialismo, contro l'Ateismo, e contro il Deismo: opera, nella quale si e procurato di rappresentare colla maggior nitidezza tutto quello, che si puo sapere intorno alla spiritualita, alla immortalita, ed alla liberta dell'anima; intorno alla influenza dell'anima sopra del corpo, e del corpo sopra di essa ec. Si dimostrano la esistenza della legge naturale, e la divinita della religione cristiana; e si risponde per ultimo nella maniera piu calzante alle obbiezioni dei piu famosi Deisti. Parte prima [-seconda]. Del signor abate Sauri ... Traduzione dal francese. - In Venezia : appresso Simone Occhi, 1777. - 2 v. ; 8°. - ((Iniziali e fregi xilogr.

Altri nomi

Occhi, Simone <editore>

R I 8 1

Saury, Jean

*1.- In Venezia : appresso Simone Occhi, 1777. - 328 p. ; 8°. - ((Impronta: sie, a.n- o.he saeq (3) 1777 (R)

R I 8 2

Saury, Jean

*2.- In Venezia : appresso Simone Occhi, 1777. - 360 p. ; 8°. - ((Impronta: oia- o-o- o.he mede (3) 1777 (R)

_______________________________

R I 10 1-3

Senza inventario

Eandi, Giuseppe Antonio

*Physicae experimentalis lineamenta ad subalpinos. Pars prima [-altera]. - Taurini : ex typographia regia, 1793-1794. - 2 v. ; 8°. - ((Nome dell'A. da repertorio. - Stemma calcogr. dei Savoia sui front.

Altri nomi

Vassalli, Anton Maria <1761-1825>

Stamperia reale <editore ; Torino>

R I 10 1

Eandi, Giuseppe Antonio

*1. - Taurini : ex typographia regia, 1793. - [8], LXXXVIII, 184 p., [8] c. di tav. : ill. - 8°. - ((Impronta: s,y- aei- s.r- dura (3) 1793 (R)

R I 10 2

Eandi, Giuseppe Antonio

[2.1] *Pars altera. - Taurini : ex typographia regia, 1794. - [8], 214 p., [5] c. di tav. : ill. ; 8°. - ((Impronta: t.t. uie, ntt. frad (3) 1794 (R)

R I 10 3

Eandi, Giuseppe Antonio

[2.2] *Pars altera. - Taurini : ex typographia regia, 1794. - P. 215- 448 p., [3] c. di tav. : ill. ; 8°

16 ottobre 2008

_______________________________

R I 11 1-4

Senza inventario

Sigaud de La Fond, Joseph Aignan

*Elemens de physique theorique et experimentale, pour servir de suite a la description & l'usage d'un cabinet de physique experimentale. Par M. Sigaud de la Fond ... - Seconde edition, revue & augmentee par m. Rouland ... Tome premier [-quatrieme]. - A Paris : Chez P. Fr. Gueffier, imprimeur, au bas de la rue de la Harpe, a la Liberte, 1787. - 4 v. ; 8°. - ((Fregi xilogr.

Altri nomi

Rouland, N.

Gueffier, Pierre Francois <editore ; 173.-1803?>

R I 11 1

Sigaud de La Fond, Joseph Aignan

1. - A Paris : Chez P. Fr. Gueffier, imprimeur, au bas de la rue de la Harpe, a la Liberte, 1787. - [4], XXXII, 635, [1] p., [8] c. di tav. ripieg.: : ill. ; 8°. - ((Illustr. calcogr. - Impronta: nsm- cee, nti- &ll' (3) 1787 (R)

R I 11 2

Sigaud de La Fond, Joseph Aignan

2. - A Paris : Chez P. Fr. Gueffier, imprimeur, au bas de la rue de la Harpe, a la Liberte, 1787. - [4], 567 [i.e. 559], [1] p., 10 c. di tav. ripieg. : ill. ; 8°. - ((Saltate nella numerazione P. 545-552. - Segn.: p2 A-2M8. - Impronta: lens l.s, one, degr (3) 1787 (R)

R I 11 3

Sigaud de La Fond, Joseph Aignan

3. - A Paris : Chez P. Fr. Gueffier, imprimeur, au bas de la rue de la Harpe, a la Liberte, 1787. - [4], 576 p., 4 c. di tav. ripieg. : ill. ; 8°. - ((Impronta: des- e,el urb, ines (3) 1787 (R)

R I 11 4

Sigaud de La Fond, Joseph Aignan

4. - A Paris : Chez P. Fr. Gueffier, imprimeur, au bas de la rue de la Harpe, a la Liberte, 1787. - [4!, 622 p., 4 c. di tav. ripieg. : ill. ; 8°. - ((Impronta: sire I.ne s.3. cece (3) 1787 (R)

_______________________________

R I 12 1 manca tomo 2

Senza inventario

Sigaud de La Fond, Joseph Aignan

*Description et usage d'un cabinet de physique experimentale, par M. Sigaud De La Fond ... Tome premier [-second]. - Second edition revue, corrigee & augmentee par M. Rouland ... - A Paris : chez Gueffier, imprimeur, rue de la Harpe, 1784. - 2 v. ; 8°. - ((L'indicazione di edizione precede la partizione dei tomi. - Marca non controllata sui front.

Altri nomi

Gueffier, Pierre Francois <173.-1803?>

R I 12 1

Sigaud de La Fond, Joseph Aignan

*1. - A Paris : chez Gueffier, imprimeur, rue de la Harpe, 1784. - [4], XVI, 396 p. [24] c. di tav. ripieg. : ill. ; 8°. - ((Impronta: eses s,,& u-u- diti (3) 1784 (R)

_______________________________

R II 14

Senza inventario

Hoefer, Franz Ubert

Memoria sopra il sale sedativo naturale della Toscana e del borace che con quello si compone scoperto da Uberto Francesco Hoefer ... - Firenze : per Gaetano Cambiagi stamp. granducale, 1778. - 56 p. ; 8°. - ((Impronta: p.he 5..A 8.n. fe(3 (3) 1778 (R)

Altri nomi

Crantz, Heinrich Johann Nepomuk : von <1722-1799>

Cambiagi, Gaetano <editore>

_______________________________

R II 19 1-2

Senza inventario

Genovesi, Antonio <1713-1769>

*Elementa phisicae experimentalis usui Tironum aptatae auctore Antonio Genuensi tomus primus [-secundus] Accedunt nonnullae dissertationes phisico-mathematicae conscriptae a Nicolas Fergola. - Venetiis : apud Thomam Bettinelli, 1781. - 2 v. ; 8°

Altri nomi

Fergola, Nicola

Bettinelli, Tommaso <editore>

R II 19 1

Genovesi, Antonio <1713-1769>

*1. - Venetiis : apud Thomam Bettinelli, 1781. - viii, 182, [2] p., [2] c. di tav. : ill. ; 8°. - ((Ultima c. bianca. - Impronta: osi- s,f- e-ao ta&P (3) 1781 (R)

R II 19 2

Genovesi, Antonio <1713-1769>

*2. - Venetiis : apud Thomam Bettinelli, 1781. - 192 p., [1] c. di tav. : ill. ; 8°. - ((Impronta: a-a, i-ue u-i- biHo (3) 1781 (R)

_______________________________

L V 18 due volumi in un unico tomo

mer2936

Ercolani, Giuseppe Maria <1673-1759>

*Maria rime di Neralco pastore arcade. Parte prima [-seconda]. - Novissima edizione con l'aggiunta della Sulamitide boschereccia sacra dello stesso autore. - In Viterbo : presso Domenico Antonio Zenti, 1764. - 2 v. ; 8°. - ((L'indicazione di ed. precede quella di consistenza. - Fregio xilogr. sui front. - Finalini xilogr.

Altri nomi

Zenti, Domenico Antonio <editore>

Ercolani, Giuseppe Maria <1673-1759>

*2. - In Viterbo : presso Domenico Antonio Zenti, 1764. - viii, 159, [1] p. ; 8°. - ((Impronta: r-,e a.o, e.e; EcOr (3) 1764 (R)

Note all’esemplare

Rilegato con: Ercolani, Giuseppe Maria, La Sulamitide …, Viterbo, 1764.

Ercolani, Giuseppe Maria <1673-1759>

La *Sulamitide boschereccia sagra di Neralco pastore arcade. - In Viterbo : presso Domenico Antonio Zenti, 1764. - xvi, 124 p. ; 8°. - ((Iniziali, frontal. calcogr. - Impronta: seto d.s. sie. ilQu (3) 1764 (R)

Note all’esemplare

Rilegato con: Ercolani, Giuseppe Maria, Maria …, Viterbo, 1764, vol. 2

_______________________________

L V 19

mer2899

I *giorni per servire di correttivo e di supplemento alle Notti di Young tradotti dalla prosa francese da P……. E…….. pastore arcade. - Pavia : nella stamperia del r.i. monastero di san Salvatore, 1782. - 206 p., [1] c. di tav. ; 8°. - ((Antiporta calcogr. - Bianca ultima c. - Impronta: e.la e.ne o-,e quun (3) 1782 (R)

Altri nomi

Stamperia del Monastero di S. Salvatore <editore ; Pavia>

_______________________________

L V 23

mer2915

Chiari, Pietro <1712-1785>

La *filosofia per tutti. Lettere scientifiche in versi martelliani sopra il buon uso della ragione dell'abate Pietro Chiari ... colle annotazioni fatte da lui medesimo. - In Venezia, ed in Parma : presso Filippo Carmignani, 1763. - [16], 98, [1] p. ; 4°. - ((Fregio xilogr. sul front. - Impronta: i,i. i.ri c.um vecu (3) 1763 (A)

Altri nomi

Carmignani, Filippo <editore>

_______________________________

L V 20

mer2938

Il *libro di Malachia profeta tradotto in versi toscani. - In Firenze : nella Stamperia di Giuseppe Vanni, 1779. - 71, [2] p. ; 8°. - ((Fregio sul front. - Impronta: e-o- e,i. lii? 10ci (3) 1779 (R)

Testo a fronte in latino

Altri nomi

Vanni, Giuseppe <editore>

_______________________________

L V 27

mer2917

Coureil, Giovanni Salvadore : de

*Favole novelle ed altre poesie. Di Giovanni De-Coureil. - In Pisa : per Francesco Pieraccini, 1787. - 180 p. ; 8°. - ((Impronta: o,i, siin l-t- ce"C (3) 1787 (R)

Altri nomi

Pieraccini, Francesco <editore>

Note all’esemplare

Stato di conservazione: macchie di umidità, fragilità della carta

_______________________________

L VI 11 1-2

Napoli Signorelli, Pietro

*Storia critica de' teatri antichi e moderni di Pietro Napoli Signorelli. - Edizione prima veneta. - Venezia : dalla tipografia pepoliana presso Antonio Curti q. Giacomo, 1794-1795. - 2 v. ; 12° 

Altri nomi

Curti, Antonio <editore>

Pepoli, Alessandro Antonio <editore>

L VI 11 1

mer4865

Napoli Signorelli, Pietro

[*1]. - Venezia : dalla tipografia pepoliana presso Antonio Curti q. Giacomo, 1794. - XL, 304 p. ; 12. - ((Impronta: e-i- nea' a.a- (Nst (3) 1794 (R)

L VI 11 2

mer4866

Napoli Signorelli, Pietro

*2. - Venezia : dalla tipografia pepoliana presso Antonio Curti q. Giacomo, 1795. - 317, [3] p. ; 12°. - ((Impronta: a.p- e.ra a.I, so(I (3) 1795 (R)

_______________________________

L VI 12

mer4863

Guicciardini, Lodovico

L'*hore di recreatione di M. Lodovico Guicciardini patritio fiorentino. Nuouamente ristampate, et con somma diligenza ricorrette. - In Venetia: per Zaccharia Conzatti, 1678. - 266, [34] p. ; 12°. - ((Fregio sul front. - Impronta: e-to non- lamo cisa (3) 1678 (R)

Altri nomi

Conzatti, Zaccaria <editore>

_______________________________

L VI 14

mer4864

Bartoli, Daniello <1608-1685>

*Delle due eternita' dell'huomo, l'una in Dio, l'altra con Dio. Considerationi del padre Daniello Bartoli della Compagnia di Giesu'. ... - In Milano : appresso Lodouico Monza, 1675. - [12], 187, [5] p. ; 12°. - ((Emblema dei Gesuiti sul front. - Impronta: ueo- pa,e maon cSaP (3) 1675 (R)

Altri nomi

Monza, Lodovico <editore>

_______________________________

L VI 16

mer4870

Bartoli, Daniello <1608-1685>

L'*huomo al punto, cioe l'huomo in punto di morte. Considerato dal P. Daniello Bartoli della Compagnia di Giesv'. ... - In Milano : appresso Lodouico Monza, 1668. - [12], 429 [i.e. 427], [1] p. ; 12°. - ((Emblema dei Gesuiti sul front. - Segn.: pigreco6 A-R6 S5. - Omesse nella numerazione le p. 293-294. - Impronta: laI. 8.e- 8.an aAfa (3) 1668 (R)

Altri nomi

Monza, Lodovico <editore>

_______________________________

L VI 17

mer4869

Bartoli, Daniello <1608-1685>

*Dell'ultimo, e beato fine dell'huomo, libri due. Del padre Daniello Bartoli ... - In Milano : appresso Lodouico Monza, 1670. - [36], 539, [1] p. ; 12°. - ((Emblema dei Gesuiti sul front. - Testat. ed iniz. xilolgr. - Impronta: iihe c-e, int- bEaD (3) 1670 (R)

Altri nomi

Monza, Lodovico <editore>

_______________________________

L VI 21

mer4871

Loredano, Giovanni Francesco <1607-1661>

*Scherzi geniali di Gio: Francesco Loredano nobile veneto parte prima [-seconda]. - In Bologna : per Gioseffo Longhi, 1682. - [8], 387 [1] p. ; 12°. - ((Fregio sul front. - Test, iniz. e final. xilogr. - A c. I1 front. della seconda parte. - Segn.: croce greca2 A-P6 Q7. - Impronta: s.ae erno i.m’ Alue (3) 1682 (R)

Altri nomi

Longhi, Giuseppe <editore ; 1.>

Note all’esemplare

Stato di conservazione: danni alla legatura; mutilo di parte del primo frontespizio e di cc. H11-12; le cc. Q7-8 sono rilegate con il fasc. croce greca 4

_______________________________

L VI 23

mer4868

Della Casa, Giovanni

*Galateo e orazioni di monsignor Giouanni della Casa. - In Pavia : appresso gli Eredi di Pietro Galeazzi impress. arcivesc. vesc., 1794. - 192 p. ; 12°. - ((Impronta: i-:e a-t- hea, bimi (3) 1794 (A)

Altri nomi

Galeazzi, Pietro eredi <editore>

_______________________________

L VI 23

mer4868

Bembo, Pietro

Le *prose di messer Pietro Bembo cardinale nelle quali si ragiona della volgar lingua scritte al cardinal De' Medici, ... divise in tre libri. - In Venezia : appresso Guglielmo Zerletti, 1761. - 312 p. ; 12°. - ((Ill. calcogr. sul front. - Impronta: e-n- tele iom- mopi (7) 1761 (R)

Altri nomi

Zerletti, Guglielmo <editore>

_______________________________

L X 5 tre tomi in un solo volume

mer4876

Diana, Antonino <1585-1663>

R.P.D. Antonini Diana Panormitani ... *Resolutiones morales in tres partes distributae. In quibus selectiores casus conscientiae breuiter, dilucide, et ut plurimum benigne sub variis tractatibus explicantur. - Nunc primum Venetiis post sex alias exteras editiones in lucem prodeunt, ab ipso auctore diligenter emendatae, & locupletatae. - Venetiis . apud Franciscum Baba, 1635. - 3 v. , fol. - ((Marca non controllata. - Iniz., testatine e finalini xilogr.

Altri nomi

Baba, Francesco

Diana, Antonino <1585-1663>

*1. - Venetiis . apud Franciscum Baba, 1635. - [40], 220 p. ; fol. - ((Impronta: isi- u.a. n.c- teso (3) 1635 (R)

Note all’esemplare

Rilegato con: Diana, Antonino, R.P.D. Antonini Diana Panormitani ... Resolutiones morales …, Venezia, 1635, vol. 2-3.

Diana, Antonino <1585-1663>

*2. - Venetiis . apud Franciscum Baba, 1635. - 127, [23] p. ; fol. - ((Tit. dell'occhietto: Resolutionum moralium pars secunda. In qua sequentes tractatus continentur, De horis canonicis. De opinione probabili. De celebratione missarum. Et alij tres tractatus miscellanei. - Impronta: c.e. no,& j.in H*pa (3) 1635 (Q)

Note all’esemplare

Rilegato con: Diana, Antonino, R.P.D. Antonini Diana Panormitani ... Resolutiones morales …, Venezia, 1635, vol. 1, 3.

Diana, Antonino <1585-1663>

3: R.P.D. Antonini Diana Panormitani ... *Resolutionum moralium pars tertia. In qua selectiores casus conscientiae breuiter, dilucide, et ut plurimum benigne sub his tractatibus explicantur. ... - Venetiis : ex typographia Francisci Baba, 1635. - [20], 285, [55] p. ; fol. - ((Marca non controllata (motto: sic mihi, atque aliis). - Impronta: s?it emd. ree- prAt (3) 1635 (R)

Note all’esemplare

Rilegato con: Diana, Antonino, R.P.D. Antonini Diana Panormitani ... Resolutiones morales …, Venezia, 1635, vol. 1-2.

_______________________________

L X 11

mer4877

Tibullus, Albius

Albius Tibullus, eques Romanus, et in eum Jo. Antonii Vulpii ... *novus commentarius diligentissimus. - Patavii : excudebat Josephus Cominus, 1749 (Patavii : excudebat Josephus Cominus, 1749). - XXXVIII, [2], 340, 93, [3] p. ; 4°. - ((Marca non controllata (motto: quid quid sub terra est in apricum proferet aetas) sul front. - Stemma edit. Volpi nel colophon. - Impronta: ocus e-r; a-re niv. (3) 1749 (R)

Altri nomi

Volpi, Giovanni Antonio <1686-1766>

Comino, Giuseppe <editore>

_______________________________

L X 13-15

Maffei, Giovanni Pietro <1533-1603>

Jo. Petri Maffeji ... *opera omnia latine scripta. Nunc primum in unum corpus collecta, variisque illustrationibus exornata. Accedit Maffeji vita Petro Antonio Serassio auctore ... tomus I. [-II.]. - Bergomi : excudebat Petrus Lancellottus, 1747 (Bergomi : excudebat Petrus Lancellottus, 1747). - 2 v. ; 4°. - ((Marca non controllata (motto: miratur q. novas frondes et non sua poma) sui front. e sui colophon

Altri nomi

Lancellotti, Pietro

Contiene: 

L X 15

mer4890

Maffei, Giovanni Pietro <1533-1603>

*1. - Bergomi : excudebat Petrus Lancellottus, 1747 (Bergomi : excudebat Petrus Lancellottus, 1747). - [8], XLVIII, 458, [2] p., [1] c. di tav. : ritr. ; 4°. - ((Impronta: i-me s-um e-se tuse (3) 1747 (R)

Note all’esemplare

Stato di conservazione: mutilo della c. di tav. con ritratto dell’autore.

L X 13 due tomi in un solo volume

mer4891

Maffei, Giovanni Pietro <1533-1603>

*2. - Bergomi : excudebat Petrus Lancellottus, 1747 (Bergomi : excudebat Petrus Lancellottus, 1747). - [8], 515, [1] p. ; 4°. - ((Impronta: mese *-t. us,. LiXa (3) 1747 (R)

Nota all’esemplare

Rilegato con: Maffei, Giovanni Pietro, Io. Petri Maffeii ... Historiarum ab excessu Gregorii 13 ..., Bergamo, 1747.

Maffei, Giovanni Pietro <1533-1603>

Io. Petri Maffeii ... *Historiarum ab excessu Gregorii 13. libri tres Sixti quinti pontificatum complexi ... - Bergomi : excudebat Petrus Lancellottus, 1747. - [16], 64 p. ; 4°. - ((Marca non controllata (motto: miratur q. novas frondes et non sua poma) sul front. - Impronta: s.st 10i- i-u- CoSa (3) 1747 (R)

Altri nomi

Lancellotti, Pietro

Nota all’esemplare

Rilegato con: Maffei, Giovanni Pietro, Jo. Petri Maffeji ... opera omnia latine scripta ..., Bergamo, 1747, vol. 2

_______________________________

L X 14 1-2

Aliotti, Girolamo

Hieronymi Aliotti Arretini ... *Epistolae & opuscula Gabrielis Mariae Scarmalii ejusdem ordinis notis, & Observationibus illustrata ... Tomus primus [-secundus]. - Arretii : typis Michaelis Bellotti impressoris episcopalis, 1769. - 2 v. ; 4°. - ((Front. stampato in rosso e nero. - Stemma colcogr. sui front. - Iniziali e fregi xilogr.

Altri nomi

Bellotti, Michele <editore>

L X 14 1

mer4904

Aliotti, Girolamo

*1. - Arretii : typis Michaelis Bellotti impressoris episcopalis, 1769. - XXXIX, [1], 626, [2] p., [1] c. di tav. ; 4°. - ((Antiporta calcogr. - Ultime 2 cc. bianche. - Impronta: r-in I.i- amli lata (3) 1769 (R)

L X 14 2

mer4905

Aliotti, Girolamo

*2. - Arretii : typis Michaelis Bellotti impressoris episcopalis, 1769. - [4], 433, [1] p. ; 4°. ((Ultima c. bianca. - Impronta: i-si y-us u-e- (ame (3) 1769 (R)

Note all’esemplare

Front. rilegato dopo fasc. A4

21 ottobre 2008

_______________________________

L I 6

mer3380

Buffier, Claude <1661-1737>

*Geografia universale del padre Claudio Buffier della Compagnia di Gesu tradotta dal francese nell'italiano. - Edizione undecima corretta ed accresciuta de' cangiamenti di dominio fin oggi succeduti, delle nuove scoperte, e di altre aggiunte nuovamente fatte. Col trattato della sfera del medesimo autore. - In Venezia : appresso Francesco Pitteri, 1781. - XII, 420 p., [18] c. di tav. : ill. ; 12°. - ((Inizial. e fregi xilogr. - Impronta: o.lo a?e. m-a. diqu (3) 1781 (R)

Altri nomi

Pitteri, Francesco <editore>

_______________________________

L I 11

mer3894

Lacombe, Jacques <1724-1811>

*Dizionario portatile delle belle arti; ovvero ristretto di cio, che spetta all'architettura, alla scultura, alla pittura, all'intaglio, alla poesia, ed alla musica; con la definizione di queste arti, la spiegazione delle voci, e delle cose, che ad esse appartengono: insieme con i nomi, la data della nascita, e della morte, le piu rilevanti circostanze della vita, ed il genere particolare di talento delle persone, che si sono segnalate in queste differenti arti, ... Per m. Lacombe trasportato per la prima volta dalla franzese nella lingua toscana. - [Seconda edizione]. - Nella stamperia di Bassano : a spese Remondini di Venezia, 1768. - VIII, 428 p. ; 8°. - ((A c. 2D6v: Corretto da D. Sebastiano Menchetti. - Indicazione di ed. dalla pref. a c. [ast]2r. - Segn.: [ast.]4 A-2C8 2D6. - Fregio xilogr. sul front. - Iniziali e fregi xilogr. - Impronta: e-a- i-il o-a- Amqu (3) 1768 (R)

Altri nomi

Menchetti, Sebastiano <fl. 1730-1767>

Remondini <editore>

Note all’esemplare

Stato di conservazione: mutilo del frontespizio e delle prime cc. ([ast]1-3)

_______________________________

L I 12

mer3235

*Reglement pour les devoirs de l'infanterie. - Turin : de l'Imprimerie royale, 1777. - 94, [2] p. ; 8°. - ((Stemma inc. sul front. - Segn.: [A]8 B-F8. - Ultima c. bianca. - Impronta: s.de r-ou s.r- Ofch (3) 1777 (R)

Altri nomi

Stamperia reale <editore ; Torino>

_______________________________

L I 14

mer3898

Mitterpacher, Ludwig

*Elementi d'agricoltura di Lodovico Mitterpacher di Mitternburg ... Tradotti in italiano, con note relative all'agricoltura milanese ... Tomo primo [-terzo]. - Edizione seconda corretta, ed accresciuta. - Milano : per Giuseppe Galeazzi r. stampatore, 1794. - 3 v. ; 8°. - ((L'indicazione di ed. precede la partizione dei tomi

Nomi

Amoretti, Carlo

Galeazzi, Giuseppe <editore>

Altri titoli collegati

Titolo originale *Elementa rei rusticae

Mitterpacher, Ludwig

*1. - Milano : per Giuseppe Galeazzi r. stampatore, 1794. - vi, 406, [2] p. ; 8°. - ((Ultima c. bianca. - Impronta: I.l- 3.e, elo- fusi (3) 1794 (R)

_______________________________

L I 16 1-3 tre volumi unico inventario

mer3896

Martin, Benjamin

*Elementi delle scienze e delle arti letterarie di Beniamino Martin. Traduzione dall'inglese in francese, e dal francese in italiano. Tomo primo [-terzo]. - Bassano : a spese Remondini di Venezia, 1795. - 3 v. ; 8°. - ((Testate e final. xilogr.

Altri nomi

Remondini, Giuseppe <2.> & figli

Remondini

L I 16 1

Martin, Benjamin

*1. - Bassano : a spese Remondini di Venezia, 1795. - XVI, 230, [2] p. ; 8°. - ((Antip. calcogr. - Bianca l'ultima c. - Impronta: taa- ior- i-e- quin (3) 1795 (R)

L I 16 2

Martin, Benjamin

*2. - Bassano : a spese Remondini di Venezia, 1795. - 230, [2] p., [1] c. di tav. ripieg ; 8°. - ((Bianca l'ultima c. - Impronta: 55o- lol- tile Gimu (3) 1795 (R)

L I 16 3

Martin, Benjamin

*3. - Bassano : a spese Remondini di Venezia, 1795. - 219, [1] p. ; 8°. - ((Bianca l'ultima p. - Impronta: 20V. a,l- n-le fiba (3) 1795 (R)

_______________________________

L I 20 1-2 inventario unico

mer3326

*Vita, e gesta di Caterina 2. imperatrice di tutte le Russie nella quale si descrivono le vittorie dell'armi russe contro i turchi; le conquiste, le battaglie navali, gli affari della Polonia, i viaggi di vari sovrani, ed altri avvenimenti del presente secolo [volume 1. - 3.]. - Italia, 1797. - 3 v. ; 8°

L I 20 1

[*1]. - Italia, 1797. - 162, [2] p. ; 8°. - ((Ultima c. bianca. - Impronta: vahe rin- o,ie stsa (3) 1797 (A)

L I 20 2

*2. - Italia, 1797. - [2], 181, [3] p., [1] c. di tav. : ill. ; 8°. - ((Antiporta calcogr. - Bianche ultime 3 pp. - Impronta: a-y, o-e’ n,e- stco (3) 1797 (A)

_______________________________

L I 21

mer3335

Lazarillo : de Tormes

Il *Picariglio castigliano, cioe La vita di Lazariglio di Tormes nell'Academia picaresca lo Ingegnoso sfortunato, composta, & hora accresciuta dallo stesso Lazariglio, & trasportata dalla spagnuola nell'italiana fauella da Barezzo Barezzi. Nella quale con viuaci discorsi, e gratiosi trattenimenti si celebrano le virtu, e si manifestano le di lui, & le altrui miserie, & infelicitadi: ... - In Venetia : presso il Barezzi, 1622 (In Venetia : presso Barezzo Barezzi, 1622). - 15, [41], 263, [1] p. ; 8°. - ((Marche non controllate sul front. sul colophon. - Impronta: lata didi i.i, liue (3) 1622 (R)

Altri nomi

Barezzi, Barezzo <1560ca.-1643>

Barezzi, Barezzo <editore>

Note all’esemplare

Stato di conservazione: danni alla legatura

_______________________________

L V 12 1-2 inventario unico

mer2946

Passeroni, Giancarlo

Il *Cicerone, poema di Giancarlo Passeroni. Tomo primo [-secondo]. - In Venezia : nella stamperia Remondini, 1756. - 2 v. ; 8°. - ((Tit. dell'occhietto: Il Cicerone, poema. - Vignetta calcogr. sui front.

Altri nomi

Remondini <editore>

L V 12 1

Passeroni, Giancarlo

*1. - In Venezia : nella stamperia Remondini, 1756. - 440 p. ; 8°. - ((Impronta: o.o, i.i, a.a, DiSa (7) 1756 (R)

L V 12 2

Passeroni, Giancarlo

*2. - In Venezia : nella stamperia Remondini, 1756. - [4], 444 p. ; 8°. - ((Impronta: o.no e.e, i.i, eEn (3) 1756 (R)

_______________________________

L V 13

mer2898

Vicini, Giovanni Battista <1709-1782>

*Inni della chiesa volgarizzati da un accademico Dissonante, e dedicati alla nobilissima ... marchesa d. Francesca Visconti ... da Alceste pastor Arcade. - In Mantova : per l'erede d'Alberto Pazzoni, Regio-Ducale stampatore, 1753. - 232 p. ; 8°. - ((Iniziali e fregi xilogr. - Impronta: o.ri o.o, o.o, SiDi (3) 1753 (R)

Altri nomi

Salandri, Pellegrino

Pazzoni, Alberto erede <editore>

_______________________________

L V 14

mer2918

Di Costanzo, Angelo <1507-1591>

Le *rime d'Angelo di Costanzo cavaliere napoletano. ... Si aggiungono per la 2. volta le rime di Galeazzo di Tarsia, autore contemporaneo. - Sesta edizione accresciuta. - In Padova : appresso Giuseppe Comino, 1750. - 191, [1] p. ; 8°. - ((L'indicazione di ed. all'interno del tit. - Fregio xil. sul front. - Testate, iniz. e fin. xilogr. - Segn.: A-M8 , A c. K4r inizia con proprio front.: Le rime di Galeazzo di Tarsia cosentino. - Impronta: sio, o.o- m.io adra (3) 1750 (R)

Altri nomi

Comino, Giuseppe <editore>

Tipografia Volpi-Cominiana

Altri titoli collegati

[Pubblicato con]

Di Tarsia, Galeazzo <1520-1553>

*Rime di Galeazzo di Tarsia cosentino, baron di Belmonte, raccolte dal cavalier Giovambatista Basile, nell'Accademia degli Oziosi detto il Pigro; e con ogni diligenza ristampate


[Pubblicato con] Catalogo de' libri Cominiani ancora vendibili

_______________________________

L V 16 1-2 inventario unico

Damiani, Mattia

*Raccolta di poesie diverse del signor dottore Mattia Damiani di Volterra. - Terza edizione notabilmente accresciuta. Tomo primo [-terzo]. - In Livorno : nella Stamperia di Gio. Vincenzio Falorni, 1770-1771. - 3 v. ; 8°

Altri nomi

Falorni, Giovanni Vincenzo <editore>

L V 16 1

Damiani, Mattia

*2. - In Livorno : nella Stamperia di Gio. Vincenzio Falorni, 1771. - IV, 228 p. ; 8°. - ((Impronta: 5.1. e.e, o?o, HaHa (3) 1771 (A) 

L V 16 2

Damiani, Mattia

*3. - In Livorno : nella Stamperia di Gio. Vincenzio Falorni, 1771. - 217, [3] p. ; 8°. - ((Impronta: o.a- n.d. c.o. ViGe (3) 1771 (A)

_______________________________

L V 22 1-4 inventario unico

mer2914

Chiabrera, Gabriello <1552-1638>

*Delle opere di Gabbriello Chiabrera, in questa ultima impressione tutte in un corpo novellamente unite. A sua eccell. il signor Giacomo Soranzo. Tomo primo -quarto]. - In Venezia : presso Angiolo Geremia in Campo di S. Salvatore, 1730-1731. - 4 v. ; 8°. - ((Marche non controllate sui front. e sui colophon. - Fregi xilogr.

Altri nomi

Geremia, Angelo <editore>

L V 22 1

Chiabrera, Gabriello <1552-1638>

1: *Tomo primo contenente le canzoni eroiche, le lugubri, le morali, e le sagre ... - In Venezia : presso Angiolo Geremia in Campo di S. Salvatore, 1730 (In Venezia : presso Angiolo Geremia, 1730 addi 16 aprile). - [8], XXXVI, 458, [10] p. : ill. ; 8°. - ((Ritr. calcogr. a c. *5v. - Segn.: 4 *8 2*80 A-2F8 2G8. - Impronta: l-la inal vei. VeFa (3) 1730 (R)

L V 22 2

Chiabrera, Gabriello <1552-1638>

2: *Tomo secondo contenente canzonette amorose, e morali, scherzi, sonetti, epitaffi, vendemmie, egloghe, e sermoni ... - In Venezia : presso Angiolo Geremia in Campo di S. Salvatore, 1730 (In Venezia : presso Angiolo Geremia, 1730 addi 16. giugno). - 441, [23] p. ; 8°. - ((Segn.: A-2F8. - Impronta: e;a, zaa, a?a, IlDi (3) 1730 (R)

Note all’esemplare

Stato di conservazione: mutilo delle cc. 2F3-4 (parte indice e marca tipografica)

L V 22 3

Chiabrera, Gabriello <1552-1638>

3: *Tomo terzo contenente poemetti profani, e sacri ... - In Venezia : presso Angiolo Geremia in Campo di S. Salvatore, 1730 (In Venezia : presso Angiolo Geremia, 1730 addi 1. agosto). - 383, [5] p. ; 8°. - ((Impronta: i.e, hica ramo NeEr (3) 1730 (R)

L V 22 4

Chiabrera, Gabriello <1552-1638>

4: *Tomo quarto contenente le poesie liriche omesse nella edizione di Roma, alcune favole dramatiche, e altre composizioni mentovate nell'indice, che segue la prefazione ... - In Venezia : presso Angiolo Geremia in Campo di S. Salvatore, 1731 (In Venezia : presso Angiolo Geremia, 1731 addi 20 marzo). - [8], 373 [i.e. 371], [5] p ((Le p. 339 e 340 sono omesse nella numerazione. - Segn.: [ast]4 A-Z8 2A4. - Impronta: rao- o,za o;ei SoDe (3) 1731 (R)

_______________________________

L V 26 

mer2947

Ponticelli, Silvestro Antonio

La *Passione di Giesu Cristo Nostro Signore poema di d. Silvestro Antonio Ponticelli ... - Parma : nella stamperia degli eredi Monti. - vij, [1], 182 p., [1] c. di tav. ; 4°. - ((Stampato non prima del 1769, anno del permesso di stampa, c. [chi]1v. - Antiporta calcogr. - Impronta: rei, e?te o.o, ReNo (3) 1769 (Q)

Altri nomi

Monti, Paolo eredi <editore>

_______________________________

L VII 1 due tomi in unico volume

mer4867

Branda, Paolo Onofrio <1710-1776>

*Eloquentiae praeludia seu rhetoricarum institutionum pars prima [-altera]. - Mediolani : ex typographia Malatesta, 1756. - 2 v. ; 8°. - ((Nome dell'autore nella dedica. - Marca non controllata 

Altri nomi

Malatesta <editore>

Branda, Paolo Onofrio <1710-1776>

1: *Pars prima ex Tullii praeceptis exemplisque comparata et primis eorum studiis accomodata qui humanioribus litteris dant operam in scholis cler. reg. S. Paulli. - Mediolani : Ex typographia Malatesta, 1756. - [28], 341, [3] p. ; 8°. - ((Le ultime 3 p. sono bianche. - Impronta: uin- o,si n-m- IIfo (3) 1756 (R)

Note all’esemplare

Rilegato con: Branda, Paolo Onofrio, Eloquentiae praeludia seu rhetoricarum institutionum …, Milano, 1756, vol. 2

Branda, Paolo Onofrio <1710-1776>

2: *Pars altera complectens quae de arte dicendi supersunt cum appendicula de historia et commentario latinarum inscriptionum ad vsum scholarum C.R.S.P. - Mediolani : ex typographia Malatesta, 1756. - 2 pt. (189, [11]; 78, [2] p.) ; 8°. - ((Segn.: A-L8 M12; A-E8. - La pt. 2 contiene: Commentarium latinarum inscriptionum ad vsum scholarum C.R.S.P. - Impronta: s.ad n-t, t,da lipo (3) 1756 (R); Impronta: iso- NT.C s.a- psap (3) 1756 (R)

[Pubblicato con] *Commentarius latinarum inscriptionum ad vsum scholarum C.R.S.P.

Note all’esemplare

Rilegato con: Branda, Paolo Onofrio, Eloquentiae praeludia seu rhetoricarum institutionum …, Milano, 1756, vol. 1

_______________________________

L VII 3

mer4828

Cellarius, Christoph <1638-1707>

Christophori Cellarii *Orthographia Latina ex vetustis monumentis hoc est nummis, marmoribus, tabulis, membranis veterumque grammaticorum placitis; nec non recentium ingeniorum curis excerpta, digesta, novisque observationibus illustrata. - Editio 2. Patavina. - Patavii : apud Josephum Cominum, 1739. - 117, [3] p. ; 8°. - ((Contiene a c. G11v Catalogo de' libri Cominiani ancora vendibili, co' legittimi prezzi a ragion di contanti. - Impronta: diuo i,e- a-tu buna (3) 1739 (R)

Altri nomi

Comino, Giuseppe <editore>

Tipografia Volpi-Cominiana

[Pubblicato con] Catalogo de' libri Cominiani ancora vendibili, co' legittimi prezzi a ragion di contanti

_______________________________

L VII 4

mer4821

Giovanni Battista : da Milano <n. 1705> forma accettata per Galliena, Giovanni Battista : da Milano

Il *nonnulla in traccia, ed in discorso della civile, politica, e morale onestà. Ossia raccolta di frasi italiane per comodo degli studiosi giovani poste sotto varj capi, come nell'Indice da un sacerdote Cappuccino della Provincia di Milano. - In Milano : Per Giuseppe Maganza, 1768. - [16], 384 p. ; 8°. - ((Autore da repertorio. - Vignetta calcogr. sul front. - Impronta: toa, 1.5. e.ve CeGl (3) 1768 (R)

Altri nomi

Maganza, Giuseppe <editore>

_______________________________

L VII 5

mer4820

Giardini, Elia

*Elementi dell'arte rettorica tratti dalle opere de' migliori maestri e rischiarata ad uso della gioventu da Elia Giardini … - In Pavia : nella stamperia del R., ed I. Monastero di S. Salvatore per Giuseppe Bianchi, 1780. - XXXXIV, 272 p. ; 8°. - ((Impronta: o-ia o-t. t.c. va(3 (3) 1780 (A)

Altri nomi

Bianchi, Giuseppe <editore>

_______________________________

L VII 6

mer4841

Margini, Giovanni

*Reggia oratoria, in cui sono tutti i verbi italiani, ed altri molti vocaboli dell'ultima Crusca, con tutti i loro diversi significati ... Opera data in luce da Giovanni Margini della compagnia di Giesu. - In Venezia : nella stamperia Baglioni, 1729. - 734, [2] p., [1] c. di tav. : ill. ; 8°. - ((Antip. calcogr. - Ultima c. bianca. - Fregi xilogr. - Impronta: o-i. a-hi e.em Peco (7) 1729 (R)

Altri nomi

Baglioni <editore>

_______________________________

L VII 7

mer4842

Colonia, Dominique : de <1660-1741>

*De arte rhetorica libri quinque, lectissimis veterum auctorum aetatis aureae, perpetuisque exemplis illustrati; auctore p. Dominico Decolonia ... - Mutinae : typis antonii Capponi impress. episc., 1722. - 362, [8] p. ; 8°. - ((Impronta: .)t: m.o, s.u? taof (7) 1722 (R)

Altri nomi

Capponi, Antonio <editore>

Note all’esemplare:

Stato di conservazione: danni alla legatura

_______________________________

L VII 8

mer4843

Bartoli, Daniello <1608-1685>

*Dell'huomo di lettere difeso, et emendato. Parti due del P. Daniello Bartoli ... - In Firenze : nella Stamperia di S.A.S. alla Condotta, 1645. - [16], 192 p. ; 8°. - ((Fregi e iniz. xilogr.. - Impronta: i,o, el67 ran- lupe (3) 1645 (A)

Nomi

Signoretti, Girolamo

Stamperia di S.A.S. <editore ; Firenze>

_______________________________

L VII 9

mer4836

Priscianese, Francesco <1540fl.>

*Dictionarium Ciceronianum Francisci Priscianensis, in quo vocabula Ciceroniana leguntur atque italice explicantur ... nuperrime per rev. presb. Sylvestrum Ferrarium Tiranensem mendis purgatum. - Venetiis : apud Andream Poleti, 1718. - [8], 436, [2] p. ; 8°. - ((Impronta: c.c. e.e- e,m, 37ad (3) 1718 (R)

Altri nomi

Poletti, Andrea <editore>

_______________________________

L VII 10

mer4835

Suppensio, Demetrio

*Semita Parnassi, seu Artis poeticae tyrocinium, ad ususm eorum, qui politioribus literis instituuntur ... Demetrio Supensio ... - Mediolani : typis Iosephi Pandulfi Malatestae, 1698. - 2 pt. ([16], 116 p.; 128 p.) ; 8°. - ((La pt. 2 contiene, dello stesso A.: Musarum primitiae, seu Carminum sylva, sacra, profana ... - Fregio xilogr. sui front. - Testate e final. xilogr. - Segn.: a8 A-F8 G80; A-H8. - Impronta: ucam S.US 7.6. exsi (3) 1698 (A)

Altri nomi

Malatesta, Giuseppe Pandolfo <editore>

[Pubblicato con]

Suppensio, Demetrio

*Musarum primitiae, seu Carminum sylva, sacra, profana ...

_______________________________

L VII 11

mer4833

Porretti, Ferdinando

*Gramatica delle lingua latina, dettata per interrogazione ad uso del n.h. giovanetto Angelo Querini dedicata a sua eccellenza Lauro Querini ... da d. Ferdinando Porretti … - In questa edizione migliorata, ed accresciuta d’un copioso indice dello stesso autore. - In Parma : nella Stamperia de’ fratelli Borsi, 1765. - 2 pt. (XII, 295, [1]; 235, [1] p.) ; 12°. - ((Marca non controllata sui front. - La pt. 2 contiene: Prosodia della lingua latina. - Impronta: a-i- a-a- so84 Gees (3) 1765 (R); lasi 75vi viu- III. (3) 1765 (R)

Altri nomi

Borsi fratelli <editore>

_______________________________

L VII 12

mer4834

*Artis rhetoricae compendium. Ut quae praecipua in illa sunt facilis adolescentibus memoriae mandentur. - Ticini : apud Balthassarem Comini, 1796. - 46, [2] p. ; 12°. - ((Impronta: e.ro m.i- o.o- busi (3 1796 (R)

Altri nomi

Comino, Baldassare <editore>

_______________________________

L VII 13

mer4832

Ragazio, Domenico Francesco

*Thesaurus phrasium poeticarum ex scelectissimis auctoribus defossus, ac studiosorum usui expositu Huic annexa sunt eiusdem utilissima synonima poetica ex solo Virgilio collecta. Accedit etiam descriptionum, et similium libellus ex praecipuis poetis excerptus ab ... d. Dominico Francisco Ragazio I.V.D. - Venezia : apud Prodoctos, 1671, - [12], 588 p. ; 12°. - ((Fregi, iniz. e final. xilogr. - Impronta: biex t.es e-eo Teiq (3) 1671 (R)

Altri nomi

Prodotti <editore>

_______________________________

L VII 14

mer4837

*Insegnamenti della gramatica latina esposti in lingua italiana per quelli, che cominciano ad esercitarli nella medesima. - Quarta edizione emendata e accresciuta. - In Firenze : nella Stamperia imperiale : ad instanza di Gio. Batista Bruni, libraio da Orsanmichele, 1764. - 244 p. ; 12°. - ((Emblema sul front. - Impronta: i-a- e:da c.e- azco (3) 1764 (R)

Altri nomi

Bruni, Giovanni Battista <editore>

Stamperia Imperiale < editore ; Firenze>

_______________________________

L VII 15

mer4829

Ganducci, Giovanni Battista <1620-1690>

*Descriptiones oratoriae ex probatissimis auctoribus excerptae, et suasin classes optimo ordine distributae omnium artium, ... Publice utilitati exponit Io: Baptista Gandutius ... - Editio postrema. - Venetiis : apud Nicolaum Pezzana, 1695. - 536, [8] p. ; 12°. - ((Segn.: A-Y12 Z8. - Fregi xilogr. - Impronta: umf- a-te exec quti (3) 1695 (R)

Altri nomi

Pezzana, Nicolo <editore>

Note all’esemplare

Stato di conservazione: mutilo del frontespizio (c. A1 )

_______________________________

L VII 16

mer4831

Pomey, Francois Antoine <1619-1673>

*Candidatus rhetoricae, olim a' p. Franc. Pomey e Societate Jesu digestus. - In hac editione novissima auctus, emendatus, & perpolitus. - Romae : tpis Josephi Nicolai de Martiis. Prope templum s. Mariae Pacis, 1710. - [12], 318, [6] p. ; 12°. - ((Monogramma dei gesuiti sul front. - Bianche le ultime 3 c. - Impronta: ama- i.e- m.e- moej (3) 1710 (R)

Altri nomi

De Marzi, Giuseppe Nicolo <editore>

_______________________________

L VII 17

mer4830

Soarez, Cipriano <1524-1593>


Cypriani Soarii Societatis Iesu. *De arte rhetorica libri tres. Ex Aristotele, Cicerone, & Quinctiliano praecipue deprompti. Nunc ab eodem recogniti, & multis in locis locupletati. Adiuctis tabulis Ludouici Carbonis. - Venetiis : ex Typographia Prodocta, 1679. - [16], 82 p. ; 8°. - ((Marca non controllata. - Fregi, iniz. xilogr. - Impronta: i-a, d*ea m,as ti&c (3) 1679 (R)

Altri nomi

Prodotti <editore>

Note all’esemplare

Stato di conservazione: mutilo della c. Q8

_______________________________

L VII 18

Senza inventario

Riccioli, Giovanni Battista

*Prosodia Bononiensis nouis regulis, exceptionibus, appendicibus ex Latinis, Graecis, et Hebraicis fontibus aucta. ... Auctore olim et nunc recognitore P. Io. Baptista Ricciolio Societatis Iesu. - Bononiae : typis haeredis Victorij Benatij, 1640. - [12], 120, [420] p. ; 12°. - ((Bianca la prima c., l'ultima contiene l'errata. - Impronta: elas *-x. t.ec sisy (3) 1640 (R)

Altri nomi

Benacci, Vittorio erede <editore>

Note all’esemplare

Stato di conservazione: danni alla legatura, mutilo di parte del frontespizio e dei primi fasc.

23 ottobre 2008

_________________________________________

L VII 20

mer4858

Textor, Jean Tixier <signeur de Ravisi>

Io Rauisii Textoris *Epithetorum opus in gratiam Braydensium discipulorum compendiosa breuitate retextum ... - Secunda editio mendis purgatissima. - Mediolani: typis Ludouici Montiae, 1668. - [12], 456 p. ; 12°. - ((Emblema dei Gesuiti sul front. - Impronta: n-a, m.et l.b. coap (3) 1668 (A)

Altri nomi

Monza, Lodovico <editore>

_________________________________________

L VII 22

mer4859

*Regole e osservazioni di varj autori intorno alla lingua toscana. Dedicate all'illustriss. sig. marchese e cavaliere Antonfrancesco Acciaioli. - In Firenze : nella Stamp. di Giuseppe Manni : per il Carlieri all'Insegna di San Luigi, 1715. - xi, [1], 281, [3] p. ; 12°. - ((Sul front. fregio. - Testate, finalini e iniz. xilogr. - Impronta: onli e.ne heed tutu (3) 1715 (R)

Altri nomi

Manni, Giuseppe <editore>

Carlieri, Jacopo <editore>

_________________________________________

L VII 23

mer4873

Rozzi, Francesco <sec. 17>

*Nuovo dizionario poetico ed istorico, nel quale si contengono le favole, edistorie tanto profane, quanto le piu singolari cose della Sacra Scrittura ... Data in luce dal Signor Francesco Rozzi della citta d'Aletti. - In Venezia : presso Domenico Tabacco, 1742. - [20], 304 p. ; 12°. - ((Impronta: e,i- nono neia vode (3) 1742 (R)

Altri nomi

Tabacco, Domenico <editore>

Note all’esemplare

Stato di conservazione: forte acidità della carta

_________________________________________

L VII 25

mer4937

Soave, Francesco

*Grammatica delle due lingue italiana e latina di Francesco Soave … ad uso delle scuole della Lombardia austriaca. - Seconda edizione. - Milano : Nell’Imp. Monistero di S. Ambrogio Magg., 1786. - [12], 336 p. ; 12°. - ((Fregio sul front. - Impronta: iai- I.NA i.to Ma(1 (3) 1786 (R)

Altri nomi

Imperial monistero di S. Ambrogio maggiore <editore> legato con Tipografia del Monastero di S . Ambrogio Maggiore <Milano >

_________________________________________

L VII 30 1-3 tre volumi unico inventario

mer4938

Livius, Titus

T. Livii Patavini *Historiarum ab urbe condita libri 45. ... Tomus primus [-tertius]. - In hac postrema editione accuratissime castigati, & in meliorem formam, quam unquam fuerint redacti. - Venetiis : Apud Antonium Bortoli, 1720-22. - 3 v. ; 12°. - ((Marca non controllata sui front.

Altri nomi

Bortoli Antonio <editore>

L VII 30 1

Livius, Titus

*1. - Venetiis : Apud Antonium Bortoli, 1722. - [24], 840 p. ; 12°. - ((Impronta: m,o: s.s. n-ii spbe (3) 1722 (R)

L VII 30 2

Livius, Titus

*2. - Venetiis : Apud Antonium Bortoli, 1720. - 790 p. ; 12°. - ((Impronta: a-uo .&e, a-l- qupr (3) 1720 (R)

L VII 30 3

Livius, Titus

*3. - Venetiis : Apud Antonium Bortoli, 1722. - 979, [5] p. ; 12°. - ((Impronta: *-l- cuim a.um iiti (3) 1722 (R)

_________________________________________

L VII 31

mer4936

Vergilius Maro, Publius

L’*Eneide di Virgilio libri 12. tradotte dal commendatore Annibal Caro; aggiuntavi la traduzione della Buccolica, e Georcica, colla vita dell'autore. - Edizione novissima. - Milano : per Federico Agnelli regio stampatore, 1782. - 24, 412; 141, [1] p. ; 12°. - ((Antip. calcogr. - Fregio sui front. - Impronta: ridi n-e, ana: fise (3) 1782 (R); e.ni o,i, o:sa DaNe (3) 1782

Altri nomi

Caro, Annibale

Agnelli, Federico <editore ; 2.>

[Pubblicato con] *Bucolica, e Georgica di Virgilio; la prima tradotta per Andrea Lori ... la seconda per M. Bernardino Daniello ...

_________________________________________

L V 9 1a

mer4857

Costantini, Giuseppe Antonio <1692-1772>

*Lettere critiche, giocose, morali, e scientifiche, alla moda, ed al gusto del secolo presente, tradotte da varj linguaggi, e recate al toscano dal conte Agostino Santi Pupieni. ... Tomo primo [-secondo]. - Venezia : appresso Angiolo Pasinelli in Merceria alla Scienza, 1745-1746. - 2 v. ; 8° 

Altri nomi

Pasinelli, Angelo <editore>

Costantini, Giuseppe Antonio <1692-1772>

*1. - Venezia : appresso Angiolo Pasinelli in Merceria alla Scienza, 1746. - [6], 252, [4] p. ; 8°. - ((Antiporta calcogr. - Impronta: san- ,eon u-di anus (3) 1746 (R)

_________________________________________

L V 9 1b-8 Inventari e collocazioni da controllare

Costantini, Giuseppe Antonio <1692-1772>

*Lettere critiche giocose, morali, scientifiche, ed erudite, alla moda, ed al gusto del secolo presente, del conte Agostino Santi Pupieni, o sia dell'avvocato Giuseppe Antonio Costantini accresciute dall'Autore di molte aggiunte, ed illustrazioni inserite a cadauna lettera. Tomo primo [-ottavo]. - In Venezia : appresso Pietro Bassaglia, in merceria di S. Salvatore al segno della Salamandra, 1751-1756. - 8 v. ; 8°

Altri nomi

Bassaglia, Pietro <editore>

mer4850

Costantini, Giuseppe Antonio <1692-1772>

*1. - In Venezia : appresso Pietro Bassaglia, in merceria di S. Salvatore al segno della Salamandra, 1751. - [4], 224 p. : ill. - 8°. - ((Antip. calcogr. - Impronta: 0699 u-on rai, seLa (3) 1751 (R)

mer4851

Costantini, Giuseppe Antonio <1692-1772>

*2. - In Venezia : appresso Pietro Bassaglia, in merceria di S. Salvatore al segno della Salamandra, 1751. - [4], 223, [1] p. - 8°. - ((Impronta: 1307 ,eni cea. feca (3) 1751 (R)

mer4852

Costantini, Giuseppe Antonio <1692-1772>

*3. - In Venezia : appresso Pietro Bassaglia, in merceria di S. Salvatore al segno della Salamandra, 1751. - [4], 200 p. - 8°. - ((Impronta: 5347 e.i- siu- pest (3) 1751 (R)

mer4853

Costantini, Giuseppe Antonio <1692-1772>

*4. - In Venezia : appresso Pietro Bassaglia, in merceria di S. Salvatore al segno della Salamandra, 1751. - 192 p. - 8°. - ((Impronta: 1710 o-di ..te plli (3) 1751 (R)

mer4854

Costantini, Giuseppe Antonio <1692-1772>

*5. - In Venezia : appresso Pietro Bassaglia, in merceria di S. Salvatore al segno della Salamandra, 1751. - [4], 192 p. - 8°. - ((Impronta: 5648 o,e. s-e- gico (3) 1751 (R)

mer4855

Costantini, Giuseppe Antonio <1692-1772>

*7. - In Venezia : appresso Pietro Bassaglia, in merceria di S. Salvatore al segno della Salamandra, 1751. - [4], 180 p. - 8°. - ((Impronta: 5642 a-iu siin Tave (3) 1751 (R)

Costantini, Giuseppe Antonio <1692-1772>

*8. - In Venezia : appresso Pietro Bassaglia, in merceria di S. Salvatore al segno della Salamandra, 1756. - [4], 215, [1] p. ; 8°. - ((Impronta: 5953 e.ne e.ti VePe (3) 1756 (R)

_________________________________________

L V 2

mer3020

Pandolfini, Agnolo

*Trattato del governo della famiglia d'Agnolo Pandolfini. Colla vita del medesimo scritta da Vespasiano da Bisticci. - In Firenze : nella stamperia di S.A.R., per li Tartini, e Franchi, 1734. - 52, 104 p. ; 4°. - ((Front. stampato in rosso e nero. - Emblema della Crusca (motto: Il piu bel fior ne coglie) sul front. - Impronta: zane e.a- rai- tete (3) 1734 (R)

Altri nomi

Vespasiano : da Bisticci

Stamperia di S.A.S. <editore ; Firenze>

Tartini & Franchi <editore>

_________________________________________

L V 5

mer2986

Boccaccio, Giovanni

Il *Decamerone di messer Giovanni Boccaccio da tutte le cose al buon costume nocive con somma diligenza purgato, alla sua vera lezione ridotto, e con varie note dilucidato per uso principalmente de' modesti giovani della toscana lingua studios. - In Bologna : nella stamperia di Lelio dalla Volpe, 1751. - 312 p. ; 8°. - ((Marca non controllata. - Impronta: t-ma ,eal rei- mafu (3) 1751 (A)

Altri nomi

Dalla Volpe, Lelio <editore>

_________________________________________

L V 6

mer3001

Davanzati, Bernardo

*Scisma d'Inghilterra con altre operette del sig. Bernardo Dauanzati al serenissimo Ferdinando Secondo Gran Duca di Toscana. - In Fiorenza : nella nuoua Stamperia del Massi, e Landi, 1638. - [12], 204 p. : ill. ; 4°. - ((Stemma xil. del Granduca Ferdinando 2. sul front. - Iniziali e fregi xilogr. - Impronta: i.i. elte hea- scte (3) 1638 (R)

Nomi

Massi, Amadore & Landi, Lorenzo <editore>

_________________________________________

L V 8 1-2

Algarotti, Francesco

*Opere del conte Algarotti tom. 1 [-17]. - Edizione novissima. - In Venezia : presso Carlo Palese, 1791-1794. - 17 v. ; 8°. - ((L'indicazione di edizione precede quella del tomo. - Front., frontalini e finalini calcogr.

L V 8 1

mer4846

Algarotti, Francesco

[*9]. - In Venezia : presso Carlo Palese, 1791. - 366, [2] p. ; 8°. - ((Contiene: Lettere varie parte prima. - Impronta: A.E. seil s'o- inpo (3) 1791 (R)

Note all’esemplare

Stato di conservazione: danni alla legatura

L V 8 2

mer4847

Algarotti, Francesco

[*10]. - In Venezia : presso Carlo Palese, 1792. - 398, [2] p. ; 8°. - ((Contiene: Lettere varie parte seconda. - Impronta: A.E. i-e. heva MiPo (3) 1792 (R)

_________________________________________

L IV 1

mer2954

Testi, Fulvio <1593-1646>

*Poesie liriche del conte d. Fuluio Testi. In questa nuoua impressione riuedute, & emendate. - In Venetia : presso Steffano Curti, 1672. - 595, [1] p. ; 12°. - ((Segn.: A-Aa12 Bb10. - Impronta: dii- e.e. o.o, AlPe (7) 1672 (R)

Altri nomi

Curti, Stefano <editore>

Note all’esemplare

Stato di conservazione: esemplare restaurato con errori nella ricomposizione dei fascicoli; mutilo delle cc. A2, Aa1, Aa3, Aa9-12 e del fasc. Bb

_________________________________________

L IV 7

mer2920

Crebillon, Prospere Jolyot : de <1674-1762>

*Radamisto e Zenobia tragedia trasportata dal verso francese nell'italiano dedicata al merito sublime dell'illustriss. signora Anna Eleonora baronessa Del Nero ... - In Firenze : appresso Andrea Bonducci, 1756. - VIII, 79, [1] p. ; 8°. - ((I nomi dell'autore, Prospere Jolyot de Crebillon, e del traduttore, Carlo Innocenzo Frugoni, compaiono a c. 4v. - Impronta: a?lo o,ci sebi SaIm (3) 1756 (R)

Altri nomi

Frugoni, Carlo Innocenzo

Bonducci, Andrea <editore>

_________________________________________

L IV 8

mer2951

Sannazzaro, Iacopo

L'*Arcadia di messer Jacopo Sanazzaro. - Venezia : presso Antonio Zatta e figli, 1785. - 192 p. ; 16°. - ((Impronta: eli. o.i, o.o. misc (3) 1785 (R)

Altri nomi

Zatta, Antonio & figli <editore>

_________________________________________

L IV 9

mer2973

*Rime scelte di poeti illustri de' nostri tempi. Parte prima [-seconda]. - Edizione seconda. - In Lucca : per Leonardo Venturini, 1719-1720. - 2 v. ; 8°. ((Fregio sui front.

Altri nomi

Venturini, Leonardo <editore>

*2. - In Lucca : per Leonardo Venturini, 1719. - xxxvi, 433, [3] p. ; 8°. - ((Ultima c. bianca. - Impronta: hee; 2827 o.a, NoSc (3) 1719 (R)

Note all’esemplare

Stato di conservazione: danni alla legatura: privo di coperta.

_________________________________________

L IV 10

mer2928

Menzini, Benedetto <1646-1704>

*Delle rime di Benedetto Menzini, parte prima. Al serenissimo gran duca di Toscana Cosimo 3. dedicata. - In Firenze : per il Vangelisti, e Matini, 1674. - 90 p. ; 12°. - Impronta: r-n- o.io e.me SuFu (3) 1674 (A)

Altri nomi

Vangelisti , Vincenzo & Matini , Piero <editore>

_________________________________________

L IV 11

mer2927

Maffei, Scipione

La *Merope tragedia del Sig. marchese Scipione Maffei. - In Venezia : nella Stamperia Graziosi a Sant'Apollinare, 1782. - 58 p. ; 12°. - ((Bianca l'ultima c. - Segn.: A-Boo, C6. - Impronta: a.o- doe! a,i. QuSo (7) 1782 (R)

Altri nomi

Graziosi <editore>

Note all’esemplare

Stato di conservazione: mutilo della c. A1

_________________________________________

L IV 13

mer2949

Ringhieri, Francesco <1721-1787>

*Baldassarre tragedia del padre lettore d. Francesco Ringhieri monaco ulivetano. - In Firenze : nella Stamperia di Gaetano Albizzini : si vende da Giuseppe Pagani Librajo, 1758. - 128 p. ; 8°. - ((Impronta: r-e, o,o, dae, PaTu (3) 1758 (R)

Altri nomi

Albizzini, Gaetano <editore>

Pagani, Antonio Giuseppe <editore>

_________________________________________

L IV 16 due tomi in unico volume

mer2974

*Delle rime piaceuoli del Berni, Casa, Mauro, Varchi, Dolce, et d'altri auttori; li quali sopra varij soggetti capricciosi hanno mostrato la bellezza de gl'ingegni loro. Parte prima [-quarta]. - Nouamente stampate con l'aggiunta della quarta parte ... - In Venetia : appresso Francesco Baba, 1627. - 4 v. ; 12°. - ((Marche non controllate sui front.

Altri nomi

Berni, Francesco <1497?-1535?>

Baba, Francesco <editore>

*1. - In Venetia : appresso Francesco Baba, 1627. - [12], 180 c. ; 12°. - ((Impronta: neon i.n- i.i, SoPi (3) 1627 (R)

Note all’esemplare

Rilegato con: Delle rime piaceuoli del Berni, Casa, Mauro, Varchi, Dolce, et d'altri auttori, Venezia, 1627, vol. 2

2: *Delle rime piaceuoli del Berni, Copetta, Francesi, Bronzino, Martelli, Domenichi, Strascino, e d'altri ingegni simili, piene d'argutie, motti, e sali ritocche & poste in buona lettione. Parte seconda. - In Venetia : appresso Francesco Baba, 1627. - [12], 192 c. ; 12°. - ((Impronta: inei a.r- a.a, MePu (3) 1627 (R)

Note all’esemplare

Stato di conservazione: danni alla legatura. - Rilegato con: Delle rime piaceuoli del Berni, Casa, Mauro, Varchi, Dolce, et d'altri auttori, Venezia, 1627, vol. 1

_________________________________________

L IV 19

mer2949

Leopardi, Girolamo <sec. 17.>

*Capitoli e canzoni piacevoli. - Fiorenza : stamp. de Sermatelli, 1636 (In Fiorenza : nella stamperia de’ Sermantelli, 1636). - 104, [3] p. ; 12°. - ((Ultime 3 pp. Bianche. - Segn: A-D12, E6. - Impronta: a.e: o.a, o.e, ChDi (3) 1636 (R)

Altri nomi

Sermantelli <editore>

Note all’esemplare

Stato di conservazione: danni alla legatura, mutilo del frontespizio e della c. A12

_________________________________________

L IV 26

mer2968

Tasso, Torquato

La *Gerusalemme liberata di Torquato Tasso. - In Venezia : appresso il Remondini, 1756. - [2], 435 [i.e. 436] p., [1] c. di tav. : ill. ; 24°. - ((Antiporta calcogr. - Front. calcogr. - Impronta: p-i, loo- o,sa deme (3) 1756 (R)

Altri nomi

Remondini <editore>

Titolo uniforme

*Gerusalemme liberata

Note all’esemplare

Stato di conservazione: danni alla legatura.

_________________________________________

L IV 27

mer2971

Tasso, Torquato

Le *sette giornate del mondo creato del sig. Torquato Tasso alle qualli si aggiungono gli argomenti per ciascun canto ... - Parma : nella stamperia de' Fratelli Borsi, 1765. - 285, [3] p. ; 8°. - ((Vignetta sul front. e iniz. xilogr. - Impronta;: u-n- a.o, tao. ChOd (3) 1765 (R)

Altri nomi

Ingegneri, Angelo <1550-1613>

Borsi fratelli <editore>

Titolo uniforme

Il *mondo creato

_________________________________________

L IV 28

mer2957

Tasso, Torquato

*Aminta : fauola boscareccia di Torquato Tasso con varie lezioni tratte da un ms. originale postumo dello stesso autore conseruato dal signor Girolamo Baruffaldi, giusta la testimonianza di monsignor Fontanini. - Parma : per li fratelli Borsi, 1765. - 80 p. ; 8°. - ((Vignetta sul front. xilogr. - Contiene anche dello stesso A.: Amore fuggitivo, Intermedi. - Impronta: a-el c.o, caE. 3-2Q (3) 1765 (R)

Altri nomi

Borsi fratelli <editore>

_________________________________________

L IV 30

mer2962

Vergilius Maro, Publius

L'*Eneide di Virgilio del commendatore Annibal Caro libri dodici. - Novissima edizione ornata di figure in rame, ed arricchita con le traduzioni della Bucolica, Georgica, e Vita del medesimo Virgilio. - Venetia : presso Giammaria Lazzaroni, e Domenico Tabacco, 1750. - 368 p, 14 c. di tav. : ill. ; 12°. - ((Front. in rosso e nero. - Impronta: a.i- a,r- i.te S'La (3) 1750 (R)

Altri nomi

Caro, Annibale

Tabacco, Domenico

Lazzaroni, Giammaria <editore>

_________________________________________

L IV 31

mer2922

Guarini, Battista <1538-1612>

*Pastor fido di G. B. Guarini. Euridice di Ottavio Rinuccini. - Venezia : presso Antonio Zatta e figli, 1783. - [6], 328, [2] p. : ill. ; 8°. - ((Vignetta calcogr. sul front. - Vignette calcogr. - Inizial. xilogr. - Ultima c. bianca. - Impronta: nol- a.ar e;to PaAt (3) 1783 (R)

Altri nomi

Rinuccini, Ottavio

Zatta, Antonio & figli <editore>

Altri titoli collegati

[Titolo originale] *Pastor fido

_________________________________________

L IV 32

mer2908

Bembo, Pietro

*Degli asolani di messer Pietro Bembo cardinale libri tre, con gli Argomenti a ciascun libro, e con le Postille di Tommaso Porcacchi. - In Venezia : Appresso Guglielmo Zerletti, 1760. - 243, [9] p. ; 12°. - ((Vignetta calcogr. sul front. - Impronta: eade o-io lei- leve (7) 1760 (R)

Alti nomi

Porcacchi, Tommaso <1530c.-1585>

Zerletti, Guglielmo <editore>

_________________________________________

L IV 34

mer2958

Tasso, Torquato

Il *Goffredo poema eroico del signor Torquato Tasso con gli argomenti del signor Gio. Vincenzo Imperiale. - In Venezia : appresso Antonio Astolfi, 1800. - XXIV, 521 [i.e. 523], [3] p. ; 12°. - ((Contiene: Vita del signor Torquato Tasso ... del signor Lorenzo Crasso. - Segn.: *00 A-Y00. - Le pp. 503-504 ripetute nella num. - Ultima c. bianca. - Impronta: a-he a;te i.i, UnCe (3) 1800 (R)

Altri nomi

Crasso, Lorenzo <n. 1623>

Imperiale, Giovanni Vincenzo <1571-1645>

Astolfi, Antonio <editore>

Titolo uniforme

*Gerusalemme liberata

Altri titoli collegati

[Pubblicato con] Vita del signor Torquato Tasso estratta dagli Elogi del signor Lorenzo Crasso

_________________________________________

L IV 36 due tomi in un volume

mer2930

Milton, John <1608-1674>

Il *paradiso perduto poema inglese di Giovanni Milton tradotto dal sig. Paolo Rolli con le annotazioni di G. Addison e alcune osservazioni critiche. Tomo primo [-secondo]. - In Parigi : a spese di Bartolommeo Occhi, librajo veneto, 1758. - 2 v. ; 12°. - (( Ritr. calcogr. - Marca non controllata (motto: Di qua vita si tragge) sui front.

Altri nomi

Rolli, Paolo <1687-1765>

Addison, John

Occhi, Bartolomeo <editore>

Milton, John <1608-1674>

*1. - In Parigi : a spese di Bartolommeo Occhi, librajo veneto, 1758. - 432 p., [14] c. di tav. : ill., antip., 1 ritr. ; 12°. - ((Antip. calcogr. - Iniziali e fregi xilogr. - Impronta: l-di tete e.i; qutr (3) 1758 (R)

Note all’esemplare

Rilegato con: Milton, John, Il paradiso perduto …, Parigi, 1758, vol. 2

Milton, John <1608-1674>

*2. - In Parigi : a spese di Bartolommeo Occhi, librajo veneto, 1758. - 228 p. ; 12°. - ((Segn.: A-H12 I18. Le c. I7-9 sono segnate K7-9. - Impronta: e-a. lil- e-ed "s"d (3) 1758 (R)

Note all’esemplare

Rilegato con: Milton, John, Il paradiso perduto …, Parigi, 1758, vol. 2

_________________________________________

L III 15

mer2940

Petrarca, Francesco <1304-1374>

Le *rime di m. Francesco Petrarca coi migliori esemplari diligentemente riscontrate e corrette. - In Bergamo : appresso Pietro Lancellotti, 1746. - [36], 396 p. ; 12°. - ((Contiene: Canzoniere; Trionfi; Vita del Petrarca; Giudizio dell'Ab. Vincenzo Gravina intorno al Petrarca; due sonetti, dell'Ab. Domenico Lazzarini e dell'Ab. Giovambattista Carminati, al sepolcro del Petrarca; giunta d'alcune composizioni del Petrarca. - Segn.: [ast]18 A-Q12 R6. - Impronta: e-le enr- a.i, SeEn (3) 1746 (R)

Altri nomi

Lancellotti, Pietro <editore> 

Titolo uniforme

*Trionfi

*Canzoniere

Note all’esemplare

Stato di conservazione: mutilo della c. [ast]2

_________________________________________

L III 16 1-2

*Rime oneste de' migliori poeti antichi e moderni scelte ad uso delle scuole dal signor abate Angelo Mazzoleni ... - Edizione seconda riveduta, in piu luoghi corretta, migliorata, ed accresciuta dall'autore. Tomo primo [-secondo]. - In Venezia : nella stamperia Remondini, 1761. - 2 v. ; 12°. - ((Fregio sui front. - Fregi, iniz. e final, xilogr.

Altri nomi

Mazzoleni, Angelo

Remondini <editore>

L III 16 1

mer4860

*1. - In Venezia : nella stamperia Remondini, 1761. - XLVIII, 560 p. ; 12°. - ((Impronta: iee. c-e- r.on Se(I (3) 1761 (R)

L III 16 2

mer4861

*2. - In Venezia : nella stamperia Remondini, 1761. - 532 p. ; 12°. - ((Impronta: heo- a.'e e.si lida (3) 1761 (R)

28 ottobre 2008

_________________________________________

L III 1

mer2952

Rosa, Salvatore <1615-1673>

*Satire di Salvator Rosa con le note ed alcune notizie appartenenti alla vita dell'autore. - Cosmopoli [i.e. Como] : si trova vendibile presso lo stampatore dipartimentale Carl'Antonio Ostinelli in Como. - 35, [1], 266 p. ; 12°. - ((Pubblicato probabilmente intorno al 1800. - Fregio xilogr. sul front. - Iniziali e fregi xilogr. - Impronta: e-o- a-e. o,o- Pidi (7) 0000 (Q)

Altri nomi

Ostinelli , Carl'Antonio <editore>

_________________________________________

L III 4

mer2911

Casaregi, Giovanni Bartolomeo

*Poesie del Conte Gio. Bartolommeo Casaregi, accademico della Crusca. - In Nizza : presso la Societa Tipografica, 1782. - [8], 312 p. ; 8°. - ((Impronta: o.e- o.a; e.o, TeCh (3) 1782 (R)

Altri nomi

Societa tipografica <editore ; Nizza>

_________________________________________

L III 5 1-2

Ariosto, Ludovico <1474-1533>

L’*Orlando furioso di Lodovico Ariosto. - Londra ; si vende in Livorno : presso Gio. Tom. Masi e comp., 1781. - 4 v. : ill. ; 12°. - ((Front. calcogr., ritr. dell'A. e tavole. - Fregi xilogr.

Altri nomi

Masi, Giovanni Tommaso & C. <editore>

Titolo uniforme

*Orlando furioso

L III 5 1

mer4808

Ariosto, Ludovico <1474-1533>

*2. - Londra ; si vende in Livorno : presso Gio. Tom. Masi e comp., 1781. - [2], 495, [1] p., [12] c. di tav. ; 12°. - ((Ultima p. bianca. - Impronta: o.o, o.do a.a, ChEs (3) 1781 (A)

note all’esemplare

Stato di conservazione: acidità della carta

L III 5 2

mer4809

Ariosto, Ludovico <1474-1533>

*3. - Londra ; si vende in Livorno : presso Gio. Tom. Masi e comp., 1781. - [2], 458, [2] p., [13] c. di tav. ; 12°. - ((Ultima c. bianca. - Impronta: a.ra i.ti e.e, ChPo (3) 1781 (A)

note all’esemplare

Stato diconservazione: mutilo del frontespizio; acidità della carta

_________________________________________

L III 7 due tomi in unico volume

mer2921

Filicaia, Vincenzo : da <1642-1707>

*Opere del senatore Vincenzio da Filicaja tomo primo ... [-secondo]. - Edizione quinta accresciuta. - In Venezia : presso Lorenzo Baseggio, 1781. - 2 v. ; 12°. - ((Marca non controllata sui front. (motto: L'aurora)

Altri nomi

Baseggio, Lorenzo <editore>

Filicaia, Vincenzo : da <1642-1707>

1: *Tomo primo contenente le poesie toscane, colla vita dell’autore. - Edizione quinta accresciuta. - In Venezia : presso Lorenzo Baseggio, 1781. - xxviij, 288 p. ; 12°. - ((Impronta: sir- e-i, o;a. DeDi (3) 1781 (R)

Note all’esemplare

Rilegato con: Filicaia, Vincenzo : da, Opere …, Venezia, 1781, vol. 2

Filicaia, Vincenzo : da <1642-1707>

2: *Tomo secondo contenente le poesie latine, e le prose latine e toscane. - Edizione quinta accresciuta. - In Venezia : presso Lorenzo Baseggio, 1781. - P. 289-428 ; 12°

Note all’esemplare

Rilegato con: Filicaia, Vincenzo : da, Opere …, Venezia, 1781, vol. 1

_________________________________________

L III 8 due tomi in unico volume

mer2907

Alighieri, Dante

*Delle opere di Dante Alighieri tomo 1. [-2.] ... con le annotazioni del dottore Anton Maria Biscioni fiorentino. - In Venezia : presso Giambatista Pasquali, 174. - 2 v. ; 8°. - ((Marca non controllata sui front.

Altri nomi

Biscioni, Antonio Maria

Pasquali, Giambattista <editore>

Alighieri, Dante

2: *Tomo 1. Contenente il Convito, e le Pistole, con le annotazioni del dottore Anton Maria Biscioni fiorentino. - In Venezia : presso Giambatista Pasquali, 1741. - [4], 286, [2] p. ; 8°. - ((Ultima c. bianca. - Impronta: n-on umm, ree- mibu (3) 1741 (R)

Note all’esemplare

Stato di conservazione: frontespizio con parti mancanti. – Rilegato con: Alighieri, Dante, Delle opere di Dante Alighieri …, Venezia, 1741, vol. 2

Alighieri, Dante

2: *Tomo 2. Contenente la Vita Nuova con le annotazioni del dottore Anton Maria Biscioni fiorentino, il Trattato dell'eloquenza latino, ed italiano; e le Rime. - In Venezia : presso Giambatista Pasquali, 1741. - [4], 299, [1] p. ; 8°. - ((Ultima p. bianca. - Impronta: I.TE lele ela- 1Dsi (3) 1741 (R)

Note all’esemplare

Rilegato con: Alighieri, Dante, Delle opere di Dante Alighieri …, Venezia, 1741, vol. 1

_________________________________________

L III 9 tre volumi in unico tomo

mer2905

Alighieri, Dante

La *Divina Commedia di Dante, con gli argomenti, allegorie, e dichiarazioni di Lodovico Dolce. Aggiuntovi la vita del poeta del poeta, il rimario, e due indici utilissimi. Edizione ricorretta diligentemente su quella di Firenze citata dalla Crusca, e su quella Cominiana, ed arricchita di nuove dilucidazioni, e spiegazioni, e divisa in tre parti. - In Venezia : appresso Pietro qu. Gio. Gatti, 1796. - 3 v. ; 4°. - ((Fregi sui front.

Altri nomi

Dolce, Ludovico

Gatti, Pietro <editore>

Gatti, Giovanni <editore>

Alighieri, Dante

1: *Parte prima che contiene l’Inferno. - In Venezia : appresso Pietro qu. Gio. Gatti, 1796. - 187, [1] p. ; 4°. - ((Ultima p. bianca. - Impronta: lee- e-t- a,a. tepe (3) 1796 (R)

Alighieri, Dante

2: *Parte seconda che contiene il Purgatorio. - In Venezia : appresso Pietro qu. Gio. Gatti, 1796. - 158, [2] p. ; 4°. - ((Ultima c. bianca. - Impronta: a.la e.a- o.e. neco (3) 1796 (R)

Alighieri, Dante

3: *Parte terza che contiene il Paradiso. - In Venezia : appresso Pietro qu. Gio. Gatti, 1796. - 179, [2] p. ; 4°. - ((Ultima c. bianca. - Impronta: e.o. e.i- i.o. 163. (3) 1796 (R)

_________________________________________

L II 16 1-3

Genlis, Stephanie Felicite : du Crest de Saint-Aubin, comtesse de

*Annales de la vertu, ou Cours d'histoire a l'usage des jeunes personnes. Par mde. La comtesse de Genlis. Tome premier [- …]. - A Paris : chez M. Lambert & F.J. Baudouin, imp. libraires, rue de la Harpe, pres S. Come, 1787. - v. ; 12°. - ((Fregio sui front.

Altri nomi

Lambert, Michel <editore>

Baudouin, Francois Jean <editore>

mer4815

Genlis, Stephanie Felicite : du Crest de Saint-Aubin, comtesse de

*1. - A Paris : chez M. Lambert & F.J. Baudouin, imp. libraires, rue de la Harpe, pres S. Come, 1787. - viij, 543, [3] p. ; 12°. - ((Ultime 3 p. bianche. -Impronta: 57d. s.n- n,ze vere (3) 1787 (R)

mer4816

Genlis, Stephanie Felicite : du Crest de Saint-Aubin, comtesse de

*2. - A Paris : chez M. Lambert & F.J. Baudouin, imp. libraires, rue de la Harpe, pres S. Come, 1787. - [4], 431, [1] p. ; 12°. - ((Ultima p. bianca. - Impronta: N.10 s.rs o-ne gesu (3) 1787 (R)

mer4817

Genlis, Stephanie Felicite : du Crest de Saint-Aubin, comtesse de

*3. - A Paris : chez M. Lambert & F.J. Baudouin, imp. libraires, rue de la Harpe, pres S. Come, 1787. - [4], 560, [1] p. ; 12°. - ((Impronta: N.83 ree- mpre ch (3) 1787 (R)

_________________________________________

L III 3 1-5

Saint-Pierre, Jacques Bernardin Henri : de

*Etudes de la nature, par Jacques-Bernardin-Henri de Saint-Pierre ... Tome premier [- …]. - Quatrieme edition, revue, corrigee et augmentee. - A Paris, de l’imprimerie de Monsieur chez P. F. Didot le jeune, quai des Augustins n. 22, Nee de la Rochelle, rue du Hurepoix, n. 13, De Senne, au Palais-royal, arcades nos 1 et 2, 1791-. - v. ; 12° ?

Altri nomi

Imprimerie de Monsieur <editore>

Didot, Pierre-Francois <il giovane ; editore>

Nee de La Rochelle, Jean-Baptiste-Francois <editore>

Desenne <editore>

mer4810

Saint-Pierre, Jacques Bernardin Henri : de

*1. - Quatrieme edition, revue, corrigee et augmentee. - A Paris, de l’imprimerie de Monsieur chez P. F. Didot le jeune, quai des Augustins n. 22, Nee de la Rochelle, rue du Hurepoix, n. 13, De Senne, au Palais-royal, arcades nos 1 et 2, 1791. - xxxiv, 514, [2] p. ; 12° ?. - ((Ultima p. bianca. - Impronta: neu- ires u-ur chse (3) 1791 (R)

mer4811

Saint-Pierre, Jacques Bernardin Henri : de

*2. - Quatrieme edition, revue, corrigee et augmentee. - A Paris, de l’imprimerie de Monsieur chez P. F. Didot le jeune, quai des Augustins n. 22, Nee de la Rochelle, rue du Hurepoix, n. 13, De Senne, au Palais-royal, arcades nos 1 et 2, 1791. - 538 p. ; 12° ?. - ((Impronta: enme esui n-le Jed’ (3) 1791 (R)

mer4812

Saint-Pierre, Jacques Bernardin Henri : de

*3. - Quatrieme edition, revue, corrigee et augmentee. - A Paris, de l’imprimerie de Monsieur chez P. F. Didot le jeune, quai des Augustins n. 22, Nee de la Rochelle, rue du Hurepoix, n. 13, De Senne, au Palais-royal, arcades nos 1 et 2, 1791. - [4], 341 [i.e. 441] p. ; 12° ?. - ((Errore nella numerazione delle. pp. 440-441. - Segn. : [pgreco]2 A-2N6 2O4. - Impronta: cee, t.n, n,es dAno (3) 1791 (R)

mer4813

Saint-Pierre, Jacques Bernardin Henri : de

*4. - Quatrieme edition, revue, corrigee et augmentee. - A Paris, de l’imprimerie de Monsieur chez P. F. Didot le jeune, quai des Augustins n. 22, Nee de la Rochelle, rue du Hurepoix, n. 13, De Senne, au Palais-royal, arcades nos 1 et 2, 1791. - [2], lxxv, 362 [4] p. ; 12° ?. - ((Impronta: e-e. ntnt etne juac (3) 1791 (R)

mer4814

Saint-Pierre, Jacques Bernardin Henri : de

*Tome cinquieme, contenant les Vœux d’un solitaire avec un suplement, et la Chaumiere Indienne. - A Paris, de l’imprimerie de Monsieur chez P. F. Didot le jeune, quai des Augustins n. 22, Nee de la Rochelle, rue du Hurepoix, n. 13, De Senne, au Palais-royal, arcades nos 1 et 2, 1792. - [2], xxj, 332, xlvij, 60 [4] p. ; 12° ?. - ((Impronta: rede s-ou meir fefr (3) 1792 (R)

_________________________________________

L III 15 1-2

Bergier, Nicolas Sylvestre <1718-1790>

*Apologie de la religion chretienne, contre l'auteur du Christianisme devoile, & contre quelques autres critiques; par m. Bergier ... Tome premier [-second]. - Seconde edition, revue, corrigee & augmentee. - A Paris : chez Humblot, libraire, rue S. Jacques, entre la rue du Platre & celle des Noyers, pres S. Ives, 1776. - 2 v. ; 12°. - ((L'indicaz. dell'ed. precede quella del v. - Fregio sui front. 

Altri nomi

Humblot, Denis <editore>

mer4818

Bergier, Nicolas Sylvestre <1718-1790>

*1. - Seconde edition, revue, corrigee & augmentee. - A Paris : chez Humblot, libraire, rue S. Jacques, entre la rue du Platre & celle des Noyers, pres S. Ives, 1776. - [24], 464 p. ; 12°. - ((Impronta: ,&re urI, t.n. (5(4 (3) 1776 (R)

mer4819

Bergier, Nicolas Sylvestre <1718-1790>

*2. - Seconde edition, revue, corrigee & augmentee. - A Paris : chez Humblot, libraire, rue S. Jacques, entre la rue du Platre & celle des Noyers, pres S. Ives, 1776. - [4], 488, [4] p. ; 12°. - ((Impronta: e.ns 0.4. 1.r- (3(2 (3) 1776 (R)

_________________________________________

L III 14 1-6

Goguet, Antoine Yves

*De l'origine des loix, des arts, et des sciences; et de leurs progres chez les anciens peuples. Tome premier [-sixieme]. - A Paris : chez Desaint & Saillant rue S. Jean de Beauvais vis-a-vis le College, 1759. - 6 v. ; 12°. - (( Fregio sui front. - Iniz. e fregi xilogr.

Altri nomi

Fugere, Alexandre Conrad

Desaint, Jean & Saillant, Charles <editore>

2 livello 

Goguet, Antoine Yves

*Depuis le deluge jusqu'a la mort de Jacob. Tome premier [-second]. - A Paris : chez Desaint & Saillant rue S. Jean de Beauvais vis-a-vis le College, 1759. - 2 v. ; 12°

3 livello

mer4822

Goguet, Antoine Yves

*1. - A Paris : chez Desaint & Saillant rue S. Jean de Beauvais vis-a-vis le College, 1759. - xl, 403, [5] p. ; 12°. - ((Impronta: upa- esea t.e- prti (3) 1759 (R)

mer4823

Goguet, Antoine Yves

*2. - A Paris : chez Desaint & Saillant rue S. Jean de Beauvais vis-a-vis le College, 1759. - VII, [1], 387, [1] p., [1] c. di tav. ripieg. ; 12°. - ((Impronta: 80ns unm- uren liir (3) 1759 (R)

2 livello

Goguet, Antoine Yves

*Depuis la mort de Jacob, jusqu'a l'etablissement de la royaute chez lesHebreux. Tome troisieme [-quatrieme]. - A Paris : chez Desaint & Saillant rue S. Jean de Beauvais vis-a-vis le College, 1759. - 2 v. ; 12°

3 livello

mer4824

*3. - A Paris : chez Desaint & Saillant rue S. Jean de Beauvais vis-a-vis le College, 1759. - VII, [1], 399, [1] p. ; 12°. - ((Impronta: 9388 asn- p.am s'no (3) 1759 (R)

mer4825

*4. - A Paris : chez Desaint & Saillant rue S. Jean de Beauvais vis-a-vis le College, 1759. - VIII, 395, [1] p., [1] c. di tav. ripieg. ; 12°. - ((Impronta: 65e. m-es I.5. poHi (3) 1759 (R)

2 livello

mer4826

Goguet, Antoine Yves

5: *Tome cinquieme. Depuis l'etablissement de la royaute chez les hebreux, jusqu'a leur retour de la captivite. - A Paris : chez Desaint & Saillant rue S. Jean de Beauvais vis-a-vis le College, 1759. - VIII, 484 p., [1] c. di tav. ripieg. ; 12°. - ((Impronta: 9176 l-t- m.5. SuSu (3) 1759 (R)

2 livello

mer4827

Goguet, Antoine Yves

6: *Tome sixieme. Dissertations. - A Paris : chez Desaint & Saillant rue S. Jean de Beauvais vis-a-vis le College, 1759. - VI, 382 p., [1] c. di tav. ripieg. ; 12°. - ((Impronta: 70s. r-es 3.8. dide (3) 1759 (R)

_________________________________________

L I 2 1-4 unico inventario

mer3378

*Dizionario di geografia moderna composto per l'enciclopedia metodica dalli signori Robert, Masson, Mentelle, Bonne, ec. traduzione dal francese con molte aggiunte tomo I-[IV]. - In Padova : nel seminario appresso Tommaso Bettinelli, 1797. - 4 v. ; 8°

Altri nomi

Bettinelli, Tommaso <editore>

*1. - In Padova : nel seminario appresso Tommaso Bettinelli, 1797. - VIII, 526, [2] p. ; 8°. - ((Ultima c. bianca. - Impronta: e,l- u-la a.la stAB (3) 1797 (A)

*2. - In Padova : nel seminario appresso Tommaso Bettinelli, 1797. - [4], 539, [1] p., [1] c. di tav. ripieg. ; 8°. - ((Ultima p. bianca. - Impronta: dita sela r-ne lamo (3) 1797 (A)

*3. - In Padova : nel seminario appresso Tommaso Bettinelli, 1797. - [4], 487, [1] p. ; 8°. - ((Ultima p. bianca. - Impronta: ca0. l'N, teo. tebe (3) 1797 (A)

*4. - In Padova : nel seminario appresso Tommaso Bettinelli, 1797. - [4], 487, [1] p. ; 8°. - ((Ultima p. bianca. - Impronta: i-e. oale c-la Maso (3) 1797 (A)

_________________________________________

L I 4

mer3383

Lenglet Du Fresnoy, Nicolas

*Geografia de' fanciulli; ovvero Breve metodo di geografia accomodato alla capacita' de' giovanetti diviso in varie lezioni, con la lista delle carte necessarie per istudiarla, del sign. ab. Lenglet Dufresnoy. - Nuovamente stampata in francese con la spiegazione italiana ... - Venezia : per Giambattista Albrizzi q. Girol., 1738. - [24], 311, [9] p., [1] c. di tav. ripieg. : ill. ; 8°. - ((Ultima p. bianca. - Impronta: a-e- a;ea e-el jeD. (3) 1738 (R)

testo a fronte in francese

Nomi

Albrizzi, Giovanni Battista <editore>

_________________________________________

L I 5 1-2 unico inventario

mer3383

La Croix, Nicolle : de <sec. 18.>

*Geographie moderne, precedee d'un petit traite de la sphere & du globe: ornee de traits d'histoire naturelle & politique; & terminee par une Geographie sacree ... Auec une table des longitudes & latitudes des principales villes du monde ... Par ... Nicolle de la Croix ... Tome premier [-second]. - Novuelle edition. - A Paris : chez Delalain l'aine, 1786. - 2 v. ; 12°

Altri nomi

Delalain fils <editore>

La Croix, Nicolle : de <sec. 18.>

*1. - Novuelle edition. - A Paris : chez Delalain l'aine, 1786. - XXIV, 672 p. ; 12°. - ((Impronta: e.it 4345 r.u- laun (3) 1786 (R)

Note all’esemplare

Stato di conservazione : ultime cc. incollate con il piatto inferiore della legatura.

La Croix, Nicolle : de <sec. 18.>

*2. - Novuelle edition. - A Paris : chez Delalain l'aine, 1786. - XII, 658, [2] p. ; 12°. - ((Impronta: 6.se 22es e.a- lere (3) 1786 (R)

Note all’esemplare

Stato di conservazione : ultime cc. incollate con il piatto inferiore della legatura.

_________________________________________

L I 22 1-8 unico inventario

mer3347

Galluzzi, Iacopo Riguccio

*Istoria del Granducato di Toscana sotto il governo della casa Medici tomo 1. [-9]. - Edizione seconda. - In Firenze : per Gaetano Cambiagi stamp. granducale, 1781. - 9 v. : ill. calogr. ; 8°. - ((Nome dell'A. in calce alla lettera dedicatoria nel v. 1. - Fregio xilogr. sui front.

Altri nomi

Cambiagi, Gaetano <editore>

Galluzzi, Iacopo Riguccio

*1.- Edizione seconda. - In Firenze : per Gaetano Cambiagi stamp. granducale, 1781. - CVI, [2], 324 p., [2] c. di tav. ripieg. : ill. calcogr. ; 8°. - ((Impronta: e.a- todi r-do zira (3) 1781 (R)

Galluzzi, Iacopo Riguccio

*2.- Edizione seconda. - In Firenze : per Gaetano Cambiagi stamp. granducale, 1781. - 435, [1] p. ; 8°. - ((Impronta: -le vei- e-n- gaav (7) 1781 (R)

Galluzzi, Iacopo Riguccio

*3.- Edizione seconda. - In Firenze : per Gaetano Cambiagi stamp. granducale, 1781. - 455, [1] p. ; 8°. - ((Impronta: tica zaa- b-in asfr (7) 1781 (R)

Galluzzi, Iacopo Riguccio

*4.- Edizione seconda. - In Firenze : per Gaetano Cambiagi stamp. granducale, 1781. - 464 p., [1] c. di tav. ripieg. : ill. calcogr. ; 8°. - ((Impronta: voza mou- nohe dide (7) 1781 (R)

Galluzzi, Iacopo Riguccio

*5.- Edizione seconda. - In Firenze : per Gaetano Cambiagi stamp. granducale, 1781. - 559, [1] p., [1] c. di tav. ripieg. : ill. calcogr. ; 8°. - ((Impronta: rii- o.i- one- cosu (7) 1781 (R)

Galluzzi, Iacopo Riguccio

*6.- Edizione seconda. - In Firenze : per Gaetano Cambiagi stamp. granducale, 1781. - 429, [3] p., [1] c. di tav. : ill. calcogr. ; 8°. - ((Impronta: o.n- mano erno gala (7) 1781 (R)

Galluzzi, Iacopo Riguccio

*8.- Edizione seconda. - In Firenze : per Gaetano Cambiagi stamp. granducale, 1781. - 392 p., [1] c. di tav. ripieg. : ill. calcogr. ; 8°. - ((Impronta: e-e. noa- die- pino (7) 1781 (R)

Galluzzi, Iacopo Riguccio

*9.- Edizione seconda. - In Firenze : per Gaetano Cambiagi stamp. granducale, 1781. - 587, [1] p, [1] c. di tav. : ill. calcogr. ; 8°. - ((Impronta: p-e- a-ce e-to pul' (7) 1781 (R)

30 ottobre 2008

_________________________________________

L VI 1 due volumi in unico tomo

mer3014

Mocles, Dervis

[*Novelle persiane divise in mille, ed una giornata, tradotte in francese, e dal francese nel volgare italiano. Libro primo -quinto]. - In Venezia : presso Giovanni Malachin, & Sebastian Coletti, [1720]. - 5 v. ; 12°. - ((Descrizione basata sui vv. 4. e 5. - L’indicazione dell’A. dall’avvertimento del traduttore, vol. 5. c. K13v. - Fregio sui front.

Altri nomi

Coleti, Sebastiano & Malachin, Giovanni <editore>

Mocles, Dervis

*4. - In Venezia : presso Giovanni Malachin, & Sebastian Coletti, [1720]. - 218, [2] p. ; 12°. - ((Segn.: A-H12 I14. - Impronta: leli tare o;as (avo (3) 1720 (Q)

Note all’esemplare

Stato di conservazione: mutilo del frontespizio. - Legato con: Mocles Dervis, Novelle persiane… vol. 5

Mocles, Dervis

*5. - In Venezia : presso Giovanni Malachin, & Sebastian Coletti, 1720. - 242, [2] p. ; 12°. - ((Segn.: A-I12 K14. - Impronta: i;on tato a-a, ceno (3) 1720 (R)

Note all’esemplare

Stato di conservazione: ultima c. utilizzata come controguardia. - Legato con: Mocles Dervis, Novelle persiane… vol. 4

_________________________________________

L V 28

mer2961

Viani, Giorgio

Saggio poetico di Giorgio Viani fra gli arcadi di Roma ormeno coricio. - Londra, 1784. - 133 p. ; 4°. - ((Errori nella numerazione delle pagine. - Segn.: pgreco4 A-H8. - Impronta: E.ma TI++ sao: RiLa (3) 1784 (R)

Note all’esemplare

Stato di conservazione: estesa macchia di umidità, fragilità della carta.

_________________________________________

L V 29

mer2960

Vida, Marco Girolamo

La *Cristiade del Vida recata in ottava rima e in 24 canti divisa dal canonico Carlo Ercolani ... - Macerata : presso Bartolommeo Capitani stampatore dell'Accademia de' catenati, 1792. - LIX, [1], 464, [4] p. ; 8°. - ((Insegna calcografica di papa Pio 6. sul front. - Calcorgr. all’inizio di ogni canto. - Ultime 3 p. bianche. - Impronta: ceio e,n- o.to ChMa (3) 1792 (R)

Altri nomi

Ercolani, Carlo

Capitani, Bartolomeo <editore>

Note all’esemplare

Stato di conservazione: estesa macchia di umidità, fragilità della carta.

_________________________________________

L V 30

mer2937

Pacchi, Domenico

Il *libro della Sapienza tradotto in vesti toscani. - In Lucca : presso Francesco Bonsignori, 1777. - 211, [1] p. ; 8°. - ((Indicazione dell’A. dalla dedica, c. A3. - Impronta: s-l- zaza zoe, five (3) 1777 (R)

Testo latino a fronte

Altri nomi

Bonsignore, Francesco

Titolo uniforme

*Bibbia. Vecchio Testamento. Sapienza

_________________________________________

L II 1

mer3290

Werner, Abraham Gottlob

*Traite des caracteres exterieurs des fossiles, traduit de l'allemand de m. A.G. Werner ... par le traducteur des Memoires de Chymie de Scheele. - A Dijon : de l'imprimerie de L.N. Frantin, imprimeur du roi ; se vend chez Mailly, libraire, place St. Fiacre ; Et se trouve a Paris chez Onfroy, libraire, rue St. Victor, n. 11, 1790. - XXX, [2], 350 p., [8] c. di tav. ripieg. ; 12°. - ((Il nome del trad. madame de Picardet si trova nell'Approvazione a c. B3 e nel Privilegio del re a c. B4. - Fregio xilogr. sul front. - Fregi xilogr. - Impronta: 3.t. e,de cees quMa (3) 1790 (R)

Altri nomi

Picardet

Mailly <editore>

Onfroy, Eugene<editore>

Frantin, Louis Nicolas <editore>

_________________________________________

L II 2

mer3238

L'*Eclesiastique traduit en francois avec une explication des saints Peres, & des Auteurs ecclesiastiques.- A Paris : chez Pierre Le Petit, imprimeur & libraire ordinaire du Roy, rue, a la Croix d'or, 1684. - [12], 755, [21] p. ; 8°. - ((Ultima p. bianca. - Marca non controllata (motto : vinces signo in hoc). - Fregi, iniz. e final. xilogr. - Impronta: n-i- ntc- t&i- to*. (3) 1684 (R)

Altri nomi

Le Petit, Pierre <editore>

_________________________________________

K V 14

mer4705

Argelati, Francesco

*Storia del sacrifizio della santa Messa, ove discorresi in qual lingua, con quali abiti e vasi sacri si celebrasse la messa al tempo della primitiva Chiesa, e di varie liturgie praticate gia nell'Oriente, ma specialmente del rito romano e delle cerimonie da varj sommi pontefici introdotte nell'Occidente. Raccolta del dottore Francesco Argelati, per istruzione de' giovani che desiderano avanzarsi al sacerdozio. - In Firenze : nella stamperia di Pietro Gaet. Viviani, 1743. - XXIV, 184 p. ; 8°. - ((Fregio sul front. - Fregi, inizi. e final. xilogr. - Impronta: iaso ale- suli S.me (3) 1743 (R)

Altri nomi

Viviani, Pietro Gaetano <editore>

_________________________________________

K V 16

mer4738

Concilio di Trento <1545-1563>

*Sacrosanctum concilium tridentinum cum citationibus ex utroque testamento, juris pontificii constitutionibus, aliisque S. Rom. Eccl. conciliis. ... Accessere ad calcem 26 juris antiqui constitutiones, quae nominatim ab hoc concilio innovantur. - Ultima hac editione quam absolutissimum. - Venetiis : sumptibus Antonii Astolphi, 1781. - 440 p. ; 8°. - ((Monogramma di Antonio Astolfi sul front. - Front. stampato in rosso e nero. - Fregi e iniziali xilogr. - Impronta: s-re e-um emt, HiBl (3) 1781 (R)

Altri nomi

Astolfi, Antonio <editore>

_________________________________________

K V 17

mer4710

Rodriguez, Alonso <1526-1616>

*Essercitio di perfettione et di virtu' christiane. Composto dal p. Alfonso Rodriguez sacerdote della Compagnia di Giesu. Diuiso in tre parti. Diretto a i religiosi ... E tradotto dalla lingua spagnuola nella italiana dal segretario Tiberio Putignano. Parte prima [-terza]. - In Brescia : per Francesco Thebaldino, 1627 (In Brescia : per Francesco Thebaldino, 1627). - 3 v. ; 8°. - ((Marca non controllata (motto: dissimilium infida sotietas)

Altri nomi

Putignano, Tiberio

Tebaldino, Francesco <editore>

Rodriguez, Alonso <1526-1616>

3: *Parte terza. Dell'essercitio delle virtu appartenenti allo stato religioso, & d’altre cose, ch’aiutano alla perfettione. - In Brescia : per Francesco Thebaldino, 1627 (In Brescia : per Francesco Thebaldino, 1627). - [16], 497, [30] p. ; 8°. - ((Test., iniz. e final. xilogr.

_________________________________________

K V 18

mer4706

Avancini, Nicola <1611-1686>

*Vita et doctrina Jesu Christi ex quatuor evangelistis collecta: et in meditationum materiam ad singulos totius anni dies distributa pr Nicolaum Avancinum societatis Jesu. - Venetiis : apud Nicolaum Pezzana, 1723. - [40], 460, [4] p. ; 12°. - ((Ultime 3 p. bianche. - Fregio sul front. - Fregi, iniz. e final. xilogr. - Impronta: r,s, reu- m.i, trqu (3) 1723 (R)

Altri nomi

Pezzana, Nicolo <editore>

_________________________________________

K V 19

mer3067

Iuvenalis, Decimus Iunius

Decii Junii Juvenalis et Auli Persii *Satyrae, cum interpretatione, ac notis p. Josephi Juvenci e Societate Iesu. - Venetiis : apud Nicolaum Pezzana, 1735. - 399, [i.e. 403], [5 p.; 12°. - ((Segn.: A-K12 , Ripetute nella num. le p. 165-168. - Impronta: r.da t.ti uie, laqu (3) 1735 (R)

Titolo uniforme

*Saturae
*Satirae

Altri nomi

Persius Flaccus, Aulus

Jouvancy, Joseph : de <1643-1719>

Pezzana, Nicolo <editore>

_________________________________________

K V 20

mer4695

Troja, Michele

*De novorum ossium, in integris aut maximis, ob morbos, deperditionibus, regeneratione experimenta; ubi maxima materia affinitate, breviter de fracturis, & de vi quam natura impendint in ossibus elogandis, dum crescunt. Auctore Michaele Troja, medicinae doctore Neapoli, ... - Lutetiae Parisiorum : e typis Franc. Ambr. Didot, 1775. - 240 p., [4] c. di tav. ripieg. ; 8°. - ((Prime 10 p. num. Romani. - Impronta: s-e- 3.m. s&r, coqu (7) 1775 (R)

Altri nomi

Didot, Francois Ambroise <editore>

_________________________________________

K V 21

mer4708

Metastasio, Pietro

*Opere del signor ab. Pietro Metastasio poeta cesareo giusta le correzioni, e aggiunte dell'autore nell'edizione di Parigi del 1780. Tomo 1. [-16.]. - Venezia : presso Antonio Zatta, 1781-1783. - 16 v. : ill. ; 12°. - ((Marca non controllata (motto: Auxilium ab alto. Plus pressa plus surgit) sui front. - Frontespizi, tavole e testatine calcogr.

Altri nomi

Zatta, Antonio <editore>

Metastasio, Pietro 

*9. - Venezia : presso Antonio Zatta, 1782. - 83, [1], 155, [1] p., [10] c. di tav. : ill. ; 12°. - ((Segn.: A-C12 D6 E-K12 L6 , Contiene: Il Trionfo di Clelia. Romolo ed Ersilia. Il Ruggiero, ovvero l'Eroica gratitudine. - Impronta: 2.n- a.1) eivo (1Co (3) 1782 (R)

_________________________________________

K VI 2

mer4694

Amadei, Federico

*Difesa dell'antica umana tradizione in Mantova, contro i critici, che contendono a questa citta la reliquia del sangue laterale del Redentore; e l'altra di S. Longino ivi decapitato nella contrada di Capadocia con alcune storiche notizie spettanti a Mantova. - In Mantova : per l'erede d'Alberto Pazzoni, regio-ducale stampatore, 1748. - 99, [1] p. ; 8°. - ((Nome dell'A. da repertorio. - Segue con proprio occhietto a c. F3, lettera dello stesso A. datata 1747: Difesa delle opere stampate dal celebre filosofo Pietro Pomponazzi, cittadino mantovano, contro i suoi detrattori. - Contiene anche ode di Niccolo d'Arco. - Vignetta xilogr. sul front. - Fregi xilogr. - Impronta: s-a- l-se i,un Cafu (3) 1748 (R)

Altri nomi

Pazzoni, Alberto erede <editore>

Altri titoli collegati

[Pubblicato con] Difesa delle opere stampate dal celebre filosofo Pietro Pomponazzi, cittadino mantovano, contro i suoi detrattori

_________________________________________

K VI 3 1-2

Huet, Pierre Daniel <1630-1721>

Petri Danielis Huetii *Demonstratio euangelica ad Serenissimum Delphinum [tomus primus - sedundus]. - Editio altera emendatior, in qua additamenta auctoris singula suis sunt inserta. - Amstelodami : apud Janssonio-Waesbergios, & Henricum & Theodorum Boom, 1680. - 2 v. ; 8°

Altri nomi

Janssonius van Waesberge, Johannes <2.> & Boom, Hendrich & Boom, Dirk <editore>

mer4696

Huet, Pierre Daniel <1630-1721>

[*1]. - Amstelodami : apud Janssonio-Waesbergios, & Henricum & Theodorum Boom, 1680. - [40], 592, 2 p. ; 8°. - ((Marca non controllata. - Impronta: u-to d.n- idam podu (3) 1680 (R)

mer4697

Huet, Pierre Daniel <1630-1721>

*2. - Amstelodami : apud Janssonio-Waesbergios, & Henricum & Theodorum Boom, 1680. - P. 593-1188 p. ; 8°. - ((Impronta ?

_________________________________________

K VI 5 1-2

Sandini, Antonio

*Vitae pontificum Romanorum, ex antiquis monumentis descriptae opera et studio Antonii Sandini ... Pars prima [-secunda]. - Editio tertia Italica post duas Germanicas, retractatior & auctior curis postumis Auctoris. - Ferrariae : impensis Jo. Manfre, 1754. - 2 v. ; 8°. - ((Marca sui front. (motto: post fata resurgo)

Altri nomi

Manfre, Giovanni <editore>

mer4713

Sandini, Antonio

*1. - Ferrariae : impensis Jo. Manfre, 1754. - [24], 355, [1] p. ; 8°. - ((Ultima p. bianca. - Impronta: e-um l.a- r.ad toBl (3) 1754 (R)

mer4714

Sandini, Antonio

*2. - Ferrariae : impensis Jo. Manfre, 1754. - [2], 359-801, [3] p. ; 8°. - ((Ultima p. bianca. - Impronta: 6.g. 4.t. X..& (4ca (C) 1754 (R)

_________________________________________

K VI 6

mer4736

Cristoforo : da Verrucchio

*Essercitii d'anima, raccolti da SS. Padri, in diuerse citta d'Italia predicati, dal r.p.f. Christophoro Verrucchino dell'Ordine de' frati minori cappuccini. Stampati ad istanza degli stessi ascoltanti. ... - Nuouamente dall'istesso auttore corretti, & in molti luoghi ampliati. In fine aggiontoui vna predica ddelle grandezze della b. Caterina da Bologna, & vna breue raccolta di tutte le indulgenze plenarie per li viui, & per li morti. Con cinque tauole ... - In Venetia : appresso Giouanni Guerigli, 1605. - [32], 392 p. : ill. ; 4°. - ((Marca non controllata. - Front. stampato in rosso e nero. - Inizial., fregi e vignette xilogr. - Segue a c. 2A1r con proprio front.: Predica delle grandezze della beata Catherina da Bologna … -  Impronta: mese 2.l- c-la mebo (3) 1605 (R)

Nomi

Guerigli, Giovanni <editore>

Altri titoli collegati

[Pubblicato con] *Predica delle grandezze della beata Catherina da Bologna verdine, dell'ordine di s. Chiara

_________________________________________

K VIII 7

mer6028

Lancellotti, Giovanni Paolo

*Institutiones iuris canonici quibus ius pontificium singulari methodo libris quatuor comprehenditur, ab Ioan. Paulo Lancelotto Perusino conscriptae; & in aula romana mandato Pii 5. Pont. max. ab illustribus viris olim recognitae. His accesserunt interpretationes, quas glossas vocant; ... Accessit etiam ipsius Lancelotti opusculum, de comparatione vtriusque iuris. - Venetiis : apud Petrum Mariam Bertanum, 1606. - [16], 453, [3], 84, [36] p. ; 4°. - ((Marca non controllata (motto: Pietas homini tutissima virtus) sul front. ed a c. d7. - Segn.: [ast.]8 A-E8 F-I12 K10 L-P8 Q10 R-2D8 2E10 a-f8 g12. - Errori nella numerazione dell pagine. - Iniz. e fregi xilogr. - Segue a c. d7, con front. proprio: De Comparatione iuris pontificii et caesarei. Et vtriusque interpretandi … -  Impronta: i-d- e.o- o.en ApAN (3) 1606 (R)

Altri nomi

Bertano, Pietro Maria <editore>

Altri titoli collegati

[Pubblicato con] *De Comparatione iuris pontificii et caesarei. Et vtriusque interpretandi ratione. Praelectio in Rubricam ... Io. Paulo Lancelotto i.c. perusino auctore. - Venetiis

Note all’esemplare

Volume restaurato

_________________________________________

K VIII 8

mer4715

Chiesa cattolica

*Catechismus ex decreto SS. Concilii Tridentini ad parochos, Pii 5. Pont. Maximi jussu editus. - Patavii : typis Seminarii, apud Joannem Manfre, 1736. - [28], 635, [1] p. : ill. ; 8°. - ((Marca non controllata (motto: post fata resurgo) sul front. - Front. stampato in rosso e nero. - Vignette, iniz. e fregi xilogr. - Impronta: e.,& o-2. s.r- hiqu (3) 1736 (R)

Titolo uniforme

*Catechismus

Altri nomi

Pius <papa ; 5.>

Manfre, Giovanni <editore>

Tipografia del Seminario <Padova>

_________________________________________

K VIII 1

mer4727

Pace, Pietro <1730-1806>

*Syntagma de vaticinio Jacobi Gen. 49 ... Objiciendum Judaeis. - Vicetiae : apud Dominicum Frigo, 1775.- XXI, [3], 128 p. : ill. ; 4°. - ((Il nome dell'A. si ricava dalla dedica. - Fregio xilogr sul front. - Impronta: e:i- itel neo- &avo (3) 1775 (R)

Altri nomi

Frigo, Domenico <editore>

6 novembre 2008

_________________________________________

K VI 9 1-2

Rodriguez, Alonso <1526-1616>

*Esercitio di perfettione, e di virtu christiane. Composto dal p. Alfonso Rodriguez ... Diuiso in tre parti ... E tradotto dalla lingua spagnuola nella italiana dal segretario Tiberio Putignano. Parte prima [-terza]... - In Milano : nella stampa di Carlo Giuseppe Quinto, 1691. - 3 v. ; 8°

Altri nomi

Putignano, Tiberio

Quint, Carlo Giuseppe <editore>

mer4711

Rodriguez, Alonso <1526-1616>

1: *Di varij mezzi per acquistare la virtu, e la perfettione. - In Milano : nella stampa di Carlo Giuseppe Quinto, 1691. - [16], 672 p. ; 8°. - ((Insegna dei gesuiti sul front. - Impronta: o-a- ,e21 ,oui quda (3) 1691 (R)

mer4712

Rodriguez, Alonso <1526-1616>

2: * Dell'esercitio d'alcune virtu appartenenti a tutti quelli, che fanno professione di seruir a Dio. - In Milano : nella stampa di Carlo Giuseppe Quinto, 1691. - [16], 654, [2] p. ; 8°. - ((Vignetta sul front. - Ultima c. bianca. - Impronta: a.,e o.d* b-el sosu (3) 1791 (R)

_________________________________________

K VI 10 2-3 manca volume 1?

Para du Phanjas, Francois

*Theoria entium sensibilium sive Physica universa speculativa, experimentalis, systematica et geometrica omnium captui accommodata. Accessit rerum index alphabeticus ... Auctore abbate Para du Phanjas. E Gallico sermone in Latinum vertit F.T. Tomus primus [-quintus]. - Venetiis : apud Laurentium Basilium, 1782-1787. - 5 v. ; 12°. - ((Marca non controllata (motto: L'aurora)

Altri nomi

Baseggio, Lorenzo <editore>

mer4724

Para du Phanjas, Francois

2: *Theoria telluris, aquae, et aeris. - Venetiis : apud Laurentium Basilium, 1783. - 400 p., VIII c. di tav. : ill. ; 12°. - ((Segn.: A-Q1ae R8. - Impronta: e.e. i-as iast dari (3) 1783 (R)

Note all’esemplare

Stato di conservazione: mutilo di 2 c. di tav.

mer4725

Para du Phanjas, Francois

3.: Theoria meteororum, lucis, ignis, electricitatis. - Venetiis : apud Laurentium Basilium 1783. - 360 p., IX c. di tav. : ill. ; 12°. - ((Segn.: A-P88. - Impronta: s.to r-n- o-a- init (3) 1783 (R)

_________________________________________

K VI 11

mer4717

Ferrari, Guido <1717-1791>

*Guidonis Ferrarii S.J. Inscriptiones, epistolae dissertationes. Volumen 1.[-3]. - Mediolani : typis Marellianis, 1765. - 3 v. ; 8°. - ((Il tit. si ricava dall'occhietto

Altri nomi

Marelli, Giuseppe <sec. 18.>

Ferrari, Guido <1717-1791>

2: *Lettere lombarde di Guido Ferrari della Compagnia di Gesu. - In Milano : nella Stamperia Marelliana, 1765. - [12], 284 p. ; 8°. - ((Fregi xilogr. - Front. e testo in cornice xilogr. - Impronta: o.i- diin 9.a- (2sc (3) 1765 (R)

_________________________________________

K VI 12

mer4718

Heinecke, Johann Gottlieb

Jo. Gottlieb. Heineccii ... *Elementa juris civilis secundum ordinem Institutionum commoda auditoribus methodo adornata. - Editio caeteris Italicis longe auctior & castigatior. - Neapoli ; prostant Venetiis : apud Jo. Baptistam Pasquali, 1778. - 448 p. ; 8° ((Marca non controllata (motto: litterarum felicitas). - Impronta: m-at mece n.d. Mast (3) 1778 (R)

Nomi

Pasquali, Giambattista <editore>

_________________________________________

K VI 13

mer4721

Raynaud, Theophile <1587-1663>

*De monitorijs ecclesiasticis, ad extorquendam restitutionem, aut reuelationem; quid sint; quando ligent; qumodo soluantur; ... Tractatio bipartita authore R.P. Thophilo Raynaudo, societatis Iesu theologo. - Nunc primum prodit. Necessariis indicibus illustrata. - Lugduni : sumpt. Gabrielis Boissat, & socior, 1636. - [32], 720, [32] p. ; 8°. - ((Marca non controllata. - Front. stampato in rosso e nero. - Fregi. - Impronta: i-S- s.em I.o- cuti (3) 1636 (R)

Altri nomi

Boissat, Gabriel & C.

Note all’esemplare

Stato di conservazione: danni alla legatura

_________________________________________

K VIII 4

mer4757

Meyer, Johannes <m. 1548>

Johannis Meyeri SS. Th. D. eiusdem facult. & Lingg. Orient. Prof. *Tractatus de temporibus S. et festis diebus Hebraeorum cum animadversionibus in J. Spenceri Libros de legibus Hebraeor ritualib. Accedit ... volumen de jejunio. - Editio altera ... Amstelaedami : apud Joannem Pauli, 1724. - 2 pt. (360, [52]; [8], 124, [20]) p. ; 4°. - ((Marca non controllata (motto: aliis inserviendo consumor). - Ebr; rom. - Iniz. e final. xilogr. - La pt. 2 contiene: Megillath taanith volumen de jejunio ex Hebraea in Latinam linguam versum ... - Impronta: tae- *-in e-t- ruta (3) 1724 (R); u-ne vei- ime- ditu (3) 1724 (R)

Altri nomi

Pauli, Jean <editore>

_________________________________________

K VIII 5

mer4749

Giannotti, Pietro

*Ristretto di mistica dottrinale ed esperimentale come pure dell'ascetica che dispone o accompagna alla Mistica con sufficienti regole da discernere i spiriti. Opera data in luce dall'Abate Pietro Giannotti preposto della Cattedrale di Citta di Castello ... - Perugia : presso li Costantini e Maurizi, 1758. - XXX, [2], 536 p., [1] c. di tav. ripieg. ; 8°. -  ((Impronta: a,E, r-i, s.e- (cin (3) 1757 (R)

Altri nomi

Costantini & Maurizi <editore>

_________________________________________

K VIII 8

mer4756

Toledo, Francisco <1532-1596>

Francisci Toleti ... *Instructio sacerdotum, ac poenitentium, in qua omnium absolutissima casuum conscientiae summa continetur. Cum additionibus d. Andreae Victorelli ... Accessit hac postrema editione tractatus de Sacro Ordine, a Martino Fornario ... compositus ... Labore et industria r. Ignatij Albani c.m. ... Opus nuperrime auctum, ac duplici indice illustratum. - Venetiis : apud Petrum Mariam Bertanum, 1629. - [8], 746, [38] p. ; 4°. - ((Front. stampato in rosso e nero con monogramma xilogr. dei gesuiti. - Appendice con proprio front. a c. 2Z5 Fregi e iniz. xilogr. - Impronta: 68*- r,us neus toau (3) 1629 (R)

Nomi

Fornaro, Martino

Bertano, Pietro Maria <editore>

Altri titoli collegati

[Pubblicato con] *Additio ad summam Toleti, de sacramento ordinis, a Martino Fornario Brundusino: Societatis Iesu composita. ...

_________________________________________

K VIII 9

mer4755

Sarti, Cristofano

L'*ottica della natura e dell'educazione indirizzata a risolvere il famoso problema di Molineux. Opera del d. Cristofano Sarti pubblico professore dell'Universita di Pisa. - Lucca : presso Francesco Bonsignori, 1792 (Lucca : presso Francesco Bonsignori, 1792). - xvi, 227, [1], 48 p. : ill. ; 8°. - ((Vignetta calcogr. a c. a1v. - Impronta: u-a. r-ro rea- sedi (3) 1792 (R)

Altri nomi

Bonsignori, Francesco

_________________________________________

K VIII 11

mer4760

Diana, Antonino <1585-1663>

*Summa Diana in qua a r.p.d. Antonini Diana Panormitani clerici regularis ... Opera omnia septem partibus comprehensa, Diana, ipso committente, & approbante, Antonio vero Cotonio, alias Ausonio Noctinot ... In unicum volumen arctantur, alphabetico simul & doctrinali ordine digestum, & bipartitum ... - In hac ultima impressione correcta, & emendata ... a r.d. Andrea Guadagno a Quintiano s.t.d. & praedicatore generali. - Venetiis : apud Pezzanam, 1660. - [8], 936, [8] p. ; 4°. - ((Front. stampato in rosso e nero. - Marca non controllata. - Impronta: t!o- o.um m-3. seti (3) 1660 (R)

Altri nomi

Guadagno, Andrea <fl. 1653>

Pezzana <editore>

Note all’esemplare

Stato di conservazione: danni alla legatura; estesa macchia d’acqua.

_________________________________________

K VIII 12

mer4751

Diana, Antonino <1585-1663>

*Summa Diana in qua a.r.p.d. Antonini Diana Panormitani cler. regul. ... opera omnia sex partibus comprehensa, Diana ipso committente, & approbante, Ausonio vero Noctinot Siculo ... operam dante, in unicum volumen arctantur, alphabetico simul & doctrinali ordine digestum, & bipartitum. ... - Venetiis : apud Iuntas, et Baba, 1644. - [16], 432, 435, [13] p. ; 4°. - ((Front. stampato in rosso e nero. - Marca non controllata. - Impronta: u-l* m,um 2.s. geve (3) 1644 (R)

Altri nomi

Cottone, Antonio <1613-1682>

Giunta, Tommaso <2.> eredi & Baba, Francesco <editore>

Note all’esemplare

Stato di conservazione: danni alla legatura

_________________________________________

K VIII 13

mer4754

Gaetano Maria : da Bergamo

L’*uomo apostolico istruito nella sua vocazione al confessionario colle avvertenze de' sacri canoni, e de' santi padri, massimamente di San Carlo Borromeo col metodo per le confessioni generali; ... Opera di Fr. Gaetano Maria da Bergamo ... Accresciuta dall'istesso autore coll'Istruzione sopra i contratti e le usure ... - In questa quinta edizione accresciuta coll'opuscolo dell'istesso autore sopra l'osteria ed esercitare il zelo de' confessori contra il vizio divenuto troppo comune ... - In Venezia : presso Giambattista Regozza, 1740. - [12], 496 p. ; 8°. - ((Front. stampato in rosso e nero. - Diversi errori nella numerazione delle c. - Segn.: *6 A-2B8 2C-2M4 2N8. - Impronta. 2.D. c-io 1.l- (aaC (3) 1740 (R)

Altri nomi

Regozza, Giambattista <editore>

_________________________________________

K VIII 14

mer4753

Reiffenstuel, Anaklet <1642?-1703>

*Theologia moralis brevi simulque clara methodo comprehensa, atque iuxta sacros canones, et novissima decreta summorum Pontificum diversas propositiones damnatium, ac probatissimos auctores, succinte resolvens omnes materias morales Auctore R. P.F. Anacleto Reiffenstuel ... - Editio duodecima veneta mendis purgata, & additionibus illustrata. - Venezia : Apud Antonium Bortoli, 1736. - XXVIII, 750, [1] p. ; 4°. - ((Front. stampato in rosso e nero. - Ultima p. bianca. - Impronta: a.a, n,m. te*) liva (3) 1736 (R)

Altri nomi

Bortoli, Antonio <editore>

_________________________________________

K VIII 15

Senza inventario

Rilli, Jacomo

*Elementa iuris ciuilis noua quadam methodo studiosae iuuentuti proposita a Iacobo Rillio patritio, et aduoc. florent. olim in pisano Lyceo ... Pars prior Serenissimo Ferdinando etruriae principi dicata. - Florentiae : ex Typog. Petri Matini, Florentiae. - XX, 270, [2] p. ; 4°. - ((Front. stampato in rosso e nero. - Iniziali e vignette xilogr. - Ultima p. bianca. - Impronta: a-ij i-ri i-m- d.po (3) 1688 (R)

Altri nomi

Matini, Piero <editore>

Note all’esemplare

Volume restaurato

_________________________________________

K VIII 16 due tomi in un solo volume

mer4752

Savino, Francesco <1665-1742>

*Lux moralis bipartita illustratione universam quasi moralem theologiam summatim elucidans, clericis ordinandis, & confessariis ... exposita a P. Fr. Sabino Bononiensi ... Illustratio prima, sive pars prima [-secunda]. - Venetiis : ex typographia Balleoniana, 1722. - 2 v ; 4°. - ((Fregi xilogr. sui front. - Fregi e iniziali xilogr.

Savino, Francesco <1665-1742>

*1. - Venetiis : ex typographia Balleoniana, 1722. - [16], 547, [1] p. ; 4°. - ((Impronta: *-ur *.m. i-i- vest (3) 1722 (R)

Savino, Francesco <1665-1742>

*2. - Venetiis : ex typographia Balleoniana, 1722. - 360 p. ; 4°. - ((Impronta: 27o- a-a- umnc &aSa (3) 1722 (R)

_________________________________________

K VIII 17

mer4750

Cardenas, Juan : de <1612-1684>

R.P. Joannis de Cardenas Hispalensis ... *Crisis theologica, in qua plures selectae difficultates ex Morali Theologia ad lydium Veritatis lapidem revocantur, ex regula morum posita a SS. D.N. Jnnocentio 11. in diplomate damnante sexagintaquinque propositiones. Opus posthumum ... - Veneta impressio quinta. - Venetiis : apud Nicolaum Pezzana, 1700. - [16], 590, [10] p. ; 4°. - ((Front. stampato in rosso e nero. - Marca non controllata. - Iniziali e fregi xilogr. - Impronta: a-ti 07ne umia Idde (7) 1700 (R)

Altri nomi

Pezzana, Nicolo <editore>

_________________________________________

K IX 1

mer4744

Rinaldi, Odorico <1595-1671>

*Annali ecclesiastici d'Odorico Rinaldi triuigiano prete della Congregatione dell'Oratorio di Roma. Che cominciano nell'anno 1198. Oue termino i suoi il card. Baronio. - In Roma : appresso il Varese, 1670. - 2 v. ; 4°. - ((Front. calcogr.. - L'opera è continuata da: Indice de' sommi pontefici ... D'Odorico Rinaldi triuigiano. - Tit. dell'occhietto: Continuatione degli Annali volgari del card. Baronio

Altri nomi

Varese <tipografo>

Altri titoli

[Continuazione di] *Annali ecclesiastici tratti da quelli del cardinal Baronio per Odorico Rinaldi triuigiano prete della Congregatione dell'Oratorio di Roma. Parte prima - [quarta]. Corretta e molto ampliata

Rinaldi, Odorico <1595-1671>

[*1]. - In Roma : appresso il Varese, 1670. - [2], 1148 p. ; 4°. - ((Front. calcogr. - Impronta: ili- i-in b.t- rada (3) 1670 (A)

_________________________________________

K IX 2

mer4748

Ghezzi, Nicolò

*Saggio de' supplementi, teologici, morali, e critici, di cui abbisogna la storia del probabilismo e del rigorismo scritta dal padre f. Daniello Concina. - In Lucca : per Salvatore, e Gian-Domenico Marescandoli, 1744. - LVI, 435, [1] p. ; 4°. - ((Autore da repertorio. - Fregio sul front. - Testat. fregi, inizial. e final. xilogr. - Impronta: e,e, 5.la 4.an (1la (3) 1744 (R)

Altri nomi

Concina, Daniele

Marescandoli, Salvatore & Marescandoli, Giandomenico <editore>

_________________________________________

K IX 3 1-2

Besombes, Jacques

*Moralis christiana ex scriptura sacra, Traditione, Conciliis, Patribus, & insignioribus Theologis excepta. In qua positis & statutis principiis generalibus deducuntur Consectaria; Quibus casus conscientiae sigillatim explicantur. Auctore R. P. Jacobo Besombes... Tomus 1[-2]. - Mutinae ; prostant Venetiis : apud Simonem Occhi sub Signo Italiae, 1745. - 2 v. ; 4°. - ((Iniz. xilogr.

Altri nomi

Occhi, Simone <editore>

mer4762

Besombes, Jacques

*1.  - Mutinae ; prostant Venetiis : apud Simonem Occhi sub Signo Italiae, 1745. - [32], 604 p. ; 4°. - ((Impronta: odem e,m- m,to mofi (3) 1745 (R)

mer4763

Besombes, Jacques

*2.  - Mutinae ; prostant Venetiis : apud Simonem Occhi sub Signo Italiae, 1745. - [24], 560 p. ; 4°. - ((Impronta: did. 09d. taa- cane (3) 1745 (R)

_________________________________________

K IX 4 / 5 / 6 - K IX 9 1-2 - K IX 10

I livello

Niccolai, Alfonso

*Dissertazioni e lezioni di sacra scrittura pubblicate da Alfonso Niccolai della Compagnia di Gesu ... Tomo primo [-12]. - In Firenze : appresso Pietro Gaet. Viviani all'insegna di Giano, 1756-1765. - 12 v. : ill. ; 4°. - ((Il piano dell'opera risulta dall'avvertenza "Prospetto dell'opera necessario a vedersi" che si trova nel vol. 1., a c. [croce greca, croce latina]1v. - Front. stampati in rosso e nero, Vignette calcogr. sui front. - Iniziali calcogr., iniziali e fregi xilogr.

Altri nomi

Viviani, Pietro Gaetano <editore>

K IX 10

mer4759

II livello

Niccolai, Alfonso

2: *Libro della Genesi tomo secondo. Opera de'sei giorni della creazione. Parte seconda. Riveduta e corretta dall'autore. - In Firenze : appresso Pietro Gaet. Viviani all'insegna di Giano, 1757. - XXXIV, 512 p. ; 4°. - ((Impronta: n-n- e,to q.7. (410 (3) 1757 (R)

K IX 9 1-2

II livello

Niccolai, Alfonso

[9]: Il *Daniele dissertazioni d'Alfonso Niccolai della Compagnia di Gesu ... divise in due parti parte prima [-seconda]. - Riveduta e corretta dall'autore. - In Firenze : appresso Pietro Gaet. Viviani all'insegna di Giano, 1764. - 2 v. ; 4°

K IX 9 1

mer4742

III livello

Niccolai, Alfonso

[*1]. - In Firenze : appresso Pietro Gaet. Viviani all'insegna di Giano, 1764. - XI, [1], 303, [1] p. ; 4°. - ((Impronta: o-in o.e- 4.de (Ino (3) 1764 (R)

K IX 9 1

mer4742

III livello

Niccolai, Alfonso

[*2]. - In Firenze : appresso Pietro Gaet. Viviani all'insegna di Giano, 1764. - P. [2], 305-580 ; 4°. - ((Impronta: I.): I.2) oic. (2(I (C) 1764 (R)

K IX 4

mer4746

II livello

Niccolai, Alfonso

[11]: Il *Tobia dissertazioni d'Alfonso Niccolai della Compagnia di Gesu ... Rivedute e corrette dall'autore - In Firenze : appresso Pietro Gaet. Viviani all'insegna di Giano, 1765 - IX, [1], 317 [i.e. 319], [1] p. ; 4°. - ((Bianca l’ultima p. - Ripetute nella numerazione le p. 135-136. - Segn.: [croce greca]4 [chi]1 A-2R4. - Impronta: meae e'e- n.8. ve(2 (3) 1765 (R)

K IX 6

mer4744

II livello

Niccolai, Alfonso

[10]: L'*Ester dissertazioni d'Alfonso Niccolai della Compagnia di Gesu ... Rivedute e corrette dall'autore. - In Firenze : appresso Pietro Gaet. Viviani all'insegna di Giano, 1765. - XII, 232 p. ; 4°. - ((Segn.: [croce greca]6 A-4A4 4B6. - Impronta: lae. 0.o. a.9. (4(3 (3) 1765 (R)

K IX 5

mer4745

III livello [fa parte di n. 10]

Niccolai, Alfonso

[10.1] La *Giuditta dissertazioni d'Alfonso Niccolai della Compagnia di Gesu ... Rivedute e corrette dall'autore. - In Firenze : appresso Pietro Gaet. Viviani all'insegna di Giano, 1765. - P. 235-572 ; 4°

Note all’esemplare

Stato di conservazione: danni alla legatura

_________________________________________

K IX 7 - K IX 11

Bologna <Arcidiocesi>

*Raccolta di alcune notificazioni, editti, ed istruzioni pubblicate per buon governo della sua diocesi dall'eminentissimo ... Prospero Lambertini ... ora Benedetto 14. ... Volume primo [-secondo]. - In Roma : nella stamperia di Antonio de' Rossi, 1742. - 2 v. ; 4°. - ((Front. stampato in rosso e nero con stemma calcogr. - Iniz. xilogr.

Altri nomi

Benedictus <papa ; 14.>

De_Rossi, Antonio <editore>

K IX 7

mer4766

Bologna <Arcidiocesi>

*1. - In Roma : nella stamperia di Antonio de' Rossi, 1742. - [20], 386, [2] p. ; 4°. - ((Impronta: A,te g.R, n-o. lije (3) 1742 (R)

Note all’esemplare

Stato di conservazione: danni alla legatura

K IX 11

mer4765

Bologna <Arcidiocesi>

*2. - In Roma : nella stamperia di Antonio de' Rossi, 1742. - [12], 461, [3] p. ; 4°. - ((Ultima p. bianca. - Impronta: 7.el lii. see. moce (3) 1742 (R)

_________________________________________

K IX 8

mer4764

Tortora, Luigi

*Considerazioni fisico-cerusiche di Luigi Tortora dottore di filosofia, e medicina, cerusico primario degli spedali della Casa santa degl'incurabili, ... sul parere di Candeloro Leli intorno al doversi medicare una, o due volte il giorno ipiagati nello spedale degl'Incurabili ... - In Napoli : nella stamperia di Felice Mosca, 1733. - [22], 190, [2] p. ; 4°. - ((Front. stampato in rosso e nero. - Fregio xilogr. sul front. - Ultima c. bianca. - Iniziali e fregi xilogr. - Impronta: r-di unne t-i- reru (3) 1733 (R)

Altri nomi

Mosca, Felice <editore>

_________________________________________

K IX 12 due tomi in un solo volume

mer4761

Ottavio Maria : da San Giuseppe

R.p. Octavii Mariae a s. Joseph tusculani ... *Opera omnia; in quibus bis mille, trecenta, et decem dubia moralia, ... continebantur, in hac novissima editione, in duos tomos distributa, ... Additis centum aliis quaesitis ejusdem authoris ... Tomus primus [-secundus]. - Venetiis : ex typographia Balleoniana, 1736. - 2 v. ; 4°. - ((Marca non controllata. - Test., fregi e iniz. xilogr.

Altri nomi

Baglioni <editore>

Ottavio Maria : da San Giuseppe

*1. - Venetiis : ex typographia Balleoniana, 1736. - [12], 320, [56] p. ; 4°. - ((Impronta: doe- 6.ub r-i? auas (3) 1736 (R)

Ottavio Maria : da San Giuseppe

*2. - Venetiis : ex typographia Balleoniana, 1736. - 311, [25] p. ; 4°. - ((Impronta: u-m, sis. o-n- Bumu (3) 1736 (R)

_________________________________________

K IX 15 

mer6013

Stadiera, Francesco

*Inganni della via spirituale del padre Francesco Stadiera della Compagnia del Gesu. Opera utilissima non solo a' predicatori, e confessori ... - In questa impressione da molti errori corretta, di piu cose migliorata, e con un indice copiosissimo arricchita. - In Venezia : presso Giuseppe Corona a S. Giangrisostomo all'insegna del Premio, 1732. - [12], 600 p. ; 4°. - ((Insegna dei Gesuiti sul front. - Test., fregi e iniz. xilogr. - Impronta: m-mo 38el tir- ques (3) 1732 (R)

Altri nomi

Corona, Giuseppe <editori>

_________________________________________

K IX 18

mer4758

Segneri, Paolo <1624-1694>

L'*incredulo senza scusa opera di Paolo Segneri Della Compagnia di Gesu. Dove si dimostra Che non puo non conoscere quale sia la vera Religione, chi vuol conoscerla. - In Venezia : presso Bortolo Zerletti, 1711. - [8], 276, [12] p. ; 4°. - ((Fregio xilogr. sul front. - Fregi, iniz. xilogr. - Impronta: 31ra i-la loil moga (3) 1711 (R)

Altri nomi

Zerletti, Bortolo <editore>

Note all’esemplare

Stato di conservazione: estese macchie

11 novembre 2008

_________________________________________

K III 18

mer4254

Arrianus, Flavius

*Arriani Nicomedensis Expeditionis Alexandri libri septem et Historia Indica graec. et lat. cum annotationibus et indice graeco locupletissimo Georgii Raphaeliiaccedunt Eclogae Photii ad Arrianum pertinentes cum lectionibus variantibus Dav. Hoeschelii, summaria librorum distincta & emendata, index rerum accuratissimus, nec non tabula geographica expeditionis Alexandri. - Amstelaedami : apud Wetstenium, 1757. - XLVIII, 637, [203] p., [1] c. di tav. ripieg. : ill., antip., c. geogr. ; 8°. - (Antiporta calcogr. - Marca non controllata (motto: terar dum prosim). - Front. stampato in rosso e nero. - Testo in greco e latino. - Impronta: ese- *.** utm, 101. (3) 1757 (R)

Altri nomi

Photius

Raphel, Georg

Hoeschel, David <1556-1617>

Wetstein, Jacobus <editore>

Altri titoli collegati

[Pubblicato con] Historia Indica

Titolo uniforme

*Alexandri Anabasis

_________________________________________

K V 1 1-5

Corsini, Edoardo

*Institutiones philosophicae ac mathematicae ad usum Scholarum piarum. Tomus primus [-quintus]. - Florentiae : typis Bernardi Paperini. Sub signo Palladis, & Herculis, 1731-1734. - 6 v. ; 8°. - ((Il nome dell'A. si ricava dagli occhietti dei singoli vol. - Front. stampati in rosso e nero. - Emblema calcogr. degli Scolopi sui front. - Iniziali e fregi xilogr.

Altri nomi

Paperino, Bernardo <editore>

Altri titoli collegati

[Variante del titolo]  Eduardi Corsini Scholarum piarum *Institutiones philosophicae ac mathematicae in sex tomos distributae

mer4699

Corsini, Edoardo

1. - Florentiae : typis Bernardi Paperini. Sub signo Palladis, & Herculis, 1731. - LII, 336 p., [4] c. di tav., di cui [3] ripieg. : ill., antip. ; 8°. - ((Antiporta calcogr. - Impronta: i-i- rea- 9.0. Luv. (3) 1731 (R)

mer4700

Corsini, Edoardo

2: *Continens physicam generalem. - Florentiae : typis Bernardi Paperini. Sub signo Palladis, & Herculis, 1732. - VIII, 581, [3] p., [3] c. di tav. ripieg. : ill. ; 8°. - ((Ultima c. bianca. - Impronta: 1.,& 4.v. 7.i- Me(a (3) 1732 (R)

[Variante del titolo]  Eduardi Corsini ex cler. reg. Scholarum piarum *Institutiones philosophicae

mer4701

Corsini, Edoardo

3: *Continens libros de coelo, & mundo. - Florentiae, 1732. - vij, [1], 608 p., [3] c. di tav. ripieg. : ill. 8°. - ((Impronta: 2.0. r.si m.3. veve (3) 1732 (R)

[Variante del titolo]  Eduardi Corsini ex cler. reg. Scholarum piarum *Institutiones philosophicae

mer4702

Corsini, Edoardo

4: *Continens tractatum de anima et metaphysicam. - Florentiae, 1733. - viij, 464 p., [2] c. di tav. ripieg. : ill. ; 8°. - ((Impronta: 5.us e.2. o-i* adro (3) 1733 (R)

[Variante del titolo]  Eduardi Corsini ex cler. reg. Scholarum piarum *Institutiones philosophicae

mer4703

Corsini, Edoardo

[6]: Institutiones mathematicae ad usum Scholarum piarum quibus illustriora Euclidis, Archimedis, Apollonii, aliorumque theoremata breviori, clariorique methodo demonstrantur / [Eduardus Corsini].  - Florentiae : typis Bernardi Paperini. Sub signo Palladis, & Herculis, 1731. - XVI, 304 p., VIII c. di tav. ripieg. : ill. ; 8°. - ((Impronta: t,o- ree- i-r, (afa (3) 1731 (R)

Altri titoli collegati

[Variante del titolo] Eduardi Corsini ex cler. reg. Scholarum piarum *Institutiones mathematicae

_________________________________________

K V 2

mer4709

Cozza, Lorenzo <1654-1729>

*Dubia selecta emergentia circa sollicitationem in confessione sacramentali, juxta apostolicas constitutiones ex probatis auctoribus digesta, atque discussa. Per p. Laurentium Cozza a S. Laurentio Ordinis Minorum Regularis Observantiae ... Adjectis ad calcem nonnullis decretis ad Sanctum Officium spectantibus, summarie collectis. ... - Romae : typis Georgii Plachi apud S. Marcum, 1709 (Romae : typis Georgii Plachi apud S. Marcum, 1709). - [16], 291, [1] p. ; 8°. - ((Iniz., fregi e finalini xilogr. - Impronta: r,e- 14a- uiu- util (3) 1709 (A)

Altri nomi

Placho, Giorgio <editore>

_________________________________________

K V 3 1-5

*Esposizioni sulla dottrina cristiana, opera utilissima ad ogni genere di persone si ecclesiastiche, che secolari, e particolarmente a' confessori, ed a' parrochi, che hanno l'obbligo d'istruire il popolo. - Nuova edizione riveduta, e corretta. Tomo primo [-quinto] ... - In Bassano : a spese Remondini di Venezia, 1781. - 5 v. ; 12°. - ((Fregi xilogr.

Altri nomi

Remondini, Giuseppe <2. ; editore ; 1773-1811>

Remondini <editore>

mer4730

1: *Tomo primo, che contiene l'esposizione del Simbolo. - In Bassano : a spese Remondini di Venezia, 1781. - 367, [1] p. ; 12°. - ((Ultima p. bianca. - Impronta: iare i,ea 74n- ChQu (7) 1781 (R)

mer4731

2: *Tomo secondo, che contiene l'esposizione dell'orazione domenicale. - In Bassano : a spese Remondini di Venezia, 1781. - 159, [1] p. ; 12°. - ((Ultima p. bianca. - Impronta: 50l- l’za (3(1 (1L’ (3) 1781 (R)

mer4732

3: *Tomo terzo che contiene L'esposizione del decalogo. - In Bassano : a spese Remondini di Venezia, 1781. - 396 p. ; 12°. - ((Impronta: i.e. 9.i, 2.o. (3(1 (3) 1781 (R)

mer4733

4: *Tomo quarto che contiene L'esposizione de' sagramenti. - In Bassano : a spese di Remondini di Venezia, 1781. - 507, [1] p. ; 12°. - ((Ultima p. bianca. - Impronta: 59a- a,mo 3.ca pori (3) 1781 (R)

mer4734

5: *Tomo quinto che contiene L'esposizione de' comandamenti della Chiesa. Con la giunta d'un Trattato della giustificazione. - In Bassano : a spese Remondini di Venezia, 1781. - 244 p. ; 12°. - ((Contiene a c. D11r: Trattato della giustificazione. - Impronta: a.ba I.ni rie. laab (3) 1781 (R)

_________________________________________

K V 4

mer4737

Tagliaferri, Angelo Michele

*Examen pro parochis et confessariis auctore Ang. Michaele Talliaferro ... opera et cura Jo. Francisci Mariani in lucem editum ... - Florentiae : typis olim Albizzinianis sub signo solis, 1777. - 195, [1] p. ; 8°. -  ((Ultima p. bianca. - Fregi, iniz. e finalini xilogr. -  Impronta: uio- o.e. u-i- inqu (3) 1777 (R)

Altri nomi

Mariani, Giovanni Francesco

Albizzini, Gaetano <editore>

_________________________________________

K V 7

mer6027

Puente, Luis : de la <1554-1624>

*Guida spirituale, in cui si tratta dell'orazione, meditazione, e contemplazione: delle Divine visite ... Composta dal padre Lodovico Ponte ... Tradotta gia dalla lingua spagnuola nell'italiana da monsignor Alessandro Sperelli ... Parte prima [-seconda]. - Venezia : presso Paolo Baglioni, 1715. - 2 v. ; 12°. - ((Emblema dei gesuiti sui front. - Iniz. e fregi xilogr. 

Altri nomi

Sperelli, Alessandro

Baglioni, Paolo <editore>

Puente, Luis : de la <1554-1624>

*1. - Venezia : presso Paolo Baglioni, 1715. - [1], 760 p. ; 12°. - ((Impronta: t-o- i.vi too- lino (3) 1715 (R)

_________________________________________

K IV 25

mer4698

Polyaenus <di Lampsaco>

*Polyainoy Strategematon bibloi okto. Polyaeni Strategematum libri octo. Justo Vulteio interprete. Pancratius Maasvicius recensuit, Isaaci Casauboni, nec non suas, notas adjecit. - Lugduni Batavorum : apud Jordanum Luchtmans, & Johannem du Vivie, 1690. - [22], 832, [40] p., [1] c. di tav. ; 8°. - ((Front. inciso a precedere quello a stampa. - Marca non controllata (motto: ab uno vita). - L'ultima c. bianca. - Testo greco e latino. - Impronta: o-e- deo- **** dequ (3) 1690 (A)

Altri nomi

Wult, Justus

Luchtmans, Jordaan <editore ; 1684-1708>

Du_Vivie, Johannes <editore>

Titolo uniforme

*Stratagmata

Note all’esemplare

Stato di conservazione: mutilo della c. di tav.

_________________________________________

K V 9

mer4707

Molina, Antonio : de

*Instruttione de' sacerdoti del reuerendo padre d. Antonio Molina monaco certosino. Nella quale si da a conoscere l'altezza del sacro officio sacerdotale, col modo di essercitarlo debitamente. Tradotta dal spagnolo in italiano dal reverendo d. tomaso galletti… - In Bologna : per Gioseffo Longhi, 1688. - [8], 552 p. ; 8°. ((Fregio sul front. - Iniziali e fregi xilogr. - Impronta: o.e: e.a- a,te chPe (3) 1688 (R)

Altri nomi

Galletti, Tommaso

Longhi, Giuseppe <editore ; 1.>

_________________________________________

K V 13

mer4704

Chiesa cattolica

*Catechismus romanus ex decreto sacrosancti Concilii Tridentini, jussu Pii 5. Pontificis maximi editus, in capita, & sectione distinctus, variisque ss. patrum sententiis, & utriusque tum novi, tum veteris testamenti auctoritatibus munitus, & omni cura emendatus, cui etiam duo indices adjecti, alter earum, quae ad evangelia dominicalia, & aliquot festorum accommodari postunt, alter earum, quae in toto opere continentur. - Venetiis : apud Cieras, 1702. - [32], 608 p. ; 8°. - ((Front. stampato in rosso e nero. - Impronta: e.e- 3.ci ,&m- tuut (3) 1702 (R)

Altri nomi

Ciera <editore>

Titolo uniforme: *Catechismus romanus

Note all’esemplare

Stato di conservazione: danni alla legatura: privo di piatti e dorso.

_________________________________________

K VI 14 1-2

Altieri, Lorenzo

*Elementa philosophiae in adolescentium usum ex probatis auctoribus adornata a f. Laurentio Altieri ... Tomus primus [-quartus]. - Editio octava Veneta ... - Venetiis : apud Jacobum Storti, 1791. - 4 v. ; 12°. - ((Fregi sui front.

Altri nomi

Storti, Giacomo <editore>

mer4722

Altieri, Lorenzo

1: *Tomus primus, in quo traduntur philosophiae prolegomena, elementa logicae, et elementa metaphysicae. - Venetiis : apud Jacobum Storti, 1791. - VIII, 360 p., IV c. di tav. ripieg. : ill. ; 12°. - ((Impronta: 2.v. o.i- c.ab nere (3)1791 (R)

mer4723

Altieri, Lorenzo

2: *Tomus secundus, in quo traduntur physicae generalis elementa.- Venetiis : apud Jacobum Storti, 1791. - 270 p., V c. di tav. ripieg. : ill. ; 12°. - ((Impronta: a-r- e.o, a-um idno (3)1791 (R)

_________________________________________

K VI 15

mer4716

La Rochefoucauld, Francois : de <1613-1680>

*Riflessioni ovvero sentenze, e massime morali del signore De La Rochefoucault tradotte dal franzese in italiano da Lodovico Coltellini ... - In Firenze : appresso Gio. Batista Stecchi, 1763. - XXX, 88 p. ; 8°. - ((Marca non controllata (motto: victorigentium barbarr). - Vignetta calcogr. - Contiene a c. A4: "Lettera scritta dal traduttore di queste riflessioni, e massime alla nobil donna, la signora Anna Tommasi. - Impronta: e-L- e,ro o.no st96 (3) 1763 (R)

Altri nomi

Coltellini, Lodovico

Stecchi, Giovanni Battista <editore>

Altri titoli collegati

[Pubblicato con] *Lettera scritta dal traduttore di queste riflessioni, e massime alla nobil donna, la signora Anna Tommasi contessa Sernini-Cucciatti di Cortona ...

_________________________________________

K VI 21

mer4720

Tosi, Andrea <1700-1800>

Lo *stato presente della corte di Roma. Esposto da Andrea Tosi veneziano. ... Parte prima [-seconda]. - Edizione rivista, corretta, ed accresciuta dall'autore. - In Marsiglia : appresso Giovanni Mossy, stampatore e Librajo, 1774. - 2 v. ; 12°. - ((Indicazione di edizione seguita da quella di parte. - Stemma papale sui front. incorniciati. - Fregi xilogr. 

Altri nomi

Mossy, Jean <editore>

Tosi, Andrea <1700-1800>

*1. - In Marsiglia : appresso Giovanni Mossy, stampatore e Librajo, 1774. - xij, 216 p. ; 12°. - ((Impronta: A.NE a,o. e-'l teor (3) 1774 (R)

_________________________________________

K VI 22

mer4719

Averani, Giuseppe <1662-1738>

*Lezioni sopra la passione di nostro Signore Gesu Cristo dette nell'Accademia della Crusca da Giuseppe Averani ... - In Urbino : per lo Stampator Camerale, 1738. - [12], 282, [6] p. ; 12°. - ((Fregio sul front. - Iniz. xilogr. - Impronta: dis- u-ti i-e- hodi (3) 1738 (R)

Altri nomi

Stamperia Camerale <Urbino>

Note all’esemplare

Stato di conservazione: mutilo della c. M12

_________________________________________

K VI 23

mer4739

Boutauld, Michel <1607-1689>

I *Consiglj della sapienza, Ouuero la raccolta delle Massime di Salomone Le piu necessarie all'Uomo per dirigersi sauiamente; Con Riflessioni soura di queste Massime, Opera trasportata dalla Lingua Francese nell'Italiana ... - Seconda impressione. - In Venezia : Presso Aluise Pauino, 1706. - [16], 162 p. : ill. ; 12°. - ((Vignetta calcogr. sul front. - Autore e traduttore da repertorio. - Segn.: a8 A-K8 L-M4. - Impronta: u-n- i.e, a-on vest (3) 1706 (R)

Altri nomi

Zeno, Apostolo

Pavini, Alvise <editore>

Note all’esemplare

Stato di conservazione: mutilo delle cc. a1, a8

_________________________________________

K VI 25

mer4728

Pescia <Propositura ecclesiastica>

*Decreta constitutiones synodales ecclesiae propositurae Piscensis, habitae ab adm. illusti. & reuerendissimo domino Stephanus Cicchius eiusdem ecclesiae praeposito et loce ordinario pridie calendis, et calendis ipsis Iunij 1627. - Pistorii : excudebat Petrus Antonius Fortunatus, 1628. - 8, 264, 84, [8] p. ; 4°. - ((Stemma cardinalizio sul front. - Fregi, iniz. xilogr. - Impronta: Impronta: e-a- a-,& ueo- ne&i (3) 1628 (R)

Altri nomi

Fortunati, Piero Antonio <editore>

_________________________________________

K VI 26

mer4726

Roberti, Giovanni Battista <1719-1786>

*Del leggere libri di metafisica e di divertimento trattati due con prefazione sopra un libro intitolato de la predication Par l'auteur du dictionnaire philosophique aux delices 1756. - In Bologna : nella stamperia del sant’uffizio, 1769. - [2], 303, [3] p. ; 8°. - ((Vignetta calcogr. sul front. - Iniz. e fin. calcogr. - Ultima p. bianca. - Impronta: unor 0.x- u-u- sisu (3) 1769 (R)

Altri nomi

Stamperia del Sant’uffizio <Bologna>

_________________________________________

K VI 27

mer4729

Aquileia <Patriarcato>

*Constitutiones synodales Aquileien. dioecesis editae ab illustriss. et reverendiss. d.d. Dionysio Delphino patriarcha Aquileien. etc. in prima eius synodo habita diebus 22., 23. & 24. maij 1703. - Vtini : ex typographia Schiratti, 1703. - 280 p. : ill. ; 4°. - ((Stemma cardinalizio sul front. - Impronta: o-u- s.a- n-em naom (3) 1703 (R)

Nomi

Schiratti <editore>

Note all’esemplare

Stato di conservazione: danni alla legatura

_________________________________________

K I 4

mer4735

Horatius Flaccus, Quintus

Q. Horatii Flacci *Opera interpretatione et notis illustravit Ludovicus Desprez cardinalitius socius ac rhetor emeritus ... Tomus primus [-secundus]. - Bassani ; prostant Venetiis : apud Remondini, 1794. - 2 v. ; 4°

Altri nomi

Desprez, Louis <fl. 1680-1690>

Remondini, <editore>

Horatius Flaccus, Quintus

*2. - Bassani ; prostant Venetiis : apud Remondini, 1794. - [4], 368-760 p. ; 4°. - ((Impronta: bia- u-um a-ns cuti (C) 1794 (R)

_________________________________________

I X 1 9-15

Rollin, Charles <1661-1741>

*Storia antica degli Egizj, de' Cartaginesi, degli Assirj, de' Babilonesi, de' Medi, de' Persiani, de' Macedoni, e de' Greci, di M. Rollin. Tradotta dal francese. - Edizione seconda, purgata, ed accresciuta dall'autore. - In Venezia : per Giouambatista Albrizzi Q. Girolamo, 1740-1742. - v. ; 12°. - ((Fregi sui front. 

Altri nomi

Albrizzi, Giovanni Battista quondam Girolamo <editore>

mer4802

Rollin, Charles <1661-1741>

*9. - In Venezia : per Giouambatista Albrizzi Q. Girolamo, 1740. - [24], 595, [5] p. ; 12°. - ((Ultime 2 c. bianche. - Impronta: s-a- cora nioi trqu (3) 1740 (R)

mer4803

Rollin, Charles <1661-1741>

*10. - In Venezia : per Giouambatista Albrizzi Q. Girolamo, 1740. - [24], 672 p. ; 12°. - ((Impronta: r-a. elI. o-di gepa (3) 1740 (R)

mer4804

Rollin, Charles <1661-1741>

*12. - In Venezia : per Giouambatista Albrizzi Q. Girolamo, 1741. - [12], 661 [i.e 551, 3] p., [1] c. di tav. ripieg. ; 12°. -  ((Ultima c. bianca. - Segn.: *6 A-Z12 2A6. - La c. D6 erroneamente segnata D7. - Impronta: i,O. 3IO. 6.te StSp (3) 1741 (R)

mer4805

Rollin, Charles <1661-1741>

*13. - In Venezia : per Giouambatista Albrizzi Q. Girolamo, 1741. - [8], 592 p. ; 12°. - ((Impronta: viel o?il n'ni mich (3) 1741 (R)

mer4806

Rollin, Charles <1661-1741>

*14. - In Venezia : per Giouambatista Albrizzi Q. Girolamo, 1741. - [12], 449, [7] p. ; 12°. - ((Impronta: .9a- 47V. 2.r. etco (3) 1741 (R)

mer4807

Rollin, Charles <1661-1741>

*15. - In Venezia : per Giouambatista Albrizzi Q. Girolamo, 1742. - [12], 300, 166, [2] p. ; 12°. - ((A c. O1r. segue dello stesso A.: Istruzione per la buona educazione de' fanciulli e delle giouanette. - Impronta: ali- 2OII l-a- giin (3) 1742 (R)

_________________________________________

I XI 1 1-4

Metastasio, Pietro

*Opere del sig. ab. Pietro Metastasio poeta cesareo giusta le correzioni nell'edizione di Parigi del 1780. Tomo 1. [-?]. - Venezia : presso Antonio Zatta, 1781. - v. ; 12°. - ((Marca non controllata (motto: Auxilium ab alto plus press a plus surgit). - Tavole e testate calcogr.

Altri nomi

Zatta, Antonio <editore>

mer4792

Metastasio, Pietro

*1. - Venezia : presso Antonio Zatta, 1781. - [4], 112, 95, [1], 60 p. ; 12°. - ((Front. calcogr. - Impronta: tol’ a:a, e.2) (1Ma (3) 1781 (R)

Note all’esemplare

Stato di conservazione: danni alla legatura

mer4793

Metastasio, Pietro

*8. - Venezia : presso Antonio Zatta, 1782. - [2], 268 p. ; 12°. - ((Impronta: 2.i, a.e. e.1) (5(4 (3) 1782 (R)

Note all’esemplare

Stato di conservazione: mutilo di parte del frontespizio; danni alla legatura

mer4794

Metastasio, Pietro

*4. - Venezia : presso Antonio Zatta, 1781. - [2], 107, [1], 142, [2], 108 p. ; 12°. - ((Impronta: 6.el e.de a.1) (2(1 (3) 1781 (R)

mer4795

Metastasio, Pietro

*11. - Venezia : presso Antonio Zatta, 1782. - [2], 334, [2] p. ; 12°. - ((Ultima c. bianca. - Impronta: 5.no 2.to t.e? (1El (3) 1782 (R)

_________________________________________

G VII 2

mer6002

Accademia della Crusca

*Vocabolario degli Accademici della Crusca in quest'ultima edizione da' medesimi riueduto, e ampliato, con aggiunta di molte voci degli autori del buon secolo, e buona quantita di quelle dell'vso. Consacrato all'illustrissimo, ... Gio. Francesco Pisani ... - In Venetia : per Francesco Tramontino, 1686. - [24], 1024, 104, [16] p. ; fol. - ((Bianca l'ultima c. - Front. stampato in rosso e nero. - Impresa dell'Accademia della Crusca sul front. - Impronta: niuo o.o. hea- Acma (3) 1686 (R)

Altri nomi

Tramontino, Francesco <editore>

_________________________________________

G VIII 14

mer6000

Accademia della Crusca

*Vocabolario degli Accademici della Crusca, con tre indici delle voci, locuzioni, e prouerbi latini, e greci, posti per entro l'opera. Con priuilegio del sommo pontefice, del re cattolico, della serenissima Repubblica di Venezia, e degli altri principi, e potentati d'Italia, e fuor d'Italia, della maesta cesarea, del re cristianissimo, e del sereniss. arciduca Alberto. - In Venezia : appresso Giouanni Alberti, 1612 (In Venezia : appresso Giouanni Alberti, 1612). - [28], 960, [104] p. ; fol. - ((Altro colophon a p. 960. - Impresa dell'Accademia della Crusca sul front. - Impronta: a,u- ilne dio- cali (3) 1612 (R)

Altri nomi

Alberti, Giovanni <editore>

Note all’esemplare

Esemplare restaurato

20 novembre 2008

_________________________________________

M VII 13

Senza inventario

Ovidius Naso, Publius

Le *Metamorfosi di Ouidio ridotte da Gio. Andrea Dell'Anguillara in ottaua rima: con le annotationi di m. Gioseppe Horologgi, e gli argomenti di m. Francesco Turchi in questa nuoua impressione di vaghe figure adornate. - In Venetia : presso Zaccaria Conzatti, 1677. - 502 [i.e. 488] p. : ill. ; 8°. - ((Tit. contenuto in cornice calcogr. - Test. e vignette xilogr. - Errori nella numerazione delle pagine. - Segn.: A-2G8 2H4. - Impronta: o.e- o.o, o.o, DiEd (3) 1677 (R))) 

Altri nomi

Orologi, Giuseppe <m. 1576>

Turchi, Francesco

Conzatti, Zaccaria <editore>

Note all’esemplare

Stato di conservazione: mutilo del frontespizio

_________________________________________

L V 3

mer3022

Ridolfi, Angelo

*Dell'istruzione pubblica nelle belle lettere ragionamento del cittadino Angelo Ridolfi reggente delle scuole minori dell'Universita di Pavia. - In Pavia : per gli eredi di Pietro Galeazzi, anno VI. della Repubblica Francese, e I. della Repubblica Cisalpina [1797]. - [8], 113, [3] p. ; 8°. - ((Impronta: O.RE s.r. meec unen (3) 1797 (F)

Altri nomi

Galeazzi, Pietro eredi <editore>

_________________________________________

D V 17

mer1384

Iuvenalis, Decimus Iunius

D. Junii Juvenalis et A. Persii Flacci *Satirae cum veteris scholiastae & variorum commentariis. - Editio nova. ... - Amstelaedami : apud Henricum Wetstenium, 1684. - [48], 525, [95], 112, [20] p. ; 8°. - ((Antiporta calcogr. - Front. stampato in rosso e nero. - Ultima c. bianca. - Iniz. test. xilogr. - Impronta: isle nem- reum te87 (3) 1684 (R)

Altri nomi

Persius Flaccus, Aulus

Wetstein, Hendrik <editore>

Titolo uniforme: *Saturae

Note all’esemplare

Stato di conservazione: mutilo della c. A1 [antiporta calcografica]

_________________________________________

S II 55 1

senza inventario

Ruiz, Hipolito

*Della china e delle altre sue specie nuovamente scoperte e descritte da d. Ippolito Ruiz primo botanico della spedizione al Peru ... Prima traduzione. Dall'originale spagnuolo stampato in Madrid 1792. - In Roma : dalla stamperia Giunchiana : a spese di Venanzio Monaldini, 1792. - XXXII, 139, [1] p. ; 8°. - ((Front. stampato in rosso e nero. - Fregio xilogr. sul front. - Impronta: e-e, mim- dira zare (3) 1792 (R)

Altri nomi

Giunchi <editore>

Monaldini, Venanzio <editore>

_________________________________________

errori nella collocazione unico inventario

mer3321

N IV 1

*Storia dell'anno 1776. Divisa in quattro libri. Ne' quali si descrive la guerra civile dell'America Inglese e le vittorie ottenutevi dalle truppe della Corona. ... - Venezia : a spese di Francesco Pitteri, [dopo il 1777]. - VIII, 296 p. ; 8°. - ((Marca non controllata. - Data dall'imprimatur a carta *4. - Iniz. e fregi xilogr. -  Impronta: 2.in a-on roto chgu (3) 0000 (Q)

Altri nomi

Pitteri, Francesco <editore>

N IV 10 2

La *storia dell'anno 1788. Divisa in quattro libri. In questi si narrano le guerre; ... - In Venezia : a spese di Francesco Pitteri [dopo il 1788]. - VII, [1], 294, [2] p. ; 8°. - ((Marca non controllata. - Data dall'imprimatur a c. a4v. - Impronta: laA. die- z-re cito (3) 0000 (Q)

Altri nomi

Pitteri, Francesco <editore>

N IV 10 3

Caminer, Domenico

La *storia dell'anno 1789. Divisa in quattro libri. Ne' quali si descrivono, il cambiamento della Costituzione della Francia, ... - In Venezia : a spese di Francesco Pitteri, [dopo il 1789]. - VIII, 304, [2] p. ; 8°. - ((Marca non controllata. - Data dall'imprimatur a c. T7v. - Impronta: g.a- non- i-e. bllo (3) 0000 (Q)

Altri nomi

Pitteri, Francesco <editore>

N IV 10 4

La *storia dell'anno 1790. Divisa in quattro libri. Ne' quali si narrano il proseguimento della rivoluzione di Francia. ... - In Venezia : a spese di Giuseppe Rossi qu. Bortolo, [dopo il 1790]. - VIII, 312 p. ; 8°. - ((Marca non controllata. - Data dall'imprimatur a c. *4v. - Impronta: 15aa eae, n-i- sepe (3) 0000 (Q)

Altri nomi

Rossi, Giuseppe <fu Bortolo, Venezia> <editore>

N IV 1 3

La *storia dell'anno 1791. Divisa in quattro libri. Esponenti le vicende ognora più inattendibili della Francia.. ... - In Venezia : a spese di Giuseppe Rossi qu. Bortolo, [dopo il 1791]. - VIII, 320 p. ; 8°. - ((Marca non controllata. - Data dall'imprimatur a c. *4v. - Impronta: 6.ra s-ra m-e- bedi (3) 0000 (Q)

Altri nomi

Rossi, Giuseppe <fu Bortolo, Venezia> <editore>

N IV 10 6 due volumi in un tomo

La *storia dell'anno 1792 divisa in sei libri. Parte prima [- seconda]. - In Venezia : a spese di Giuseppe Rossi qu. Bortolo. - v. ; 8°. - ((Marca non controllata

Altri nomi

Rossi, Giuseppe <fu Bortolo, Venezia> <editore>

1: * Parte prima. Contenente le strepitosissime vicende della Francia; ... - In Venezia : a spese di Giuseppe Rossi qu. Bortolo, [dopo 1793]. - [4], 284 p. ; 8°. - ((Data dall'imprimatur a c. S6v. - Test. e iniz. xilogr. - Impronta: n-e- o,a- i.a- detr (3) 0000 (Q)

2: *Parte seconda. In cui leggonsi le operazioni della Conv. naz. di Francia. ... - In Venezia : a spese di Giuseppe Rossi qu. Bortolo, [dopo 1793]. - XVI, 256 p. ; 8°. - ((Data dall'imprimatur a c. *7v. - Test. e iniz. xilogr. - Impronta: vi., I.g. mele disp (3) 0000 (Q)

N III 5 1

La *storia dell'anno 1793 divisa in sei libri. Parte prima [-?].- In Venezia : a spese di Giuseppe Rossi qu. Bortolo. - v. ; 8°. - ((Marca non controllata

Altri nomi

Rossi, Giuseppe <fu Bortolo, Venezia> <editore>

1: * Parte prima. In cui si espongono le ognora piu straordinarie vicende della Francia; la morte del re Luigi XVI ... - In Venezia : a spese di Giuseppe Rossi qu. Bortolo, [dopo il 1793]. - 320 p. ; 8°. - ((Data dall'imprimatur a c. V4v. - Test. e iniz. xilogr. - Impronta: lada n-Il a-de nicu (3) 1793 (Q)

N III 5 2

La *storia dell'anno 1793 divisa in otto libri. Parte prima [- seconda].- In Venezia : a spese di Giuseppe Rossi qu. Bortolo. - v. ; 8°. - ((Marca non controllata

Altri nomi

Rossi, Giuseppe <fu Bortolo, Venezia> <editore>

2: *Parte seconda. Nel quale si dettagliano le vicende strepitose della Francia; ... - In Venezia : a spese di Giuseppe Rossi qu. Bortolo, [dopo il 1793]. - VIII, 312 p. ; 8°. - ((Data dall'imprimatur a c. T5v. - Test. e iniz. xilogr. - Impronta: a-l' mae' o-e- BuLi (3) 0000 (Q)

N IV 1 5

La *storia dell'anno 1794. Divisa in otto libri. Parte prima [-seconda]. - In Venezia : a spese di Giuseppe Rossi qu. Bortolo. - 2 v. ; 8°. - ((Marca non controllata

Altri nomi

Rossi, Giuseppe <fu Bortolo, Venezia> <editore>

1: *Parte prima. Vicende della Francia nel successivo cambiamento di forma di governo, sulla religione; la guerra civile, ed esterna, le carnificine, e le sanguinose dispute de' partiti … - Venezia : a spese di Giuseppe Rossi qu. Bortolo, [dopo il 1794]. - [4], 336 p. ; 8°. - ((Data dall'imprimatur a carta X3. - Test. e iniz. xilogr. - Impronta: i,m- o.I- i-e- pefo (3) 0000 (Q)

N IV 1 6

2: Parte seconda. Orribili stragi di cittadini francesi, terminate col trionfo del partito de' moderati … - Venezia : a spese di Giuseppe Rossi qu. Bortolo, [dopo il 1795]. - XII, 304 p. ; 8°. - ((Data dall'imprimatur a carta *6v. - Impronta: g.,e 9.di rela mata (3) 0000 (Q)

N IV 1 7

La *storia dell'anno 1795. Divisa in otto libri. Parte prima [-seconda]. - Venezia : a spese di Giuseppe Rossi qu. Bortolo. - 2 v. ; 8° ((Marca non controllata

Altri nomi

Rossi, Giuseppe <fu Bortolo, Venezia> <editore>

1: *Parte prima. In cui si narrano le vicende religiose, politiche, interne, ed esterne, sanguinarie … - Venezia : a spese di Giuseppe Rossi qu. Bortolo. - 304 p. ; 8°. - ((Test. e iniz. xilogr. - Impronta: n-i- n-a- e-La avda (3) 0000 (Q)

N IV 1 8

2: *Parte seconda. Insurrezioni, ed assalti alla Convenz. di Francia superati colla dispersione de' rivoltosi … - Venezia : a spese di Giuseppe Rossi qu. Bortolo, [dopo il 1796]. - XVI, 304 p. ; 8°. - ((Data dall’imprimatur a c. *7v. - Impronta: g.ti 78o- i-la inte (3) 1796 (Q)

2 esemplari

N IV 1 9

La *storia dell'anno 1796. Divisa in otto libri. Parte prima [-terza]. - In Venezia : a spese di Giuseppe Rossi qu. Bortolo. - 3 v. ; 8°. - ((Marca non controllata

Altri nomi

Rossi, Giuseppe <fu Bortolo, Venezia> <editore>

1: *Parte prima. Discordie in Francia contro la Convenzione, vie di fatto, ... - Venezia : a spese di Giuseppe Rossi qu. Bortolo, [dopo il 1796]. - 366, [2] p. ; 8°. - ((Data dall'imprimatur a c. Z6v . - Impronta: l'p- e-e- i,z. tuve (3) 0000 (Q)

N IV 1 10

2: *Parte seconda. Il fine della guerra della Vendea, colla morte di Charette, e di Stolfet ... - Venezia : a spese di Giuseppe Rossi qu. Bortolo. - 243, [1] p. ; 8°. - ((Impronta: Ilr- u-i- u-o- netr (3) 0000 (Q)

N IV 1 11

3: *Parte terza. In cui si descrivono le congiure controrivoluzionarie di Parigi e de Dipartimenti di francia … - Venezia : a spese di Giuseppe Rossi qu. Bortolo. - XVI, 271, [1] p. ; 8°. - ((Data sul front.: Anno primo della Liberta Italiana. Venezia 17 Mietitore. (5 Luglio S.V.) 1797. - Impronta: i-n- sodi e.e- noop (3) 1797 (Q)

_________________________________________

S II 24

senza inventario

Pasta, Giuseppe <n. 1742>

La *tolleranza filosofica delle malattie osservazioni mediche pratiche di Giuseppe Pasta con trentatre lettere inedite del celebre dottore Antonio Cocchi concernenti nella massima parte allo stesso argomento. - Terza edizione riveduta dall'autore ed accresciuta di alcuni consulti medici parimenti inediti del Cocchi. - In Venezia, 1795. - 192 p. ; 8°. - ((Fregio xilogr. sul front. - Impronta: aei- 7.i- a.e- tiin (3) 1795 (A)

Altri nomi

Pasta, Giuseppe <n. 1742>

Cocchi, Antonio <1695-1758>

_________________________________________

R I 8 4

senza inventario

Saury, Jean

*Corso di fisica sperimentale, e teorica, che forma l'ultima parte d'un corso di filosofia del signor abate Sauri ... Traduzione dal francese. Tomo primo [-quarto]. - In Venezia : appresso Simone Occhi, 1780. - 4 v. ; 8°. - ((Fregio sui front.

Altri nomi

Occhi, Simone <editore>

Saury, Jean

*4. - In Venezia : appresso Simone Occhi, 1780 - 416. ; 8°. - ((Impronta: e.le m-n- riia cema (3) 1780 (R)

_________________________________________

M VI 12

senza inventario

Marone, Publio Virgilio

Publii Virgilii Maronis *opera, notis illustrata Thomae Farnabii. - Patavii : ex Typographia Seminarii : apud Joannem Manfre, 1752. - 514, [2] p. ; 12°. - ((Marca non controllata. - Front. stampato in rosso e nero. - Ultima c. bianca. - Impronta: use- n-im l-t. 9Aba (3) 1752 (R)

Altri nomi

Manfre, Giovanni <editore>

_________________________________________

M VI 15

mer3069

Martialis, Marcus Valerius

[Marc. V]al. Martilis epigrammata demptis obscenis. Addidit annotationes & interpretationem Josephus Juvencius e Societate Jesu. - Romae : Typis Antonii de Rubeis in Platea Cerensi, 1703. - [8], 690, [34] p. ; 12°. - ((Monogramma dei gesuiti sul front. - Test. e iniz. xilogr. - Impronta: s,n. a.ia t.m: 6.5. (3) 1703 (A)

Altri nomi

Jouvancy, Joseph : de <1643-1719>

De Rossi, Antonio <editore>

Note all’esemplare

Stato di conservazione: mutilo di parte del front.

_________________________________________

N IV 2 1-7 unico inventario

mer3344

Fantin des Odoards, Antoine Etienne Nicolas

*Istoria filosofica, e imparziale della rivoluzione di Francia d'Antonio Fantino Desodoards cittadino francese. Prima traduzione italiana. Tomo 1. [-8.]. - Assisi : per Ottavio Sgariglia Stamp. Nazionale, anno VII Repubblicano 1798-1799. - 8 v. ; 8°

Altri nomi

Sgariglia, Ottavio <editore>

N IV 2 1

Fantin des Odoards, Antoine Etienne Nicolas

*2. - Assisi : per Ottavio Sgariglia Stamp. Nazionale, anno VII Repubblicano 1798. - 142, [2] p. ; 8°. - ((Impronta: p-u- iee. e.ed sesa (3) 1798 (A)

N IV 2 2 

Fantin des Odoards, Antoine Etienne Nicolas

*3. - Assisi : per Ottavio Sgariglia Stamp. Nazionale, anno VII Repubblicano 1798. - 140, [4] p. ; 8°. - ((Impronta: .,un iono o.m- inst (3) 1798 (A)

N IV 2 3 

Fantin des Odoards, Antoine Etienne Nicolas

*4. - Assisi : per Ottavio Sgariglia, 1798. - 142, [2] p. ; 8°. - ((Impronta: m-n- s-ne oii. Keva (3) 1798 (A)

N IV 2 4 

Fantin des Odoards, Antoine Etienne Nicolas

*5. - Assisi : per Ottavio Sgariglia, 1798. - 144, [2] p. ; 8°. - ((Impronta: tene e.o- n-na puMe (3) 1798 (A)

N IV 2 5 

Fantin des Odoards, Antoine Etienne Nicolas

*6. - Assisi : per Ottavio Sgariglia Stamp. Nazionale, 1799. - 143, [1] p. ; 8°. - ((Impronta: n-i- sihe e-ni tusu (3) 1799 (A)

N IV 2 6 

Fantin des Odoards, Antoine Etienne Nicolas

*7. - Assisi : per Ottavio Sgariglia Stamp. Nazionale, 1799. - 144 p. ; 8°. - ((Impronta: e.re ".a- ilr- stpe (3) 1799 (A)

N IV 2 7 

Fantin des Odoards, Antoine Etienne Nicolas

*8. - Assisi : per Ottavio Sgariglia Stamp. Nazionale, 1799. - 113, [1] p. ; 8°. - ((Impronta: nene i.e- i,he chla (3) 1799 (A)

_________________________________________

N IV 4

mer3330

Ammirato, Scipione <1531-1601>

*Vescoui di Fiesole, di Volterra, e d'Arezzo del sig. Scipione Ammirato con l'aggiunte di Scipione Ammirato il giouane e nel fine i cataloghi e tauole ... - In Firenze : nella nuoua stamperia d'Amadore Massi, e Lorenzo Landi, 1637 (In Fiorenza : nella nuoua stamperia di Amador Massi, e Lorenzo Landi, 1637). - [8], 261, [3] p. : ill. ; 4°. - ((Front. calcogr. - Test. iniz. e fin. xilogr. - Segn.: pi greco4 A-2K4. - Impronta: o-e& e-io i.n- Duzi (3) 1637 (A)

Altri nomi

Ammirato, Scipione <1582-1646>

Massi, Amadore & Landi, Lorenzo <editore>

Note all’esemplare

Mutilo del front.

Stato di conservazione: estesa macchia di umidità, fragilità della carta.

_________________________________________

N IV 6

mer3349

Giustiniani, Michele <1612-1679>

*De' vescovi e de' governatori di Tivoli libri due. Scritti dall'abbate Michele Giustiniani ... - In Roma : per Filippo Maria Mancini, 1665 (In Roma: per Filippo Maria Mancini, 1665). - [24], 272, [64] p. ; 4°. - ((Fregio xilogr. sul front. - Iniz. xilogr. - Impronta: uaa, zoeo tem- hade (3) 1665 (R)

Altri nomi

Mancini, Filippo Maria <editore>

Note all’esemplare

Stato di conservazione: acidità della carta, strappi.

_________________________________________

N IV 8

mer3376

Dionigi, Bartolomeo

*Delle historie del mondo, parte quinta. Aggiunta nuouamente alla notabile Historia di m. Giouanni Tarcagnota. La quale ripigliando oue egli lassa, contiene quanto e successo sin all'anno 1606. della nostra salute. Da veridici, & approuati scrittori, e da fedeli auisi, con somma fede e diligenza raccolta, da Bartolomeo Dionigi da Fano. - Et in questa seconda editione dall'istesso authore reuista, corretta, & ampliata. - In Venetia : appresso Giorgio Varisco, 1606. - [32], 524 p. ; 4°. - ((Marca non controllata. - Impronta: o-c- 36o. ona- deIr (3) 1606 (R)

Altri nomi

Varisco, Giorgio <editore>

_________________________________________

N IV 12

Senza inventario

Delamarche, Charles Francois

Les *usages de la sphere et des globes celeste et terrestre, selon les hypotheses de Ptolemee et de Copernic, precedes d'un abrege analytique sur leur origine, … par C.F. Delamarche, geographe. - A Paris : rue du Foin Saint-Jacques, au College de Me Gervais, annee 1791 ([Parigi] : de l'imprimerie de la veuve Valade, rue des des Noyers. 1791). - [4], 331, [1], [7] c. di tav. 4 ripieg. : ill. ; 8°. - ((

Altri nomi

Delamarche, Charles Francois <editore>

Valade veuve <editore>

_________________________________________

N IV 13

Senza inventario

Les *deux premiers livres des rois. Traduits en francois. Avec une explication tiree des ss. Peres, & des auteurs ecclesiastiques. - A Paris : chez Guillaime Desprez, impromeur & libraire, rue S.Jaques, a S. Prosper & aux trois Vertus, au dessus des Mathurins, 1684. - [16], 656, [12] p. ; 8°. - ((Marca non controllata. - Impronta: s-r. s.n- eses leCa (3) 1684 (R)

Altri nomi

Le Maistre de Sacy, Isaac Louis <1613-1684>

Desprez, Guillaime <editore>

Titolo uniforme : *Bibbia. Vecchio Testamento. Re, 1.-2.

_________________________________________

N V 5 1-2

Senza inventario

Petau, Denis <1583-1652>

*Dionysii Petavii ... Rationarium temporum. - Editio novissima, cui accesserunt, praeter dissertationes & tabulas chronologicas antea editas, appendix historica usque ad annum 1732. Notae in antiquam historiam praecipua illius capita illustrantes, & tabulae genealogicae aliquot illustrium familiarum cum veteris tum recentioris historiae. Tomus primus [-secundus]. - Venetiis : apud Laurentium Basilium, 1733. - 2 v. ; 8°. - ((Marca non controllata sui front. - Fregi xilogr.

Altri nomi

Baseggio, Lorenzo <editore>

Petau, Denis <1583-1652>

*1. - Venetiis : apud Laurentium Basilium, 1733. - [24] 780 p. : ill. ; 8°. - ((Antiporta calcogr. - Le p. 761-780 ripieg. - Impronta: amum e.e- I.us give (3) 1733 (R)

Petau, Denis <1583-1652>

*2. - Venetiis : apud Laurentium Basilium, 1733. - 653 p. : ill. ; 8°. - ((Impronta: gom, t*es t,to inpr (3) 1733 (R)

_________________________________________

N V 4

Senza inventario

Genest, Charles Claude <1639-1719>

*Principes de philosophie, ou Preuves naturelles de l'existence de Dieu et de l'immortalite de l'ame. Par mr. l'abbe' Genest. - A Paris : ches Jacques Estienne, rue Saint Jacques, a coin de la rue de la Parcheminerie, a la Vertu, 1716. - [34], 298, [6] p. ; 8°. - ((Marca non controllata. - Test., iniz. final. xilogr. - Impronta : uira r-ns r.r ; D’Et (3) 1716 (R)

Altri nomi

Estienne, Jacques <editore>

Note all’esemplare

Stato di conservazione: estese macchie di umidità, fragilità della carta.

_________________________________________

N V 3

Senza inventario

Saverien, Alexandre

*Histoire des progres de l'esprit humain dans les sciences et dans les arts qui en dependent. Histoire naturelle, savoir: l'uranologie. La geologie & la mineralogie. La lithologie. L'hydrologie. La botanique. L'antropologie. La quadrupedologie ... Par M. Saverien ... - A Paris : chez Humblot, libraire, rue Saint-Jacques, pres S. Yves, 1778 (A Paris : de l'imprimerie de Michel Lambert, rue de la Harpe). - xj, [1], 541, [5] p. ; 8°. - ((Impronta: V.u. s,ue 5.es 9.na (3) 1778 (R)

Altri nomi

Humblot <editore>

Lambert, Michel <editore>

21 novembre 2008

_________________________________________

N V 1

Senza inventario

Matthieu, Pierre <1563-1621>

*Historia verace delle guerre seguite fra le due gran corone di Francia, e di Spagna; durante il regno de' christianissimi re Francesco 1. Henrico 2. Francesco 2. Carlo 9. Henrico 3. & Henrico 4. il Grande ... con la Genealogia della real casa di Francia, dal re Faramondo sino al viuente re Luigi 13. il Giusto: del signor Pietro Mattei ... Trasportata dalla lingua francese nell'italiana ... dal sig. D. Girolamo Canini. Accoppiatoui appresso Gli stati di Francia, et la loro possanza, & anche di quella de gli stessi re; del signor Matteo Zampini ... - In Venetia : presso il Barezzi, 1625. - 3 pt. ([16], 72; 28; 140, [4] p.) ; 4°. - ((Marche non controllate. - La pt. 2 contiene: Genealogia della real casa di Borbone, dal re Faramondo, fino ad Henrico 4 il Grande...del signor Pietro Mattei...Tradotta con ogni fedelta dal francese in italiano dal sig. Girolamo Canini; la pt. 3 contiene: De gli stati di Francia, et della lor possanza... del signor Matteo Zampini da Recanati. - Le note tip. delle pt. 2 e 3 recano per esteso il nome del tip.: Barezzo Barezzi. - Impronta: dahe r-.4 alre SVCo (3) 1625 (R); ,eo, 1.i. za1. la55 (3) 1625 (R); a.u- r-do o.on lico (3) 1625 (R)

Altri nomi

Canini, Girolamo

Zampini, Matteo <sec. 16.>

Barezzi, Barezzo <editore>

Titolo uniforme

*Histoire veritables des guerres entre les deux masons de France et d'Espagne, durant le regne des tres-chrestiens roys Francois 2. ... Iusque a la paix de Veruins, & mort de Philippes second roy des Espagnes 1589. Auec la genealogie de la royelle maison de Bourbon

Altri titoli collegati

[Pubblicato con] Genealogia della real casa di Borbone, dal re Faramondo, fino ad Henrico 4. il Grande, re di Francia, e di Nauarra ... Del signor Pietro Mattei ... Tradotta con ogni fedelta dal francese in italiano dal sig. D. Girolamo Canini; aggiuntoui dello stesso Canini la felicissima figliuolanza del sudetto re Henrico 4 ...

[Pubblicato con] De gli stati di Francia, et della loro possanza. Oue, con autoreuoli sentenze, & essempi di gouerno di stato, ... si vede la continuata, & assoluta possanza de' re ...

Note all’esemplare

Stato di conservazione: danni alla legatura.

_________________________________________

I IX 16

Senza inventario

Bureau des longitudes <Parigi>

Connaissance des tems, a l'usage des astronomes et des navigateurs, pour l'an 8. de la republique; du 23 Septembre 1799 au 23 septembre 1800, publiee par le Bureau des Longitudes.- A Paris : de l'imprimerie de la republique, pluviose an 6., fevrier 1798. - 503, [1], p. ; 8°. - ((Fregio xilogr. sul front. - Testo in cornice. - Impronta: seet 3029 16+1 3029 (3) 1798 (A)

Altri nomi

Imprimerie de la Republique <1795-1804> <editore>

_________________________________________

I IX 15

Senza inventario

Kirwan, Richard

*Saggio meteorologico contenente una valutazione della temperatura di differenti latitudini di Riccardo Kirwan ... - Firenze : nella Stamp. gia Albizziniana all'Ins. del Sole : si vende appresso Vincenzio Landi, e i due Pagani, 1790. - XVI, 119, [1] p. ; 8°. - ((Impronta: o-te a-aa 5.a. posp (3) 1790 (R)

Altri nomi

Albizzini <editore>

Landi, Vincenzo <editore>

Pagani <editore>

_________________________________________

I IX 31

Senza inventario

*Elementi di matematiche pure. - In Roma : per Arcangelo Casaletti a Sant'Eustachio, 1771. - [8], 376 p., [12] c. di tav. ripieg. : ill. ; 8°. - ((Fregio sul front. - Impronta: lase a.o- 1276 30vo (3) 1771 (R)

Altri nomi

Casaletti, Arcangelo <editore>

_________________________________________

N V 6 1-2

Senza inventario

Lenglet Du Fresnoy, Nicolas

*Tavolette cronologiche della storia universale sacra e profana, ecclesiastica e civile, dalla creazione del mondo fino all'anno 1743. ... Opera del sig. abbate Lenglet du Fresnoy, tradotta dalla lingua francese nell'italiana. Parte prima [-seconda]. - In Venezia : appresso Simone Occhi, 1748. - 2 v. ; 8°

Altri nomi

Occhi, Simone <editore>

N V 6 1

Lenglet Du Fresnoy, Nicolas

1: *Parte prima, che contiene la storia antica. - In Venezia : appresso Simone Occhi, 1748. - [8], CCVIII, 368 p. ; 8°. - ((Impronta: XVa, l-v- o.e; 14sp (3) 1748 (R)

N V 6 2

Lenglet Du Fresnoy, Nicolas

2: *Parte seconda che contiene la storia moderna. - In Venezia : appresso Simone Occhi, 1748. - XLVIII, 496 p. ; 8°. - ((Impronta: m-a- 0.oe e.ne cono (3) 1748 (R)

_________________________________________

I VI 15 1-2

Senza inventario

Tasso, Torquato <1544-1595>

Il *Goffredo poema eroico del signor Torq. Tasso con il travestimento alla rustica bergamasca del dottor Carlo Assonica alla moderna ortografia ridotto. Tomo 1. [-2.]. - In Bergamo : presso Vincenzo Antoine, 1778. - 2 v. ; 12°. - ((Vignetta sui front. - Fregi xilogr.

Altri nomi

Assonica, Carlo

Antoine, Vincenzo <editore>

Titolo uniforme?

I VI 15 1

Tasso, Torquato <1544-1595>

*1. - In Bergamo : presso Vincenzo Antoine, 1778. - [6], 502 p., [1] c. di tav. ; 12°. - ((Antiporta calcogr. - Impronta: m-,e o.l- u.,e faIl (3) 1778 (R)

I VI 15 2

Tasso, Torquato <1544-1595>

*2. - In Bergamo : presso Vincenzo Antoine, 1778. - [2], 514, [2] p. ; 12°. - ((Impronta: o.ue i.o. a.in te4E (3) 1778 (R)

_________________________________________

I IX 3

Senza inventario

Toaldo, Giuseppe

*Della vera influenza degli astri sulle stagioni e mutazioni di tempo saggio meteorologico di D. Giuseppe Toaldo vicentino ... - Nuova edizione di molto accresciuta, e migliorata. - In Padova : nella stamperia del Seminario : si vende da Gaspare Storti in Venezia, 1781. - xvi, 230, [2] p., IV c. di tav. rip. : tab. ; 4°. - ((Fregio xilogr. sul front. - Iniziali e fregi xilogr. - Ultima c. bianca. - Impronta: dihe aeo, e-oa inch (3) 1781 (R)

Altri nomi

Storti, Gasparo <2.>

Tipografia del Seminario <editore ; Padova>

_________________________________________

I VIII 3

Senza inventario

*Poesie diuerse insieme raccolte per le solenni feste celebrate nella citta di Prato dalle nobili religiose di San Vincenzio dell'Ordine dei Predicatori in occasione della santificazione della loro Santa Caterina de' Ricci nobile Fiorentina. - In Firenze : nella Stamperia di Bernardo Paperini, 1746. - 88 p. : ill. ; 2°. - ((Front. stampato in rossoe nero. - Vignetta calcogr. sul front. - Test. iniz. e final. calcogr. e xilogr. - Segn.: A4 B8 C-D10 E12. - Impronta: NONA a.a, e;o, ChFu (3) 1746 (R)

Altri nomi

Bianchini, Giuseppe Maria <1685-1749>

Paperini, Bernardo <editore>

Note all’esemplare

Esemplare mutilo dei fasc. D10, E12

_________________________________________

C I 39 1-3 unico numero inventario

mer1569

Molza, Francesco Maria <1489-1544>

*Delle poesie volgari e latine di Francesco Maria Molza corrette, illustrate, ed accresciute colla vita dell'autore scritta da Pierantonio Serassi volume primo [-terzo] ... - In Bergamo : appresso Pietro Lancellotti, 1747-1754. - 3 v. ; 8°. - ((Inizial. e fregi xilogr.

Altri nomi

Serassi, Piero Antonio

Lancellotti, Pietro <editore>

C I 39 1

Molza, Francesco Maria <1489-1544>

1: *Volume primo contenente le cose altre volte stampate. - In Bergamo : appresso Pietro Lancellotti, 1747. - [24], CXX, 272 p., [1] c. di tav. : ritr. calcogr. ; 8°. - ((Vignetta calcogr. sul front. - Impronta: e-da 8.8. o.a: VoPo (3) 1747 (R)

C I 39 2

Molza, Francesco Maria <1489-1544>

2: *Volume secondo contenente le cose inedite, e gli opuscoli di Tarquinia Molza nipote dell'autore. - In Bergamo : appresso Pietro Lancellotti, 1750 (In Bergamo : appresso Pietro Lancellotti, 1750). - 2 pt. (224; 94, [2] p., [1] c. di tav. : ritr.) ; 8°. - ((Colophon alla fine della pt. 2 , Marca a c. A8v della pt.1 e in fine della pt. 2. - Vignetta calcogr. sul front. della pt. 1 e xilogr. sul front. della pt. 2 , Segn.: A-O8; A-F8 , Testate e finalini xilogr. - La pt. 2 contiene: Opuscoli inediti di Tarquinia Molza Modenese con alcune poesie dell' istessa ... Si premette la vita compilata dal signor Domenico Vandelli … - Impronta: noo- a.r. l-Ma chra (3) 1750 (R); o-po n-e- soh' ledi (3) 1750 (R)

Altri nomi

Molza, Tarquinia 

Vandelli, Domenico <1691-1754>

Altri titoli collegati

[Pubblicato con] Opusculi inediti di Tarquinia Molza modenese con alcune poesie dell'istessa ... Si premette la Vita di Tarquinia compilata dal signor Domenico Vandelli ...

C I 39 3

Molza, Francesco Maria <1489-1544>

3: *Volume terzo, contenente poesie e prose, italiane e latine inedite di Francesco Maria, e di Tarquinia Molza, ed altre a loro dirette. - In Bergamo : appresso Pietro Lancellotti, 1754. - VIII, 256 p. ; 8°. - ((Fregio sul front. - Impronta: i-ne e.to o.o, NeCh (3) 1754 (R)

Altri nomi

Molza, Tarquinia

_________________________________________

D IV 2

Senza inventario

Quintilianus, Marcus Fabius

Mar. Fabii Quintilianii *oratoris eloquentissimi declamationes. - Patavii : ex typographia Seminarii : apud Joannem Manfre, 1727. - 316, [8] p. ; 12°. - ((Marca non controllata (motto: post pata resurgo). - Impronta: ods, d**- asm: C*cu (3) 1727 (R)

Altri nomi

Manfre, Giovanni <editore>

Titolo uniforme

*Declamationes

_________________________________________

D I 51

mer1430

Lipsius, Justus

Clariss. viri Iusti LipsI *Musae errantes. Ex auctoris schedis partem descripsit, sparsas collegit, ac iunctim posteritati edidit Franciscus SweertiusF. Antuerpiensis. - Antuerpiae : apud Ioannem Keerbergium, 1610. - 103, [9] p. ; 4°. - ((Marca non controllata (motto: moribus antiquis res stat romana virisque). - Impronta: isu- s:is s.es EtSI (3) 1610 (R)

Altri nomi

Sweerts, Francois <1567-1629>

Keerberghen, Jan van <1586-1624> <editore>

Note all’esemplare

Stato di conservazione: acidità della carta.

25 novembre 2008

_________________________________________

B X 41

Senza inventario

*Biblia sacra vulgatae editionis. Sixti 5. P.M. iussu recognita atque edita. - Romae : sumptibus Andreae Brugiotti : apud haeredem Barthol. Zanetti, 1624. - 10 v. ; 24° lungo. - ((Il front. generale è seguito da [24] c. con segn.: a-d6. - Front. in cornice tipogr. - Iniziali e fregi xilogr.

Altri nomi

Brugiotti, Andrea <editore>

Zanetti, Bartolomeo <2.> erede  <editore>

Titolo uniforme *Bibbia

[2]: *Libri Iosue. Iudicum. Ruth, Regum. - Romae : sumptibus Andreae Brugiotti, apud  Haerede Barthol. Zannetti, 1624. - 668 p. ; 24° lungo. - ((Impronta: n-o- o-am q.r-inpo (3) 1624 (R)

_________________________________________

C I 36

mer1115

Ferrari, Guido <1717-1791>

Guidonis Ferrarii S.J. *Inscriptiones, epistolae dissertationes. Volumen 1.[-3]. - Mediolani : typis Marellianis, 1765. - 3 v. ; 8°. - ((Il tit. si ricava dall'occhietto

Altri nomi

Marelli, Giuseppe <sec. 18.> <editore>

Ferrari, Guido <1717-1791>

1: Guidonis Ferrarii Societatis Jesu *Inscriptiones. - Mediolani : Typis Marellianis, 1765. - XXXIX, [1], 210, [2] p. ; 8°. - ((Front. e testo in cornice xilogr. - Impronta: i-e& umed D.UM ACET (3) 1765 (R)

_________________________________________

H III 31

Senza inventario

Martin, Benjamin

*Gramatica delle scienze filosofiche, o Breve analisi della filosofia moderna appoggiata alle sperienze, di Beniamino Martin, tradotta dall'inglese in francese, e dal francese in italiano. - In questa sesta edizione veneta novellamente illustrata, e con somma diligenza ricorretta. - Bassano : a spese di Remondini di Venezia, 1787. - 331, [1] p., XXII c. di tav. ripieg. : ill. ; 8°. - ((Nome del tipografo dalla licenza di stampa a p. 331. - Fregio xilogr. sul front. - Impronta: tada o.no a.ro deII (3) 1787 (R)

Altri nomi

Remondini, Giuseppe <editore ; 2. ; 1773-1811>

Altri titoli collegati

[Variante del titolo] *Breve analisi della filosofia moderna appoggiata alle sperienze

_________________________________________

D V 14 1-2

Senza inventario

Catullus, Gaius Valerius

*Catullus Tibullus et Propertius ex recensione Jo. Antonii Vulpii cum notis selectioribus et indice locupletissimo tomus 1. [- 3.]. - Venetiis : apud Thomam Bettinelli, 1786. - 3 v. ; 8°. - ((Front. calcografici; I v. contengono rispettivamente: i Carmi di Catullo, le Elegie di Tibullo e le Elegie di Properzio

Titolo uniforme

*Carmina
*Elegiae
*Elegiae

Altri nomi

Tibullus, Albius

Propertius, Sextus

Volpi, Giovanni Antonio <1686-1766>

Bettinelli, Tommaso <editore>

Catullus, Gaius Valerius

*1. - Venetiis : apud Thomam Bettinelli, 1786. - xxiv, 128, 116 p. ; 8°. - ((Antiporta calcogr. -Impronta: i-ro adi- o.s, PeQu (3) 1786 (R)

Catullus, Gaius Valerius

*2. - Venetiis : apud Thomam Bettinelli, 1786. - xlviii, 96, 132 p. ; 8°. - ((Antiporta calcogr. -Impronta:

_________________________________________

A VI 10 1-2

Senza inventario

Menzini, Benedetto <1646-1704>

*Poesie di Benedetto Menzini Fiorentino divise in due tomi. Tomo 1. [-2.]. - In Nizza : presso la Societa tipografica, 1782. - 2 v. ; 12°. - ((Front. in cornice

Altri nomi

Societa tipografica <Nizza> <editore>

Menzini, Benedetto <1646-1704>

*1. - In Nizza : presso la Societa tipografica, 1782. - 438, [2] p. ; 12°. - ((Impronta: i,,o hedi o.e, EiEs (7) 1782 (R)

Menzini, Benedetto <1646-1704>

*2. - In Nizza : presso la Societa tipografica, 1782. - 407, [1] p. ; 12°. - ((Impronta: a.te a,i, iln- Auam (3) 1782 (R)

_________________________________________

H V 20 1-2 unico numero di inventario

mer294

Homerus

Homeri *Opera quae exstant omnia Graece & Latine. Graeca ad principem H. Stephani, ut & ad primam omnium Demetrii Chalcondylae editionem atque insuper ad cod. mss. sunt excussa. Ex Latinis editis selecta sunt optima, verum ita interpolata, ut plurimis longe locis, praesertim totius Odysseae, nova plane versio videri possit. Curante Jo. Henr. Lederlino ... et post eum Stephano Berglero, transylvano. - Patavii : typis Seminarii : adud [i.e. apud] Joannem Manfre, 1777. - 2 v. ; 8°. - ((Marca non controllata (motto: post fata resurgo). - Testo in greco e latino

Altri nomi

Bergler, Stefan <1680-1746>

Lederlin, Johann Heinrich <sec. 18.>

Manfre, Giovanni <editore>

Tipografia del Seminario <Padova> <editore>

Homerus

*1. - Patavii : typis Seminarii : adud [i.e. apud] Joannem Manfre, 1777. - XVI, 825, [9] p. ; 8°. - ((Impronta: a,t, +,e- t,20 26A* (3) 1777 (R)

Homerus

*2. - Patavii : typis Seminarii : apud Joannem Manfre, 1777. - XXIV, 765, [9] p. ; 8°. - ((Test. e iniz. xilogr. - Impronta: o-t; **i- eso, **** (3) 1777 (R)

_________________________________________

F VIII 12

Senza inventario

Passeroni, Giancarlo

Il *Cicerone, poema di Giancarlo Passeroni. - In Milano : nella stamperia di Antonio Agnelli, 1755. - 2 v. ; 8°. - ((Marca non controllata

Altri nomi

Agnelli, Antonio <editore ; 1.>

Passeroni, Giancarlo

*2. - In Milano : nella stamperia di Antonio Agnelli, 1755. - 444 p. ; 8°. - ((Indicazione di v. dalla norma. - Impronta: o.no e.e, i.i, NeEn (3) 1755 (Q)

_________________________________________

K VII 23

Senza inventario

Siena <Diocesi>

*Constitutiones et decreta condita in prouinciali Synodo Senensi prima quam Franciscus Maria Taurusius tit. s. Bartholomaei in insula presbyter cardinalis, illiusq. ecclesiae Archiepiscopus habuit anno 1599. - Romae : ex typographia Aloysii Zannetti, 1601. - 131, [1] p. ; 4°. - ((Vignetta xilogr. sul front. - Impronta: i-r- m.e- y-,& aCsc (3) 1601 (R)

Altri nomi

Zannetti, Luigi <editore>

_________________________________________

K VII 14 1-2

Senza inventario

Martini, Pietro

*Philosophiae naturalis institutionum libri tres. In Neapolitanae juventutis emolumentum majori, qua potuit, diligentia a Petro Martino atronomiae, nauticaeque in Neapolitana schola regio professore: ... concinnati. Tomus primus [- tertius]. - Neapoli : excudebat Felix Carolus Mosca : sumptibus Cajetani Eliae, 1738. - 3 v. : ill. ; 8°. - ((Fregio sui front. - Iniziali xilogr.

Altri nomi

Elia, Gaetano <editore>

Mosca, Felice <editore>

Martini, Pietro

1: *Tomus primus librum primum de corpore in genere, eiusque adfectionibus praecipuis continens - Neapoli : excudebat Felix Carolus Mosca : sumptibus Cajetani Eliae, 1738. - [8], 452 p., [7] c. di tav. ripieg. : ill. ; 8°. - ((Impronta: o-us umid seis neTe (3) 1738 (R)

Martini, Pietro

2: Tomus secundus librum secundum de mundo coelesti continens. - Neapoli : excudebat Felix Carolus Mosca : sumptibus Cajetani Eliae, 1738. - 407, [1] p., [13] c. di tav. ripieg. : ill. ; 8°. - ((Impronta: amra i-em usn- acip (3) 1738 (R)

_________________________________________

K VII 10

Senza inventario

Morigia, Paolo

*Sommario cronologico diuiso in sette libri ne' quali con ordinata serie de tempi, si ha notitia delli piu graui, & importanti auuenimenti da che principi? il mondo, sino al presente. Del R.P.F. Paolo Morigi. - Bergamo : per Comin Ventura, 1601. - [16], 264 p. ; 4°. - ((Testo in cornice. - Iniz. e fregi xilogr. - Segn.: [a]4 b4 A-2K4. - Impronta: orr. .4al a-in L'do (3) 1601 (R)

Altri nomi

Vantura,Comino <editore>

Note all’esemplare

Stato di conservazione: mutilo dei fasc. a4, 2H, 2I, 2K e delle cc. 2G3-4

_________________________________________

D VII 47

Senza inventario

Urbanus <papa ; 8.>

Maph aei s.r.e. card. Barberini postea Urbani pp. 8. *Poemata. Praemissis quibusdam de vita auctoris & annotationibus adjectis. Edidit Josephus Brown ... - Oxonii : e typographo Clarendoniano, 1726. - XI, [5], 199, [1] p. ; 8°. - ((Arma del cardinal Barberini a p. [1]. - Arma del dedicatario Edward Hasell in testa a p. [III]. - Impronta: ine- I.os ems: PrEt (3) 1726 (R)

Paese di pubblicazione

GRAN BRETAGNA

Altri nomi

Brown, Joseph <sec. 18.>

Clarendon Press <editore>

Note all’esemplare

Stato di conservazione: privo di legatura (piatti e dorso)

_________________________________________

K VII 12

Senza inventario

Milano <Ducato>

*Norma interinale del processo criminale per la Lombardia austriaca. - In Milano : nella stamperia di Gaetano Motta libraio e stampatore al Malcantone, 1786. - [4], 200 p. ; 8°. - ((Iniz. e fregi xilogr. - Impronta: 9993 ,oa- o.in dine (3) 1786 (A) 

Altri nomi

Motta, Gaetano <editore>

_________________________________________

K VII 17

Senza inventario

Iosephus, Flavius

*Decreta romanorum pro Iudaeis facta e Iosepho collecta et commentario historico-grammatico-critico illustrata. Adiunctum est decretum Atheniensium pro Hyrcano Pontefice M. Iudaeorum factum commentario illustratum a Io. Tobia Krebsio ... - Lipsiae : sumtibus (!) Caspari Fritsch, 1768. - XVIII, 442, [12] p. ; 4°. - ((Impronta: o-ue o,u- q.I. *)*) (3) 1768 (R)

Paese di pubblicazione: GERMANIA REPUBBLICA FEDERALE

Altri nomi

Fritsch, Kaspar Witwe & Erben <Lipsia ; 1746- > <editore>

Altri titoli collegati

[Pubblicato con] Decretum Atheniensium in honorem Hyrcani Pontificis M. Iudaeorum ... Editio altera correctior et auctior

_________________________________________

K VII 24 due tomi in unco volume

Senza inventario

Zambelli, Leone <1582c-1656>

*Globo celeste, e politico della vita del prencipe in tempo di pace, e di guerra. Di fra Leone Zambelli, piacentino, minore, osseruante ... [Parte prima - seconda]. - In Venetia : appresso Marco Ginammi, 1642. - 2 v. ; 4°. - ((Marca non controllata (motto: renovabitur). - Iniz. e fregi xilogr. -  Indicazione delle parti nei rispettivi occhietti 

Altri nomi

Ginami, Marco <editore>

Zambelli, Leone <1582c-1656>

*1. -  In Venetia : appresso Marco Ginammi, 1642. - [24], 190, [2] p. ; 4°. - ((Impronta: a.si e'a; toer nitr (3) 1642 (A)

Zambelli, Leone <1582c-1656>

*2. -  In Venetia : appresso Marco Ginammi, 1642. - [32], 180, [28] p. ; 4°. - ((Impronta - i.a. l-t- e.i- toca (3) 1642 (A)

_________________________________________

K VII 9

Senza inventario

Bruni, Bruno

*Ragionamenti sopra l'uomo diretto al suo fine secondo le massime della cristiana religione di Bruno Bruni delle scuole pie teologo ... - In Firenze : per Gaetano Cambiagi stampator granducale, 1774. - XXIV, 256 p. ; 8°. - ((Fregio xilogr. sul front. - Fregi, iniz. e fin. xilogr. - Impronta: roto r-e- ino, qure (3) 1774 (R)

Altri nomi

Cambiagi, Gaetano <editore>

_________________________________________

A VI 3

Senza inventario

Zanotti, Francesco Maria

*Raccolta di alcune poesie volgari e latine del signor Francesco Maria Zanotti. Coll'aggiunta di alcune altre inedite dello stesso autore. - Milano : Giuseppe Marelli, 1774. - 118 p. ; 12°. - ((Impronta: sii- tisi zia, TrDe (3) 1774 (R)

Altri nomi

Marelli, Giuseppe <sec. 18.> <editore>

Note all’esemplare

Stato di conservazione: macchie di umidità, danni al piatto inferiore

_________________________________________

A VI 1 1 mancano dei tomi?

Senza inventario

Caro, Annibale

*Delle lettere familiari del commendatore Annibal Caro volume primo [-quarto]. Colla vita dell'autore scritta da Antonfederigo Seghezzi, e da lui riveduta ed ampliata. - Impressione novissima esattamente corretta, ed arrichita di Trenta lettere di negozj del medesimo autore, con altre illustrazioni. - In Bassano : a spese Remondini di Venezia, 1782. - 4 v. ; 8°. - ((Marca non controllata

Altri nomi

Seghezzi, Anton Federico <1706-1743?>

Remondini <editore>

Caro, Annibale

1: *Volume primo. Colla vita dell'autore scritta da Antonfederigo Seghezzi, e da lui riveduta ed ampliata. - In Bassano : A spese Remondini di Venezia, 1782. - C, 207, [1] p. ; 8°. - ((Antip. calcogr. - Impronta: b-ro I.a. ilS. M.vo (3) 1782 (R)

_________________________________________

A IV 23

Senza inventario

Cornelius Nepos

Cornelio Nipote veronese *Degli uomini illustri di Grecia tradotto per Remigio Fiorentino e con somma diligenza corretto, e ristampato aggiunta la traduzione delle vite di Marco Porzio Catone e ti Tito Pomponio Attico. – In Milano : nelle stampe di Francesco Agnelli, 1745. – 174, [2] p. ; 8°. – ((Fregio sul front. - Impronta: lai, r-o- heo- qugl (3) 1745 (R)

Altri nomi

Nannini, Remigio <1521?-1581?>

Agnelli, Francesco <fl.1740-1750> <editore>

_________________________________________

A IV 21

Senza inventario

Voltaire

*Teatro del signor di Voltaire trasportato in lingua italiana. Tomo primo [- sesto]. - In Venezia : presso Francesco di Niccolo Pezzana, 1774-1776. - 6 v. ; 8°. - ((Fregio sui front.

Altri nomi

Pezzana, Francesco <editore>

Voltaire

*5. - In Venezia : presso Francesco di Niccolo Pezzana, 1776. – 344 p. ; 8°. – ((Impronta: i.al e;io e,ce FuIl (3) 1776 (R)

_________________________________________

A III 16

Senza inventario

Young, Edward

*Delle notti di Young traduzione di Giuseppe Bottoni e del Giudizio universale dello stesso Young canti tre trasportati in versi italiani da Clemente Filomarino ... Parte prima [- seconda]. - Edizione seconda veneta. - In Venezia : presso l'erede di Niccolo Pezzana, 1784. - xxiv, 356, [4] p. : ill. ; 12°. - ((Antiporta calcogr. - Fregio xilogr. sul front. - L'indicazione di ed. precede il numero di pt. - Occhietto della parte seconda a c. H3r. - Contiene anche a c. a10: Lettera scritta dal signor abate Pietro Metastasio ... al signor dottore Giuseppe Bottoni. - Impronta: onb- ala. eice FaIl (3) 1784 (R)

Altri nomi

Metastasio, Pietro

Bottoni, Giuseppe

Filomarino, Clemente

Pezzana , Nicolo erede <editore>

_________________________________________

M VI 22

mer4890

Caesar, Gaius Iulius

C. julii caesaris *commentarii de bello gallico, et civili, ejusque fragmenta, & alia quaecumque extant. Accedit ad commentarios de bello gallico a. hirtii continuatio, item ejusdem bellum alexandrinum, africanus, & hispaniense. - Omnia ex veteri Seminarii Patavini editione, cui nunc primum adjectae sunt Christophori Cellarii adnotationes. - Taurini : ex typographia regia, 1782. - [10], 791, [1] p. ; 12°. - ((Stemma delle Regie scuole sul front. – Impronta: s.a- issi t.um diMa (3) 1782 (R)

Altri nomi

Hirtius, Aulus

Cellarius, Christoph <1638-1707>

Stamperia reale <Torino> <editore>

_________________________________________

M VI 21

mer4880

Cicero, Marcus Tullius

M.T. Ciceronis *De oratore ad Q. fratrem dialogi, seu libri 3., cum interpretatione ac notis, quas in usum serenissimi delphini edidit Iacobus Proust, e Societate Iesu.- Patavii : ex typographia Seminarii, apud Joannem Manfre, 1722. - [8], 458, [14] p. : ill. ; 8°. - ((Antiporta calcogr. – Impronta: s-a- p-i- r-s, Q.ro (3) 1722 (R)

Altri nomi

Proust, Jacques <1649-1694>

Manfre, Giovanni <editore>

Titolo uniforme

*De oratore

_________________________________________

H VI 20

Senza inventario

Vaniere, Jacques

P. Jacobi Vanierii e Societate Jesu *Lexicum poeticum. Prima hac italica editione ad breviorem formam redactum ad usum Universitatis Braydensis ejusdem Societatis. - Mediolani : ex typographia Bibliothecae Ambrosianae : apud Joseph Marellum, 1756 (Mediolani : ex typographia Josephi Marelli). - [12], 880 p. ; 8°. - ((Fregio sul front. – Impronta: n-e- e.t. deM. Heco (3) 1756 (R)

Altri nomi

Biblioteca Ambrosiana <editore>

Marelli, Giuseppe <sec. 18.> <editore>

Note all’esemplare

Stato di conservazione: estesa macchia, ultime cc. danneggiate.

_________________________________________

A VII 4

Senza inventario

Bonfadio, Giacomo <m. 1550>

*Opere volgari e latine di Jacopo Bonfadio. [Parte prima – seconda]. - In Brescia : presso Pier-Antonio Pianta, 1758-1759. - 2 v. : ill. ; 8°. - ((Antiporta calcogr. - Marche non controllate. – Test. iniz. e final. xilogr. - Tit. sull'occhietto del v. 2: Delle opere di Jacopo Bonfadio parte seconda 

Altri nomi

Pianta, Pier Antonio <editore>

Bonfadio, Giacomo <m. 1550>

1: *Lettere famigliari di Jacopo Bonfadio di Gazano sulla Riviera di Salo con altri suoi componimenti in prosa ed in verso e colla vita dell'autore scritta dal sig. conte Giammaria Mazzuchelli ... - Edizione seconda accresciuta ed illustrata con note. - Parte prima - In Brescia : presso Pier-Antonio Pianta, 1758. - [16], LX, 295, [1] p., [3] c. di tav. : ill. ; 8°. - ((Segn.: [ast]8 a-c8 d8(-d6,7,8+d6) A-S8 T4. - Var B.: inserito fasc. 2[ast]2 dopo c. [ast]8 contenente privilegio (Franciscus Lauredanus ...) e Avviso al lettore. – Impronta: e-a' zaia m-l- (b(a (3) 1758 (R)

Altri nomi

Mazzucchelli, Giovanni Maria <1707-1765>

Note all’esemplare

Stato di conservazione: mutilo della c. *1 (antiporta calcogr.)

_________________________________________

A VI 2

Senza inventario

Davanzati, Bernardo

*Scisma d'Inghilterra con altre operette del signor Bernardo Davanzati Bostichi, gentiluomo fiorentino; tratte dall'edizion fiorentina del 1638. Citata dagli Accademici della Crusca ... - In Bassano : a spese di Remondini di Venezia, 1782. - XXIV, 202 p., [1] c. di tav. ripieg. ; 12°. - ((Fregi xilogr. - Indicazione di pubblicazione dalla licenza di stampa a c. [ast]12v: Giuseppe Remondini. - Impronta: lame ,eo, heto case (3) 1782 (R)

Altri nomi

Remondini, Giuseppe <editore ; 2. ; 1773-1811>

_________________________________________

M VI 25

mer4893

Sallustius Crispus, Gaius

C. Sallustii Crispi *catilinarium et jugurthinum bellum Firmici Abideni diligentia illustratum ad usum univesitatis braydensis. - Mediolani : ex Typographia Bibliothecae Ambros., apud Joseph Marellum, 1758. – 167, [1] p. : ill. ; 12°. – ((Antiporta calcogr. – Impronta: m-u- t.ne c.i- pe(4 (3) 1758 (R)

Altri nomi

Stamperia della Biblioteca Ambrosiana <editore>

Marelli, Giuseppe <sec. 18.> <editore>

_________________________________________

T IV 18

Senza inventario

Voltaire

La *Henriade, en dix chants. - Geneve, 1775. - [4], 161, [3] p. ; 12°. - ((Fregio sul front. – Test. e final. xilogr. - Impronta: t.es i,e: rni. LeNo (3) 1775 (R)

_________________________________________

H VI 27

Senza inventario

Chicaneau de Neuville, Didier Pierre

*Dizionario filosofico o sia Introduzione alla cognizione dell'uomo per indirizzarlo alla sua vera felicita. Traduzione dal francese. - Venezia : appresso Antonio Graziosi, 1765. - 227, [1] p. ; 8°. - ((Autore da repertorio. - Sul front. fregio xilogr. – Impronta: rei- e.i- iei- soso (3) 1765 (R)

Altri nomi

Graziosi, Antonio <editore>

_________________________________________

M V 21

mer5004

Barzaeus, Johannes <-1660>

Ioannis Barzaei *Herovm Helvetiorvm Epistolae. - Friburgi Helvetiorum : apud Davidem Irrbisch, anno 1657. - [14], 243, [136] p. ; 8°. – ((Impronta: nio- e.si osem SeCu (3) 1657 (R)

Paese: svizzera

Altri nomi

Irrbisch, David <editore>

_________________________________________

L III 6

mer2923

Guidi, Alessandro <1650-1712>

*Poesie d'Alessandro Guidi pavese con la sua vita descritta da Gio. Mario Crescimbeni e due ragionamenti di Vincenzo Gravina. - Nuova edizione ricorretta, e ripurgata da molti errori corsi nelle passate edizioni. - Napoli : presso Giuseppe-Maria Porcelli librajo, 1880 [i.e. 1780]. - 383, [1] p., [1] c. di tav. : ill. ; 12°. - ((Antip. calcogr. - Segn.: A-Q12. – Impronta: a-l- r-e- o-ci d've (3) 1780 (R)

Altri nomi

Gravina, Gian Vincenzo <1664-1718>

Crescimbeni, Giovan Mario

Porcelli, Giuseppe Maria <editore>

Note all’esemplare

Stato di conservazione: mutilo della c. A1 (antiporta calcogr.)

_________________________________________

K VII 26 1-2

Senza inventario

Lucianus

Loukianou Samosateos *Apanta. Luciani Samosatensis Opera. Tomus 1. [- 2.]. Ex versione Ioannis Benedicti cum notis integris Ioannis Bourdelotii, Iacobi Palmerii a Grentemesnil, Tanaquilli Fabri, Aegidii Menagii, Francisci Guieti, Ioannis Georgii Graevii, Iacobi Gronovii, Lamberti Barlaei, Iacobi Tollii, & selectis aliorum. - Amstelodami : ex typographia P. & I. Blaeu : prostant apud Wolfgang, Ianssonio-Waesbergios, Boom, a Someren, & Goethals, 1687. - 2 v. ; 8°. - ((Marca non controllata (motto: indefessus agendo)

Altri nomi

Benedictus, Johannes <m. 1664>

Graevius, Johann Georg <fl. 1721>

Bourdelot, Jean

Guyet, Francois <1575-ca. 1655>

Gronovius, Jacobus <1645-1716>

Lefevre, Tannegui <1615-1672>

Le Paulmier de Grentemesnil, Jacques <1587-1670>

Tollius, Jakob <1630-1696>

Menage, Gilles <1613-1692>

Blaeu, Pieter & Blaeu Joan <2.> <editore>

Janssonius van Waesberge <editore>

Wolfgang, Abraham <editore>

Goethals, Rembertus <editore>

Someren <editore>

Boom <editore>

Lucianus

*1. - Amstelodami : ex typographia P. & I. Blaeu : prostant apud Wolfgang, Ianssonio-Waesbergios, Boom, a Someren, & Goethals, 1687. - [24], 1060, [28], 46, [2] p. ; 8°. - ((Antip. calcogr. - Impronta: usua i-l- n.m. &TIK (3) 1687 (R)

Lucianus

*2. - Amstelodami : ex typographia P. & I. Blaeu : prostant apud Wolfgang, Ianssonio-Waesbergios, Boom, a Someren, & Goethals, 1687. - [4], 922, [26], 55 [1] p. ; 8°. - ((Impronta: 2219 ste- i.a- Cono (3) 1687 (R)

_________________________________________

K VII 27

Senza inventario

Giovio, Giovanni Battista

*Saggio sopra la religione del conte Giovambattista Giovio ... - In Milano : appresso Giuseppe Galeazzi r. stampatore, 1774. - [8], 372, [8] p. ; 8°. - ((Impronta - s-li o:i- dim- rato (3) 1774 (R)

Altri nomi

Galeazzi, Giuseppe <editore>

Note all’esemplare

Stato di conservazione: danni ai piatti e al dorso della legatura: fori di insetti.

_________________________________________

K VII 11

Senza inventario

De Augustinis, Antonio

*Osseruazioni teorico-pratiche del fisico Antonio de Augustinis nouarese intorno alle febbri migliari che popolarmente si sono diffuse per la citta di Nouara e propagate talor per contatto nell'anno 1755 ... - In Milano : presso Giambattista Bianchi. - 98, [2] p. ; 8°. - ((Opera pubblicata a partire dal 1756, data dell'imprimatur. - Stemma della citta di Novara sul front. - Impronta: aion toa- 9.*. datr (3) 1756 (Q)

Altri nomi

Bianchi, Giovanni Battista <Milano> <editore>

_________________________________________

M VII 1

mer4895

Caesar, Gaius Iulius

C. Iulii caesaris *commentaria ex emendatione Josephi Scaligeri cum duplici Geographiae, ac Notabilum indice. - Florentiae : typis Regiae Celsitudinis. Apud Petrum Antonium Brigonci, 1701. – 479, [1], 66, [4] p. ; 12°. – ((Vignetta sul front. – Impronta: neo- a-it o-n- seno (3) 1701 (R)

Altri nomi

Scaliger, Joseph Juste <1540-1609>

Brigonci, Pietro Antonio <editore>

_________________________________________

K VII 1

Senza inventario

Fineti, Alvise

*Apologia della fede contro l'ostinatione hebraica, composta da Aluise Fineti, oue per via di discorso, con auttorita de profeti, e rabbini, si proua l'indubitata verita della fede nostra cattolica, e christiana ... - In Venetia : appresso il Ciotti, 1627. - [8], 150, [18] p. ; 4°. - ((Marca non controllata (motto: Micata Aurea Phaebo). - Iniz. e fregi xilogr. – Impronta: erto arui a.di sotu (3) 1627 (R)

Altri nomi

Ciotti <editore>

_________________________________________

G II 18

mer4009

Anacreon

Le *odi di Anacreonte tradotte in versi italiani da Eritisco Pilenejo. - [4], VIII, 100 p. ; 8°. - ((Data di stampa da repertorio: Parma, Bodoni, 1793. - Eritisco Pilenejo pseudonimo di Luca Antonio Pagnini. - Segn.: [pi]2 *4 a-i4 [k]4 l4 m6. – Impronta: i-he i.i; a.la TuSe (3) 1793 (Q)

Altri nomi

Pagnini, Luca Antonio <1737-1814>

Bodoni, Giambattista <editore>

Titolo uniforme

*Anacreontea

_________________________________________

K VII 32

Senza inventario

Fromond, Claudio <1703-1765>

*Risposta apologetica ad una Lettera filosofica sopra il commercio degli olj navigati procedenti da luoghi appestati & c. Con l'esposizione, e l'esame di essa arricchitto di fisiche osservazioni dal P.D. Claudio Fromond ... dedicata ... Pier Girolamo Inghirami ... - In Lucca : per Filippo Maria Benedini. Ad instanza di Filippo Polloni librajo in Pisa all'insegna di S. Michele, da cui si vendono, 1745. – [16], 532 p. ; 8°. - ((Fregio sul front. – Iniz. xilogr.. - Impronta: e,o, e.el die, pr[s (3) 1745 (R)

Nomi

Polloni, Filippo <editore>

Benedini, Filippo Maria <editore>

_________________________________________

K VII 31

Senza inventario

L’*obbligo de parochi dimostrato con evidenza da zelante e dotto prelato. Opera utilissima tradotta dal latino a ordine … Filippo Neri Altoviti … per instruzione e profitto de parochi della sua Diocesi. – In Firenze: per gl’eredi di Francesco Onofri stampat. vescov. fiesol., 1684. – 67 p., [1] p. ; 4°. – ((Front. stampato in rosso e nero. – Fregio sul front. – Iniz. xilogr. – Impronta: r-n- s-re nesa suui (3) 1684 (A)

Altri nomi

Neri Altoviti, Filippo

Onofri, Francesco eredi <editore>

_________________________________________

K VII 6

Senza inventario

*Prouerbi ouuero parabole di Salomone giusta il testo ebreo e la versione di Santi Pagnini colle annotazioni del P. Francescantonio Biondi ... - Lucca : per Giuseppe Rocchi, 1767. - XVI, 277, [1] p. ; 8°. – ((Fregio sul front. – Impronta: n-te rii- a?n- ropa (3) 1767 (R)

Altri nomi

Pagnini, Sante <1470-1541>

Biondi, Francescantonio

Rocchi, Giuseppe <editore>

_________________________________________

K VII 29

Senza inventario

Vasco di Bastia, Dalmazzo Francesco

*Delle leggi civili reali. - In Milano : appresso Giuseppe Galeazzi regio stampatore, 1766. - [2], 119, [1] p. ; 8°. - ((Autore da repertorio. - Fregio xilogr. sul front. – Impronta: tone rea, o.a- scal (3) 1766 (R)

Altri nomi

Galeazzi, Giuseppe <editore>

_________________________________________

K VII 21

Senza inventario

Tacitus, Publius Cornelius

*Annali et Istorie di G. Cornelio Tacito con le due operette de costumi de Germani, e della vita d'Agricola. Tradutte in vulgar senese dal sig. Adr. Politi. Con la dichiaratione di molte voci ampliata dal medesimo, et vna breue apologia intorno alla lingua. - In Roma : appresso Gio. Angelo Ruffinellj, 1611 (In Roma : appresso Giacomo Mascardi, 1611). – [16], 528, [20] p. : ill. ; 4°. - ((Front. calcogr. - Segn.: 8 A-2K8 2L80. – Impronta: dia, ona- ere- meat (3) 1611 (R)

Altri nomi

Politi, Adriano <fl. 1615>

Ruffinelli, Giovanni Angelo <editore>

Mascardi, Giacomo <1.> <editore>

Titolo uniforme

*Historiae

Altri titoli collegati

[Pubblicato con] *Dichiaratione d'alcune parole latine per intelligenza dell'Historia

_________________________________________

H I 37

mer444

Anacreon

*Delle ode d'Anacreonte Teio traduzzione di Paolo Rolli. - Londra, 1739. – [4], 108 p., [2] c. di tav. : ill. ; 8°. - ((Test., iniz. e final. xilogr. - Impronta: dace o.to e.to FuDi (3) 1739 (R)

Altri nomi

Rolli, Paolo <1687-1765>

_________________________________________

K VII 22

Senza inventario

Villegas Selvago, Alonso : de <1534-1615>

*Nuouo leggendario della vita di Maria Vergine immacolata madre di Dio, et delli santi patriarchi, et profeti dell'antico testamento, de' quali tratta, e fa menzione la Sacra Scrittura. ... Si discorre sopra le sei eta del mondo, & de' fatti piu memorabili, che in esso sono accaduti con somma diligenza, & per modo d'historia. ... Dato per auanti in luce in lingua spagnuola, sotto titolo di Flos sanctorum seconda parte. Per il rever. signor Alfonso di Villegas ... Et nuouamentecon molto studio dalla spagnuola, nella volgar lingua italiana tradotto per il r.d. Giulio Cesare Valentino, ... - In Venetia : per Iseppo Prodocimo, 1696. - [24], 702, [2] p. ; 4°. - ((Vignetta xilogr. sul front. - Impronta: 66ta c-17 a-i, defu (3) 1696 (R)

Altri nomi

Prodocimo, Iseppo <editore>

Note all’esemplare

Stato di conservazione: danni alla legatura, mancanza di piatti e dorso.

_________________________________________

G VII 10

mer171

Vignola <il>

Il *Vignola illustrato proposto da Giambattista Spampani, e Carlo Antonini. - In Roma : nella stamperia di Marco Pagliarini, 1770. – [10], 58, XXVIII p., [57] c. di tav. : ill., 1 ritr. ; 2°. - ((Antip. e front. calcogr. – Impronta: b-o- t-el .)la a'iv (3) 1770 (R)

Altri nomi

Spampani, Giovanni Battista

Antonini, Carlo <1740-1821>

Pagliarini, Marco <editore>

27 novembre 2008

_________________________________________

G VII 13

mer142

Krammer, Gabriel <-1611>

*Architectura : von den funf Seulen sampt iren Ornamenten und Zierden als nemlich Tuscana Dorica Ionica Corintia composita in rechter mas, teilung und proportzion mit den Exemplen ... mit sonderlichem Fleiss zusammen getragen und gebessert durch Gabrielen Krammer von Zürich, Dischler und Ir Röm. Kay. May. Leib Trabenten guardi pfeiffer. - Ietzo zu prag, 606 [i.e. 1606]. – 29 c. di tav. : ill. ; fol. – ((Impronta?

Altri nomi

Sadeler, Marco <editore>

2 dicembre 2008

_________________________________________

I X 1 3-8

Rollin, Charles <1661-1741>

*Storia antica degli egizj, de' cartaginesi, degli assirj, de' babilonesi, de' medi, e de' persiani, de' macedoni, de' greci, di m. Rollin. Tradotta dal francese. Tomo primo[-decimo quinto]. - In Venezia : presso Giovambattista Albrizzi q. Girol., 1733-1742. - 15 v. ; 12°.

Altri nomi

Albrizzi, Giovanni battista <editore>

I X 1 3

mer4796

Rollin, Charles <1661-1741>

*3. - In Venezia : presso Giovambattista Albrizzi q. Girol., 1734. - [8], 622, [2] p. ; 12°. - ((Impronta: n-i- p-a- s.*. sict (3) 1734 (R)

Note all’esemplare

Stato di conservazione: danni alla legatura

I X 1 4

mer4797

Rollin, Charles <1661-1741>

*4. - In Venezia : presso Giovambattista Albrizzi q. Girol., 1734. - [16], 477, [3] p. ; 12°. - ((Ultime 3 p. bianche . – Impronta: m.r- 62r- funi saDe (3) 1734 (R)

I X 1 5

mer4798

Rollin, Charles <1661-1741>

*5. – In Venezia : presso Giovambattista Albrizzi q. Girol., 1734. - [16], 512 p. ; 12°. – ((Impronta: r-re i.li 7.o- mymi (3) 1734 (R)

I X 1 6

mer4799

Rollin, Charles <1661-1741>

*6. – In Venezia : presso Giovambattista Albrizzi q. Girol., 1735. - [24], 594, [6] p. ; 12°. – ((Impronta: la4, i-o- a-n' masa (3) 1735 (R)

Note all’esemplare

Stato di conservazione: danni alla legatura

I X 1 7

mer4800

Rollin, Charles <1661-1741>

*7. – In Venezia : presso Giovambattista Albrizzi q. Girol., 1735. - 648 p. ; 12°. – ((Impronta: 29o- e-i- 25o- Ag(G (3) 1737 (R)

I X 1 8

mer4801

Rollin, Charles <1661-1741>

*8. – In Venezia : presso Giovambattista Albrizzi q. Girol., 1735. - 768 p. ; 12°. – ((Impronta: ilia indi i-;e niFi (3) 1737 (R)

_________________________________________

K V 8

Senza inventario

Puente, Luis : de la <1554-1624>

*Meditationi del padre Lodouico da Ponte della Compagnia di Giesu sopra i principali misterii della nostra fede; della vita, e passione del n. Signor Giesu Christo, e della b. Vergine Maria, e de santi, e Vangeli correnti. Con la pratica dell'oratione mentale. Diuise in sei parti. Tradotte dalla lingua Castigliana nella Toscana dal signor Giulio Cesare Braccini da Lucca. Con li suoi indici ... - In Venetia : appresso Zaccaria Conzatti, 1683. - 6 v. ; 8°. - ((Vignette xilogr. sui front. - Iniziali e fregi xilogr.

Altri nomi

Braccini, Giulio Cesare <sec. 17.>

Conzatti, Zaccaria <editore>

Puente, Luis : de la <1554-1624>

5: *Parte quinta, nella quale si contengono li principali misterij della nostra santa fede; intorno alla resurrettione, & alla ascensione del N.S. Giesu Christo, & a quanto occorse a' suoi apostoli infino alla venuta dello Spirito Santo, & alla promulgatione del Vangelo. Tradotte dalla lingua castigliana nella toscana dal signor Giulio Cesare Braccini da Lucca. - In Venetia : appresso Zaccaria Conzatti, 1683. – 439, [1] p. ; 8°. – ((Impronta: ill' oia, late diDi (3) 1683 (R)

_________________________________________

T V 8

Senza inventario

Locke, John

*De l'education des enfans; traduit de l'anglois de Mr. Locke, par Mr. Cost. - Sur l'edition angloise publiee apres la mort de l'auteur, qui l'avoit revue, corrigee et augmentee. - A Amsterdam, 1730. – [8], 468, [12] p. : ill. ; 12°. – ((Antiporta calcogr. – Fregio sul front.. - Impronta : meme rei- ite- crce (3) 1730 (R)

_________________________________________

H V 16

mer6011

Forte, Giovanni Bernardo <fl. 1490>

*Vocabularium ecclesiasticum reuer. patris fratris Io. Bernardi Sauonen, ... Cum additionibus D. Benedicti Puccii Calmaldulensis, ac Bernardini Morellii medici Romani additamentis vberrimis. Vna cum expositione sensum Sacrae Scripturae ad primum Concionatorum tyrocinium opus maxime conducens. Ac demum de gemmarum naturae explanatione. - Venetiis : apud Guerilios, 1671. - 277, [3] p. ; 8°. - ((Marca non controllata. - Bianca l'ultima c. - Segn.: A-Q8 R[12]. – Impronta: amn- n-1. m-in Hyad (3) 1671 (R)

Altri nomi

Pucci, Benedetto <1540-1621>

Morello, Bernardino <sec. 17.>

Guerigli <editore>

Note all’esemplare

Satato di conservazione: bruciature sul primo fasc.; carte incollate alla legatura; mutilo dell’ultima c.

_________________________________________

F V 5 due tomi in unico volume

Senza inventario

Echard, Laurence <1670?-1730>

*Dizionario geografico portatile, ovvero Descrizione di tutti i regni, provincie, citta, ... traduzione dall'originale inglese nel francese, e da questo nell'italiano ... Tomo primo [-secondo]. - Quarta edizione veneta divisa in due tomi, nuovamente corretta, ed arricchita da un celebre professore di molte aggiunte considerabili non piu stampate; e di una nuova carta generale di tutte le quattro parti del mondo del ch. sig. Brouckner ... - In Bassano : a spese Remondini di Venezia, 1778. - 2 v. ; 8°. - ((I nomi degli A. compaiono nel testo 

Nomi

Ladvocat, Jean Baptiste <1709-1765>

Brouckner, Isaac

Remondini, Giuseppe <editore ; 2. ; 1773-1811>

Echard, Laurence <1670?-1730>

*1. - In Bassano : a spese Remondini di Venezia, 1778. - XXVIII, 304 p., [2] c. di tav. ripieg. : ill. ; 8°. – ((Impronta: o-e- a.na p.o- prfi (3) 1778 (R)

Echard, Laurence <1670?-1730>

*2. - In Bassano : a spese Remondini di Venezia, 1778. - 304 p. ; 8°. – ((Impronta: a.e- o;i. a,ne dela (3) 1778 (R)

_________________________________________

N X 1 

Senza inventario

Davila, Enrico Caterino <1576-1631>

*Historia delle guerre ciuili di Francia, di Henrico Caterino Dauila: nella quale si contengono le operationi di quattro re, Francesco 2. Carlo 9. Henrico 3. & Henrico 4. cognominato il grande. Con l'indice delle cose piu notabili. - In Roano : appresso Giouanni Berthelin, in corte del palazzo, 1646.  – [4], 757, [19] p. ; fol. - ((Marca non controllata (motto: cuncta in tempore). - Front. stampato in rosso e nero. - Ultime [3] p. sono bianche. – Impronta: i,il tea- ria- prue (3) 1646 (R)

Paese : FRANCIA [Rouen] 
Lingua: ITALIANO

Altri nomi

Berthelin, Jean <1.> <editore>

_________________________________________

N X 4 

mer3845

Bonfrizzieri, Placido Maria

*Domenicale, ovvero Discorsi morali per tutte le domeniche dell'anno: ciascun de'quali puo servire di lezzione spirituale, anco per ciascun giorno della Quaresima. Dedicati all'illustriss. sig. marchese Cosimo Riccardi ... da f. Placido Maria Bonfrizzieri ... aggiunto un discorso sacro sopra 'ingiustizie, che intervennero nella passione, e morte del nostro salvatore Gesu Cristo ... Tradotto dallo spagnolo nell'idioma toscano dal suddetto autore ... - In Firenze : nella stamperia d'Anton-Maria Albizzini da S. Maria in Campo, 1724. - XVI, 388, 144 p. ; fol. - ((Front. stampato in rosso e nero. - Fregio sul front. - Iniz. e fregi xilogr. – Impronta: leo- hehe elro topr (3) 1724 (R)

Altri nomi

Bonfrizzieri, Placido Maria

Albizzini, Antonio Maria <editore>

Altri titoli collegati

[Pubblicato con] *Discorso sacro sopra l'ingiustizie commesse dall'ebraismo, e da i giudici nella passione, e morte di Gesu Cristo ...
[Variante del titolo] *Discorsi morali per tutte le domeniche dell'anno

_________________________________________

L II 28

Senza inventario

Oudin, Cesar <m.1625>

*Grammaire italienne, mise et expliquee en francois. Par Cesar Oudin, secretaire, interprete du roy ... - Reueue, corrigee, & augmentee en cette derniere edition; outre un traite de l'accent italien, par Antoine Oudin ... - A Lyon : chez Laurent Anisson & comp. en rue Merciere, 1649. - [14], 366 p. ; 8°. - ((Fregio sul front. – Test. e iniz. xilogr. – Impronta : s-s, r.8. men- AcDa (3) 1649 (R) 

Altri nomi

Oudin, Antoine <1595-1653>

Anisson, Laurent & C. <editore>

Note all’esemplare

Esemplare restaurato: manca parte del frontespizio.

_________________________________________

K V 5

Senza inventario

Chiesa cattolica

*Catechismus romanus ex decreto sacrosancti Concilii Tridentini iussu Pij 5. pontificis maximi editus. In capita, & sectiones distinctus, ... Cui etiam duo indices adiecti ... Alter earum, quae in toto opere continentur - Bassani : ex typographia Io. Antonij Remondini, 1715. – [64], 528 p. : ill. ; 8°. - ((Front. stampato in rosso e nero. - Vignetta xilogr. sul front. - Vignette xilogr. infra testo. - Fregi, iniz. e final. xilogr. - Segn.: a-d8 A-2K8. – Impronta: reo- m.e- t.e- fili (3) 1715 (R)

Titolo uniforme

*Catechismus Romanus

Altri nomi

Remondini, Giovanni Antonio <editore>

Note all’esemplare

Stato di conservazione: mutilo del frontespizio (c. a1) e delle cc. a2, 2K7, 6K8.

_________________________________________

M XI 2 1-2

Senza inventario

Fernandes, Bento <1563-1630>

Benedicti Fernandij Borbensis Lusitani, e Societate Iesu theologi, *Commentariorum atque obseruationum moralium in Genesim, tomus prior [- tertius]. - Prodit nunc primum, indicibus cum locorum Sacrae Scripturae, tum rerum memorabilium illustratus. - Lugduni : sumpt. Iacobi Cardon et Petri Cauellat, 1618-1627. - 3 v. ; fol. - ((Front. calcogr. - L'indicazione di pubblicazione sui front. varia. - Front. stampati in rosso e nero. – Iniz. e fregi xilogr.

Titolo uniforme

*Bibbia. Vecchio Testamento. Genesi

Fernandes, Bento <1563-1630>

*1. - Lugduni : sumptibus Horatij Cardon, 1618. - [24] p., 1338 [i.e. 1348] col., [26] p. ; fol. - ((Segn.: *-2*6 A-3L6 3M8. - Ripetute nella numerazione le colonne 1193-1202. -  

Impronta: nar- 8.4. e-a- tica (3) 1618 (R)

Altri nomi

Cardon, Horace <1.>

Fernandes, Bento <1563-1630>

*2. - Lugduni : sumpt. Iacobi Cardon et Petri Cauellat, 1621. - [20] p., 1070 col., [61] p. : fol. ((Impronta: emin 1.c. onte vbpo (3) 1621 (R)

Altri nomi

Cardon, Jacques & Cavellat, Pierre <2.> <editore>



